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ویترین های بی مشتری

ســکه طلا طرح جدید در قله تاریخی خود معامله می شود. 
فشار معاملات جهانی طلا به بازار سکه و طلای داخل کشور 
سرایت کرده اســت. درصورت تداوم رشــد قیمت فلز زرد 
در معاملات جهانی، قیمت ســکه طلا نیز به روند افزایشی 
خود ادامه می دهد. در روزهای پایانی هفته گذشــته قیمت 
این کالای ســرمایه ای در کانال تاریخی ۵۱ میلیون تومانی 
ثبت شــد. فلز زرد در معاملات جهانی درحال رکوردشکنی 
اســت. همزمان با تشــدید تنش ها در غرب آسیا و بمباران 
اســراییل بر ســر مردم بی گناه و ایجاد رعب و وحشــت در 
منطقه همچنین افزایش تنتش در مرز کشــورهای روسیه و 
اوکراین، طلا روند افزایشــی جدیدی را آغاز کرده است. بر 
این اساس قیمت هر اونس از این فلز گران بها در روز گذشته 
در کانال 2 هزار و 7۰۰ دلار ثبت شــد. ریسک های سیاسی 
و نظامی تأثیر بسزایی در سوگیری معامله گران دارد. عمدتاً 
در زمان هایی که مناقشات نظامی در جریان است یا احتمال 
رخ دادن جنگ وجود دارد، معامله گران ترجیح می دهند که 
از بازار های  با ریســک زیاد فاصله گرفته و دارایی های خود 
را به بازارهای امن انتقال دهند. فلز زرد از دیرباز به واســطه 
نقدشوندگی آســان و جایگاه جهانی خود به عنوان یکی از 
امن ترین بازارهای دارایی شــناخته می شــود. هم اکنون که 
در غرب آســیا درگیری های نظامی اسراییل با لبنان و یمن 
در جریان اســت و جنگ میان کشورهای روسیه و اوکراین 
نیز خاتمه نیافته، بســتر رشد نرخ طلا وجود دارد. نوسانات 
قیمت جهانی طلا به صورت مســتقیم بر معاملات بازار سکه 
و طلای داخل کشور تأثیر می گذارد. لذا افزایش قیمت طلا 
در بازار جهانی به نرخ ســکه نیز منتقل می شــود. از سوی 
دیگر عواملــی همچون عدم تعادل میزان عرضه و تقاضا نیز 
با افزایش حباب قیمتی این کالا زمینه ســاز رشد قیمت آن 
می شــوند. برآیند عوامل ذکر شــده در بازار طلا قیمت های 
جدیــدی را تجربه کند به این صورت که قیمت ســکه طلا 
طرح جدید به ۵6 میلیون تومان برســد و نیم سکه به کانال 
3۰ میلیون تومان نزدیک شــود از ســوی دیگرربع سکه به 
کانال 2۰میلیون تومان نزدیک شود. همچنین حباب قیمتی 
ســکه طرح جدید در کانال تاریخی ۱۴میلیون تومانی ثبت 
شــد. به عقیده تحلیلگران درصورت تداوم یافتن شــرایط 
پرتنش بین المللی روند رو به رشد قطعات مختلف سکه  طلا 

نیز ادامه خواهد داشت.

ایســنا- رئیس قوه قضاییه با اشاره به ادعاهای بی اساس و واهی که 
هر از چندگاهی در قالب بیانیه های سیاسی فاقد وجاهت، میان برخی 
کشورهای همسایه در حاشیه خلیج فارس و طرف های دیگر، پیرامون 
جزایر ســه گانه بوموســی، تنب بزرگ و تنب کوچک )که بخش های 
لاینفک قلمرو و تمامیت ســرزمینی ایران اســلامی اســت(، صادر 
می شــود، گفت: جزایر ســه گانه متعلق به ایران اسلامی بوده، هست 
و خواهد بود و چنانچه کشــورهای همســایه در حاشیه خلیج فارس 
و طرف های دیگر، فریب وسوســه های شــیطانی غرب را بخورند و به 
رویکرد درپیش گرفته ادامه دهند، بیشترین ضرر را متحمل می شوند.

غلامحسین محســنی اژه ای در ادامه نشست شــورای عالی با اشاره 
به ضرورت صیانت کامل از امنیت روانی جامعه و معیشــت مردم در 
شرایط فعلی، تصریح کرد: این روزها که دشمن دندان نشان می دهد 
و زبان به تهدید می گشــاید )که به حول و قوه الهی، دندان و زبان او 
برُیده و قطع خواهد شــد( باید دادستان ها و سایر مسئولان ذیصلاح 
قضایی در راســتای مقابله بــا برهم زنندگان امنیــت روانی جامعه و 
کسانی که به نفع دشــمن، عملیات روانی طراحی می کنند، اقدامات 

قانونی و مقتضی را انجام دهند.
رئیس دســتگاه قضا افزود: همچنین در قبال آن دســته از کســانی 
که برآنند تا از شــرایط فعلی سوءاســتفاده کننــد و در بازار اخلال 

ایجــاد کرده و مســائل معیشــتی مردم را بیشــتر کننــد نیز باید 
برخوردهــای قانونی و مقتضی صورت گیرد؛ در این راســتا، بخش ها 
و مســئولان ذیربــط قضایی اعــم از دادســتان ها و مســئولان در 
معاونت پیشــگیری از وقوع جرم قوه قضاییــه، نهایت همکاری را با 
 دولت، وزارتخانه های مربوطه و تعزیرات داشــته باشند و توضیحات، 
راهنمایی هــا، انذارها و در صورت لــزوم، مقابله های مقتضی و قانونی 
را با متخلفان و مجرمان داشــته باشــند تا از امنیت روانی جامعه و 

معیشت مردم، به نحواحسن، صیانت شود.

محســنی اژه ای با اشاره به اهمیت حمایت از فعالان سالم اقتصادی و 
کنشــگران بخش خصوصی برای کمک به رونق و جهش تولید، اظهار 
داشت: رئیس جمهور در شرایط فعلی بر حمایت از فعالان اقتصادی و 
کنشــگران بخش خصوصی تأکید دارد و از آنها می خواهد که با تمام 
توان و ظرفیت ها برای خنثی کردن تحریم ها و تحقق شعار سال ناظر 

»جهش تولید با مشارکت مردم« به میدان بیایند.
رئیس قوه قضاییه اضافه کرد: در همین راســتا، قوه قضاییه نیز مجدد 
و مؤکــد اعلام می دارد که از فعالان ســالم اقتصادی و فعالان بخش 
خصوصی، حمایت کامل به عمل می آورد و با کســانی که چوب لای 

چرخ این فعالان می گذارند، برخورد قاطع و قانونی خواهد داشت.
محسنی اژه ای افزود: بدون تردید دشــمن به حربه  تحریم، دل بسته 
اســت؛ از اینرو ضروری است که ما با تمام توان از فعالان و کنشگران 
بخش خصوصی و اقتصادی و حوزه دانش بنیان، حمایت و پشــتیبانی 

کنیم.
رئیس قوه قضاییه همچنین از مســئولان دولتــی که در مدت اخیر 
به ویــژه در دو هفته گذشــته با کار مداوم و منســجم، لایحه بودجه 
۱۴۰۴ را تنظیم و نهایی کردند و آن را آماده ارائه به مجلس کرده اند، 
قدردانی به عمــل آورد و  تأکید کرد که امیدواریم این اقدام به موقع 

دولت، پیام خوبی برای داخل و خارج داشته باشد.

رئیس قوه قضاییه:

از امنیت روانی جامعه و معیشت مردم به نحواحسن صیانت شود
آغاز دور جدید فروش خودروهای 

وارداتی از دوم آبان
ایســنا- ســامانه یکپارچــه خودروهــای وارداتی از 
چهارشــنبه )دوم آبان( بــا عرضه ۱٩ خــودرو وارداتی 
بازگشایی می شــود؛ متقاضیان نیز پس از وکالتی کردن 

حسابشان شش روز برای ثبت نام فرصت دارند.
در گفت وگویی برخط که مســئولان ســامانه یکپارچه 
عرضه خودروهای وارداتی با خبرنگاران داشــتند، از آغاز 

مرحله جدید ثبت نام خودروهای وارداتی خبر دادند.
متقاضیان تا روز شنبه پنجم آبان ماه فرصت دارند، یکی 
از حســاب های خود را نزد بانک هــای عامل مورد  تأیید 
ســامانه، به نام خودرو وارداتی وکالتی کرده و مبلغ ۵۰۰ 

میلیون تومان را در این حساب بلوکه کنند.
فرآیند ثبت نام خودروها از روز چهارشنبه )دوم آبان ماه( 
از طریق سامانه یکپارچه عرضه خودروهای وارداتی آغاز 
می شــود. مهلت ثبت درخواســت خودرویی شش روز و 
تا پایان روز  دوشــنبه )هفتم  آبان مــاه( در نظر گرفته 
شــده  اســت. متقاضیان می توانند از بیــن ۱٩ محصول 
عرضه شــده در این مرحله که ۱۱ مورد آن دارای قیمت 
قطعی در مبادی ورودی اســت و هشت خودروی دیگر 
دارای قیمت علی الحساب در مبادی ورودی هستند، پنج 

اولویت مورد نظر خود را انتخاب کنند.
طبق  تأکید مسئولان سامانه یکپارچه عرضه خودروهای 
وارداتی، امید اســت که  با تخصیص هــای جدیدی که 
صــورت خواهد گرفت، ظــرف کمتر از یــک ماه دیگر، 

خودروهای جدید عرضه شوند.
نحوه تخصیص نیز همچون گذشــته به این روال خواهد 
بود که بسته به تعداد افرادی که برای یک مدل خودرو، 
ثبت درخواســت داشته باشند، به روش قرعه کشی انجام 
می شــود؛ به تبع افرادی که از تعداد خودروها رتبه کسب 
شده از قرعه کشی بیشــتر باشند، عدم تخصیص خواهد 
شــد و از مرحله حذف می شــوند و هیچ لیست انتظاری 
تشکیل نمی شــود در این مرحله بالغ بر 6۰۰۰ دستگاه 

خودروی وارداتی عرضه خواهد شد.

بازپرداخت بهای بلیت پرواز مسیرهای 
باطل شده حداکثر یک ماهه است

 
ایرنا- ســخنگوی هواپیمایی جمهوری اســلامی ایران 
)هما( در پاسخ به ایرنا مبنی بر شکایات متعدد مردمی از 
نحوه و زمان عودت مبالغ بلیت های پروازهای باطل شده 
ایران ایــر به مقاصد اروپایی، تأکید کــرد: حداکثر زمانی 
که ایران ایر با آژانس ها تســویه حساب می کند یک ماهه 
اســت و مطرح کردن زمان چند ماهه به هیچ عنوان قابل 

قبول نیست.
حســام قربانعلی بیان  داشــت: در وهله نخســت، اقدام 
عاجل، تســویه حساب و بازگشــت و عودت بلیت بدون 
کسر جریمه از آژانس مربوطه یا محلی که بلیت را تهیه 
کرده اند باید انجام شــود و نه از ایــران ایر، زیرا بلیت از 
آژانس خریداری شــده و بر این اساس استرداد مبلغ هم 
باید از طریق همان آژانس انجام شــود. ســخنگوی هما  
تأکید کرد:  چنانچه آژانس ها بخواهند قول بازگشت پول 
را بدهند، باید حداکثر یک ماهه باشــد، زیرا ایران ایر نیز 
یک ماه به یک ماه با آژانس ها نسبت به تسویه حساب و 

کسر یا اضافه کردن اعتبارشان اقدام می کند.

در پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری؛
امکان »پرداخت سریع« کمک ها به 

مردم لبنان، فلسطین و جبهه مقاومت 
فراهم شد

ایرنا- امکان »پرداخت ســریع« کمک هــا به مردم لبنان 
و فلســطین و جبهه مقاومت در پایگاه اطلاع رسانی دفتر 
مقام معظم رهبری فراهم شــد. به دنبال افزایش جنایات 
رژیم غاصب صهیونیســتی و تأکید رهبر معظم انقلاب بر 
لــزوم یاری همه جانبــه  از مظلومان لبنان و فلســطین و 
جبهه مقاومت، امکان »پرداخت سریع« کمک ها در پایگاه 
اطلاع رســانی دفتر مقام معظم رهبری فراهم شــد. امکان 
»پرداخت ســریع« در leader.ir در پی درخواســت های 
فــراوان و مکرر هموطنان جهت تســهیل در امر پرداخت 
کمک هــا در بخش هــای »کمک به رزمنــدگان مقاومت 
لبنــان«، »کمک به مردم مظلوم فلســطین« و »کمک به 

مردم مظلوم غزه« مهیا شده است. 

پیگیری مشکل داوطلبان آزمون ارشد و 
دکتری با دستور پزشکیان

ایرنا- ســخنگوی دولــت از دســتور رئیس  جمهور برای 
پیگیری مشــکل داوطلبان آزمون کارشناســی ارشــد و 
دکتــری خبــر داد. فاطمه مهاجرانی در صفحه شــخصی 
خود در فضای مجازی نوشــت: »در مورد مشکل به  وجود 
آمده برای داوطلبان آزمون کارشناســی ارشــد و دکتری، 

رئیس جمهوری دکتر پزشکیان دستور پیگیری داده اند.«
براســاس اطلاعــات دفترچــه راهنمای ثبت نــام آزمون 
کارشناســی ارشــد و دکتری ۱۴۰۴، پذیرفته شــدگان 
دوره های روزانه )آموزش رایگان( آزمون کارشناسی ارشد 
ســال ۱۴۰3 و آزمون دکتری ۱۴۰3 چه در دانشــگاه یا 
مؤسســه قبولی ثبت نام کرده و چه ثبت نام نکرده باشند، 
اجازه شــرکت مجدد در آزمون سال ۱۴۰۴ را ندارند. این 
موضــوع پس از آن اعلام شــد که زمان ثبــت نام قطعی 
پذیرفته  شدگان این مقاطع در دانشگاه و مؤسسات آموزش 

عالی دیگر پایان یافت.

احکام متناسب سازی حقوق 
بازنشستگان در آبان صادر می شود

صداوســیما- وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از صدور 
احکام متناســب سازی حقوق بازنشســتگان صندوق های 
بازنشســتگی کشــوری و تأمین اجتماعی و فولاد در آبان 
خبر داد. میدری گفت: پــس از رفع ابهاماتی که در آیین 
نامه اجرایی دولت وجود داشــت ســازمان امــور اداری و 
استخدامی احکام متناسب سازی صندوق کشوری را صادر 
کرده و در اختیار وزارت تعاون و کار قرار داده اســت. وی 
درباره دو صندوق تأمین اجتماعی و فولاد هم افزود: احکام 
بازنشســتگان این دو صندوق مطابق قانون از آبان صادر و 
دغدغه های بازنشســتگان بزودی حل و فصل خواهد شد. 
رئیس کمیســیون اجتماعی مجلس هــم گفت: 7 میلیون 
7۰۰ هزار بازنشســته درکشــور مشــمول متناسب سازی 
هســتندکه با مساعدت های دولت به ویژه سازمان برنامه و 
بودجه منابع آن برای سال اول اجرای قانون متناسب سازی 

تأمین شده است.

فارس- معــاون اول رئیس جمهور اعلام کرد: ســند راهبردی حل 
مشکلات افراد مبتلا به اوتیسم با همکاری وزارتخانه ها و دستگاه های 

کلیدی هر چه سریع تر تدوین می شود.
محمدرضا عارف در دیدار با انجمن اوتیسم که با حضور اعضای هیئت 
مدیره و برخی از خانواده های دارای فرزند مبتلا به اوتیسم برگزار شد،  
تأکید کرد: سند راهبردی حل مشــکلات افراد مبتلا به این بیماری 
یــا اختلال عصبی زیــر نظر معاون فرهنگــی و اجتماعی معاون اول 
رئیس جمهــور و با حضور اعضای انجمن اوتیســم ایران، خانواده های 
فرزندان مبتلا به اوتیســم و وزارتخانه هــای کلیدی و مهم مرتبط با 
این موضوع با اولویت فرهنگ ســازی تا 2 ماه آینده تدوین می شــود.
وی تصریــح کرد: دولت بــرای رفع موانع قانونــی و در صورت لزوم 

تصویب قوانین در هیئت دولت برای حل مشکلات درمانی،  بیمه ای و 
معیشــتی مبتلایان به اوتیسم و خانواده های آنان کاملًا آمادگی دارد 
که در این راســتا اجرای ســند ملی اوتیســم و برنامه اقدام دو ساله 
این انجمن در خصوص حل مشــکلات بیمه و توانبخشــی مبتلایان 
به اوتیســم در ســه وزارتخانه آموزش و پرورش، بهداشت، درمان و 
آموزش پزشــکی و وزارت تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی با مجموعه 
ذیربط سازمان بهزیســتی پیگیری و اجرایی خواهد شد. معاون اول 
رئیس جمهور با اشاره به اهمیت فرهنگ سازی درخصوص افراد مبتلا 
به اوتیسم در جامعه، خاطرنشان کرد: در گذشته به دلیل عدم آگاهی 
عمومی برخوردهای نامناسبی با کودکان اوتیسمی صورت می گرفت 
در حالی که اگر شناســایی در ســنین پایین انجام شود این کودکان 

می توانند در آینده کشور و با بروز استعدادهای خود به افرادی موفق و 
مؤثر در سطح جامعه تبدیل شوند که این انجمن باید اقدامات لازم را 
با همکاری دســتگاه های ذیربط درخصوص فرهنگ سازی در ارتباط 
با افراد مبتلا به اوتیســم در اولویت قرار دهد. عارف با اشاره به شتاب 
و روند رو به رشــد اوتیســم در دنیا و توجه بیش از پیش کشورهای 
جهان در چگونگی  توانمند سازی و برطرف کردن نیازهای افراد مبتلا 
به اوتیســم و خانواده های آنان تصریح کرد: باید از تجارب بین المللی 
به ویژه کشــورهایی که قرابت فرهنگی با کشــور ما دارند در راستای 
شناســایی کودکان در سنین زیر 7 سال، آغاز روند درمانی در سنین 
پایین، توانمند ســازی و مهارت آموزی و فرهنگ سازی این اختلال 

عصبی در بین آحاد جامعه استفاده کرد.

معاون اول رئیس جمهور:

 سند راهبردی حل مشکلات مبتلایان اوتیسم تدوین می شود

ایســنا- رئیس اتحادیه طلا با بیان اینکه افزایش قیمت سکه و طلا 
کاذب اســت، گفت: حباب سکه روز به روز رکوردهای جدیدی را می 
شــکند به گونه ای که امروز حباب ســکه از مرز ۱۴ میلیون تومان 

عبور کرد.
نادر بذرافشــان درباره وضعیت بازار طلا و سکه اظهار کرد: از حدود 
یک ماه پیش قیمت اونس جهانی روند افزایشی گرفت و حدود 22۰ 
دلار بالا رفت. بر همین اساس نیز در بازارهای داخلی متأثر از افزایش 

اونس جهانی شاهد رشد قیمت بودیم.
وی افزود: طی یک ماه گذشــته به صــورت تدریجی افزایش قیمت 
داشــتیم ولی از اواسط هفته گذشته شــدت افزایش قیمت ها بیشتر 
شــده است. بخشــی از این رشــد قیمت مربوط به افزایش تدریجی 
اونس جهانی، بخشــی مربوط به نوسانات بازار ارز در داخل و بخشی 

هم متأثر از تنش ها و اخبار سیاسی و اقتصادی در منطقه غرب آسیا 
بوده است.

بازار التهاب و هیجانی ندارد
بذرافشــان با بیان اینکه نســبت به بازارهای دیگر بــازار طلا تأثیر 
بیشتری از اخبار گرفته است، ادامه داد: نکته مهم آنکه فقط قیمت ها 
بالا رفته اســت و بازار التهاب و هیجانی ندارد و تشــدید تقاضایی را 
شــاهد نبودیم. در واقع بازار روال عادی خود را طی می کند و مردم 

هم خیلی به این التهابات قیمتی توجه ندارند.
وی  تأکیــد کــرد: افزایش قیمت های فعلی کاذب اســت و نســبت 
بــه بازارهــای جهانــی دور از انتظــار بــود. بر همین اســاس هم 
 شــاهد هســتیم که حباب ســکه روز به روز رکوردهــای جدیدی

 را می شکند. 

رئیس اتحادیه فروشــندگان و ســازندگان طلا، جواهر، نقره و سکه 
تهران تصریح کرد: حباب ســکه سال ۱۴۰۰ حدود 3۰۰ هزار تومان 

بود و متأسفانه امروز از مرز ۱۴ میلیون تومان نیز عبور کرده است.
وی اضافه کرد: با توجه به افزایش بی سابقه حباب سکه بانک مرکزی 
باید ورود کرده و عرضه سکه را در بازارهای داخلی بیشتر کند. البته 
هم اکنون ســکه در مرکز مبادله فروخته می شود اما چندان راهگشا 
نبوده زیرا فروش ها در آنجا به صورت حراج اســت و سکه به بالاترین 

قیمت فروخته می شود که با بازار آزاد فاصله چندانی هم ندارد.
گفتنی اســت، روز گذشــته در بازار آزاد سکه امامی طرح جدید ۵6 
میلیون تومان، ســکه طرح قدیم ۴٩ میلیون تومان، نیم ســکه 2٩ 
میلیون و ۸۰۰ هزار تومان، ربع سکه ۱٩ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان و 

سکه یک گرمی ۸ میلیون و ٩۰۰ هزار تومان قیمت خورد.

افزایش قیمت سکه و طلا کاذب است

براساس رتبه بندی بیشترین هزینه سالانه خانوار 1402 استان ها اعلام شد؛ 

فـارس در 
رتبه دوم

بررســی ها نشــان می دهد متوســط هزینه ســالانه 
خانوارهای شهری اســتان اردبیل در یک سال تقریباً 
دو برابر شــده، این در حالی است که همین آمار برای 
خانوارهای شهری استان آذربایجان غربی تقریباً ثابت 
بوده اســت. این مقدمه برای بیان این مطلب اســت 

که نشــان دهد افزایش هزینه ها تابع شــرایط موجود 
در اســتانی اســت. نرخ اجاره بها و نــرخ حمل و نقل 
عمومی اســت. برای مثال در شهر شیراز به عنوان مرکز 
استان فارس نرخ اجاره بها تابع نیاز مالی صرف مالک 

صفحه 3است به این معنا که تفاوت قیمت...

اضافه شدن بیش از 
شـش هـزار روستا 

به طرح جهاد آبرسانی
صفحه ۵

صفحه3

ارتقاء نشاط شهروندی با نمادهای شهری 
رئیس کمیسیون سلامت و محیط زیست شورا خبر داد: 

94 نقطه شهر، مزین به فواره ها و آبنماهای شهری می شود
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                         تجدید آگهي مناقصه عمومي1403-953
نوبتاول:1403/08/01سبحان

نوبتدوم:1403/08/02ابتکارجنوب
شــهرداريمنطقهسهشــیرازدرنظرداردعملیاتاحداثساختمان
مجتمعفرهنگیومذهبیشهرکامامحسینسعدیازطریقبرگزاری
مناقصهعمومیدرســامانهتــدارکاتالکترونیکیدولت)ســتاد(با
شمارهفراخوان2003096688000721بهاشخاصواجدشرایطواگذار
نمایــد.لذاازکلیهمتقاضیاندعوتبهعملمیآیدبامراجعهبهآدرس
WWW.Setadiran.irنسبتبهدریافتاسنادمناقصهوتحویلآن
اقدامنمایند.درصورتعدمعضویتقبلی،ثبتنامدرســامانهمذکور
ودریافــتگواهیامضایالکترونیکیصاحبانامضائمجازازســوی
متقاضیانجهتشــرکتدرمناقصهالزامیاست.ضمناَدرصورتنیاز
بهاطلاعاتبیشترشمارهتلفن:32263208آمادهپاسخگویيميباشد.

- مبلغبرآورد:51/701/349/110ریال
- مدتقرارداد:10ماه

- شرایطشــرکتکنندگان:متقاضیاندارايحداقلرتبه5دررشته
ابنیهازســازمانبرنامهوبودجهکشــوروســابقهمرتبطباموضوع
مناقصه)سوابقیموردتاییدشهرداریمیباشدکهبادستگاههایاجرای
باشــد(وارائهتصویررتبهبندیوصلاحیتشرکت)ازسازمانبرنامهو

بودجهکشور(
-محلانجامکار:شهرکامامحسینسعدی

 - مبلغسپردهشرکتدرمناقصه2/600/000/000ریالبصورتضمانتنامه
بانکییافیشواریزینقدیبحسابسپرده100805504742کدمرجع

100437بانکشهرشعبهشهیدچمرانبنامشهرداریشیراز
- برنــدگاناولودوممناقصههرگاهحاضربهانعقادقراردادنشــوند

سپردهآنانبهترتیبضبطخواهدشد.
- درزمانانعقادقرارداد5%مبلغپیشــنهادیبعنوانضمانتحسن
اجرایتعهداتبصورتضمانتنامهبانکییافیشواریزیاخذمیگردد.
- آخریــنمهلــتدریافت)توزیع(اســناد:متقاضیــانمیتوانند
حداکثرتاساعت15:00روزچهارشــنبهمورخ1403/08/09ازطریق
مراجعهبهســامانهتدارکاتالکترونیکیدولت)ستاد(اسنادمناقصه

رادریافتنمایند.
- آخرینمهلتارائهپیشــنهاداتوثبتاســنادومدارکدرسامانه
حداکثرتاســاعت15:00روزدوشــنبهمورخ1403/08/21میباشد.
شــرکتکنندگانمیبایستسپردهشــرکتدرمناقصهرابهصورت
فیزیکیتاقبلازبرگزاریکمیسیونبهآدرسشیراز،خیابانساحلی،
حدفاصلپلهجرتوپلعلیابنحمزهشــهرداریمنطقهسهتحویل

نمایند.
- تاریخومحلبازگشــاییپاکات:روزسهشنبهساعت13:00مورخ
1403/08/22درمحــلچهارراهخلدبرینســالناجتماعاتادارهکل

حقوقیشهرداریشیرازمیباشد.
- مدتاعتبارپیشنهادها3ماهمیباشد.

- هیچگونهوجهیبابتپیشپرداختدادهنخواهدشد.
- تعدیل:)تعدیلآحادبهابراساسبخشنامهشماره101/173073تاریخ

82/9/15سازمانبرنامهوبودجهپرداختخواهدشد.(
- بدیهياستهزینهآگهيبعهدهبرندهمناقصهخواهدبود.

- شهرداريدرردیکیاتمامپیشنهادهامختارمیباشددراینصورت
سپردههامستردمیگردد.

- شــرکتدرمناقصهودادنپیشنهادبهمنزلهقبولشروطوتکالیف
شهرداریموضوعماده10آئیننامهمعاملاتشهرداریمیباشد.

- سایراطلاعاتوجزئیاتمربوطبهمناقصهدراسنادمناقصهمندرج
است.

 - آگهــیواطلاعــاتمربــوطبــهمناقصــهازطریقســایت
https://shaffaf.shiraz.irقابلمشاهدهمیباشد.

vendor.shiraz.irبرندهمناقصــهموظفبهثبتنامدرســایت -
میباشند.

- اطلاعاتتماسسامانهستادجهتانجاممراحلعضویتدرسامانه:
مرکزتماس:1456

شناسهآگهی:1811352

-1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز   

                                   آگهي مناقصه عمومي 1403-958
نوبتاول:1403/08/01سبحان

نوبتدوم:1403/08/02شیرازنوین
شــهرداريمنطقهسهشــیرازدرنظرداردعملیاتلایروبیرودخانه
خشــکخرمرودازپلفضیلتتاپلحرازطریــقبرگزاریمناقصه
عمومیدرســامانهتدارکاتالکترونیکیدولت)ســتاد(باشــماره
فراخــوان2003096688000719بهاشــخاصواجدشــرایطواگذار
نمایــد.لذاازکلیهمتقاضیاندعوتبهعملمیآیدبامراجعهبهآدرس
WWW.Setadiran.irنسبتبهدریافتاسنادمناقصهوتحویلآن
اقدامنمایند.درصورتعدمعضویتقبلی،ثبتنامدرســامانهمذکور
ودریافــتگواهیامضایالکترونیکیصاحبانامضائمجازازســوی
متقاضیانجهتشــرکتدرمناقصهالزامیاست.ضمناَدرصورتنیاز
بهاطلاعاتبیشترشمارهتلفن:32263208آمادهپاسخگویيميباشد.
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سخنگویوزارتخارجه:

دغدغه ایران توقف جنایت اسرائيل است
تسنیم- اســماعیل بقائی، ســخنگوی وزارت 
امور خارجه جمهوری اســامی ایران در نشست 
هفتگی با اصحاب رســانه، پاسخگوی سئوالات 

خبرنگاران شد.
بقایــی در ابتــدا درخصوص تشــدید تنش ها 
و رایزنی های دســتگاه دیپلماســی گفت: این 
رایزنی ها با سفر وزیر خارجه به قلب میدان آغاز 
شد و با ســفر به دیگر کشورها ادامه یافت و به 
رایزنی ها ادامه خواهیم داد. جلسه مهم مشترک 
وزرای خارجه ایران و کشــورهای عضو شورای 

همکاری خلیج فارس هم برگزار شد.
آقــای عراقچــی همچنین تماس هــای تلفنی 
متعــددی با مقامات کشــورها و ســازمان های 
بین المللی جهت تــاش برای توقف درگیری ها 
برقــرار کردند. پیــام و نکته اصلی در ســفرها 
مشــخص بــود، از جمله ادامه سیاســت بهبود 
روابط با همســایگان، مسئولیت پذیری ایران در 
قبال صلح و امنیــت منطقه ای و دخالت ندادن 
برخی سوءتفاهمات در موضوع اصلی که همان 
حفظ صلح منطقه ای اســت، بــه عنوان وظیفه 

اخاقی و انسانی اسامی و قانونی بوده است.
 اولویت ما در مقطــع کنونی، جلوگيری از 

تشدید تنش ها در منطقه است
ســخنگوی وزارت خارجه درخصــوص موضع 
مصر در قبال تنش ها گفت: نقطه مشــترک در 
همه سفرها نگرانی مشــترک درباره خطرات و 
تهدیدات در ادامه کشتار در غزه و لبنان و اینکه 
همه کشورها هم افزایی برای توقف کشتار دارند 
تا فشار بیاورند که رژیم وادار به توقف جنایت ها 
شود. روســیه و چین هم نقش مهمی می توانند 

داشته باشند. 
آنان موضعی صریحی داشــتند و انتقاد کردند 
از ادامــه تجاوزات در غــزه و لبنان، آنان موضع 

خودشان را شفاف بیان کردند.
وی دربــاره روابط دوجانبه بــا مصر هم گفت: 
این رایزنی ها متمرکز بر تحولات منطقه اســت. 
اولویت ما در مقطع کنونی جلوگیری از تشدید 
تنش ها در منطقه است. مباحث دوجانبه نقطه 

تمرکز ما در این رایزنی ها نبود.
 از هر تلاش برای توقــف جنایات در غزه 

استقبال می کنيم
وی درخصــوص میانجی گری ها بیــن ایران و 
رژیم صهیوونیســتی گفت: وقتــی با موجودی 
رابطه ندارید و به رسمیت نمی شناسید صحبت 
از میانجی گــری معنا ندارد. از هر کشــوری که 
برای توقــف جنگ افــرروزی و جنایت در غزه 

کمک کند، اســتقبال می کنیم. همه کشورها به 
عنوان اعضای کنوانسیون منع نسل کشی وظیفه 
مشخص دارند. از هر تاش برای توقف جنایات 

در غزه استقبال می کنیم.
ایران درخصوص راه های مواصلاتی   موضع 

روشن است
بقایی دربــاره رایزنی هــا در ترکیه درخصوص 
منطقــه قفقاز گفت: آن چیزی که مهم اســت 
این است که کشــورهای منطقه یک چالش را 
به یک نقطه و مبنایی برای تفاهم تبدیل کنند. 
اجاس 3+3 که برگزار شــد، این رویکرد را به 
خوبی نشان داد. در بیانیه پایانی این اجاس بر 

همکاری ها در منطقه تأکید شد. 
درخصــوص راه هــای مواصاتی موضــع ایران 
روشــن اســت و باید با تمامیت ارضی کشورها 
و بدون هرگونــه تغییری در مرزها و شــرایط 

ژئوپولیتیک در منطقه باشد.
حاکميت  و  سرزمينی  تماميت  درباره  ایران   

خود بر جزایر سه گانه تردیدی  ندارد
وی در واکنــش به ادعاها علیه جزایر ســه گانه 
ایرانی گفت: ما متأســفیم، منطقه باید بر پایان 
دادن به جنایات رژیم متمرکز باشــند. کارهایی 
که از حیث دیپلماتیک باید انجام شود را انجام 
دادیم. قبل و بعد از هر نشســتی با دوستانمان 
 که بــه نحوی بــه ایــن موضــوع می پردازند 

بحث می کنیم.
ایران درباره تمامیت سرزمینی خود و حاکمیت 

خودش بر جزایر سه گانه تردیدی  ندارد. 
این موضع مبتنی بر همه موازین بین المللی در 

مورد احترام به حاکمیت ملی کشــورها اســت. 
کشورهای اروپایی تصمیم گرفتند که به چنین 
مسئله ای بپردازند. ما مواضع خود را بیان کردیم 

و یادداشت های اعتراضی ارسال شده است.
بقایــی درخصوص تهدیدات نســبت به فراگیر 
شــدن جنگ منطقه ای و همچنین تحریم های 
اروپــا علیــه ایران گفت: سیاســت اروپــا آزار 
دادن مــردم ایران اســت. تحریــم هواپیمای 
غیرنظامی هیــچ توجیهی ندارد جز اینکه شــما 
بخواهیــد مردمــی را از حقــوق بنیادین خود 
محروم کنید. کشــیده شــدن جنگ خیلی نیاز 
به اســتدلال ندارد، این رویه رژیم صهیونیستی 
است. از همان ابتدای تأســیس شوم این رژیم 
از همه ابزارها برای جنگ افروزی استفاده کرده 
است. در مقاطع مختلف نشان دادند که به دلیل 
حمایت های آمریــکا ابایی از گســترش دامنه 
جنگ ندارنــد. این گزاره که تنهــا موجودیتی 
که برای تشــدید جنگ تــاش می کند، رژیم 

صهیونیستی است.
 هيچ مداخله ای در امور داخلی آمریکا نداریم

وی درخصــوص انتخابات آمریــکا و اینکه چه 
کسی انتخاب می شود گفت: موضع ایران روشن 
است. ما عمل و رفتار دولت های مختلف آمریکا 

را مدنظر قرار می دهیم. 
ما هیچ مداخلــه ای در امور داخلــی آمریکا بر 
عکس آنان نداریم. این موضوع داخلی آنان است 
و ما هیچ قضاوتی درخصوص اینکه چه کســی 

انتخاب خواهد شد نداریم. 
سیاست آمریکا علیه ایران خصمانه بوده و قطعاً 
در هر شرایطی ما این تاریخچه را در نظر داریم.

 اروپا خود را در شــرایطی نمی بيند که به 
رویکرد مثبت ایران پاسخ مثبت دهد

بقایی درخصوص نقشه راه برای کاهش تنش با 
اروپا گفت: افزایش تنــش و عدم آمادگی برای 
پاســخ به رویکردهای مثبت ایــران برای بهبود 
روابط متأســفانه از ســوی اروپا آغاز شــد. در 
نمونه آخر و درج یک مســأله موهوم در بیانیه 
پایانی )نشست مشترک اروپا و شورای همکاری 
خلیج فارس( نشــان می دهد که اروپا خود را در 
شــرایطی نمی بیند که به رویکــرد مثبت ایران 
پاســخ مثبت دهند. ما در نیویورک جلساتی را 
با اروپا داشتیم، ما همیشه پیش قدم بودیم ولی 

پیشرفت خاصی را مشاهده نکردیم.
وی در پاسخ به این سؤال که آیا اروپا در بیانیه با 
 شورای همکاری خلیج فارس دنبال اهرم سازی

برای مذاکره بــا ایران بود اظهار داشــت: نیت 
خوانی نمی کنم ولی اهرم ها کارساز نیست.

وی در پاســخ بــه اینکه آیا ســفرهای منطقه 
توانســت بر توقف جنگ اثر بگذارد؟ گفت: این 
یک فرآیند و روند اســت. ما نشانه های مثبتی 
می بینیم که ایــن رایزنی های دیپلماتیک منجر 
به عزم مشــترک برای جلوگیــری از خطر در 
منطقه و توقف ماشــین کشتار رژیم منجر شده 
اســت. کشــورهای منطقه هــم در حال تاش 
هســتند تا یک بســیج عمومی در سطح جهانی 

برای توقف کشتار ایجاد کنند.
 ایران از هر ابتکاری برای جلوگيری از سرایت 

آتشی که رژیم روشن کرده استقبال می کند
وی درباره اظهارات روســیه درخصوص شرایط 
منطقه و اعام آمادگی برای میانجی گری جهت 
پایان تجــاوزات گفت: ایران از هر ابتکاری برای 
جلوگیری از سرایت آتشی که رژیم روشن کرده 
اســتقبال می کند. اولین گام باید این باشد که 

جنایات در غزه و لبنان متوقف شود.
وی درخصــوص اقدامــات دیپلماتیــک برای 
توقف جنایات رژیم صهیونیســتی گفت: ما در 
چارچــوب ظرفیت های منشــور ملــل متحد و 
حقوق بین الملل، احقاق حقوق مردم فلســطین 
را پیگیری خواهیم کرد و وظیفه ای است که بر 
عهده ما و کشورهای مسئولیت شناس قراردارد.
 بحث های رسانه ای تأثيری در تغيير دکترین 

هسته ای ما ندارد
وی در واکنش بــه بحث هایی درخصوص تغییر 
دکترین هســته ای ایــران گفــت: درخصوص 
مباحث رســانه ای باید سیاســت قطعی کشور 

مدنظر قرار گیرد. 
سیاست اصلی این است که ساح کشتار جمعی 
در دکتریــن دفاعی جایی نــدارد و این فتوای 
خیلی مشــخص از یک مقام عالی رتبه کشور، 

مقام معظم رهبری است. 
این بحث های رسانه ای تأثیری در تغییر دکترین 

هسته ای ما ندارد.
 تشدید تنش در منطقه طبيعتاً دامن همه را 

خواهد گرفت
وی در واکنــش به بحث هایی درخصوص انتقال 
هشــدار ایران به کشــورهای منطقه نسبت به 
تشــدید تنش ها گفت: طبیعت آتش اســت که 
وقتی جایی را بگیرد نمی شود آن را کنترل کرد. 
گفت وگوهای ما محدود به کشــورهای حاشیه 
خلیج فارس نبود و با مصر، اردن و ترکیه رایزنی 
کردیم. تشــدید تنش در منطقــه طبیعتا دامن 

همه را خواهد گرفت.
مکاتبات ایران درباره دفاع مشروع به هر تجاوزی
بقایــی درخصوص مکاتبات ایــران درباره دفاع 
مشروع به هر تجاوزی گفت: ما هم در مکاتبات 
با سازمان ملل و هم در گفتگوهای دوجانبه این 

موضوع را روشن کردیم. 
اساس دفاع مشــروع آنقدر روشن است که نیاز 
بــه توضیح ندارد. ما در مکاتبات و گفتگوها این 

موضوع را روشن کردیم.
 جلسه با شورای همکاری خليج فارس

وی درخصــوص اینکه آیا جلســه با شــورای 
همکاری خلیج فارس ادامه پیدا می کند یا خیر؟ 
گفــت: مدت ها بود که این ابتکار را مطرح کرده 
بودیم. این سیاستی اســت که ما به جد دنبال 
می کنیم. آن جلســه صرفا نمادین نبود و ما این 

مسئله را دنبال می کنیم. 
 آمادگی کامل برای پاسخ به هرگونه تجاوزی 

را داریم
وی در واکنش بــه درز اطاعاتی از حمله رژیم 
بــه ایران در فضای رســانه ای گفت: ایران برای 
دفع شــر رژیم صهیونیســتی از همه اطاعات 
و خبرهای موجه و با اتــکای به توانمندی های 

نیروهای نظامی تاش می کند. 
ما فارغ از مباحث رســانه ای هم کار خودمان را 
بلدیم و هــم در مورد اهدافی که  مورد واکنش 
دفاعــی ما قرار می گیــرد تصمیمگیری کردیم. 
نظری درخصوص صحت و ســقم این درزهای 
اطاعاتی نداریم اما آمادگی کامل برای پاسخ به 

هرگونه تجاوزی را داریم.

بهریاسترئیسجمهوربرگزارشد؛
جلسه بررسی همکاری های مشترک

 ایران با کشورهای عضو بریکس
ایسنا- راهکارهــای رفع مشکات و موانع و تسریع در اجرا و پیشبرد 
تفاهمات و همکاری های مشترک جمهوری اسامی ایران با کشورهای 
عضو بریکس، در جلسه ای به ریاست رئیس جمهور و با حضور جمعی از 

مسئولان اجرایی بررسی شد.
 در جلســه ای که به ریاست مسعود پزشــکیان و با حضور رئیس دفتر 
رئیس جمهور، وزرای امور خارجه، راه و شهرســازی، نفت، ارتباطات و 
فنــاوری اطاعات، صنعت، معدن و تجارت، امــور اقتصادی و دارایی، 
رئیــس کل بانک مرکــزی، دبیر شــورای  عالی امنیت ملــی، معاون 
سیاســی دفتر رئیس جمهور و جمعی دیگر از معاونین وزرا و مسئولان 
اجرایی برگزار شــد، مهمترین تفاهمات، توافقات و پروژه های مشترک 
 میان کشــورمان و دیگر اعضای بریکس مــورد بحث و تبادل نظر قرار

گرفت.
در این جلســه وزرای حاضر گزارشی از آخرین وضعیت همکاری های 
فیمابین جمهوری اسامی ایران و کشورهای عضو بریکس ارائه و ضمن 
تشــریح موانع و مسائل پیش روی تکمیل و تسریع طرح ها و پروژه های 
مشــترک، یا آغاز اجرای تفاهمات و توافقات، راهکارهای پیشــنهادی 

خود را نیز در این زمینه ها ارائه کردند.

فرماندهنیرویپدافندهواییارتش:
برای مقابله با تهدیدات

 تمهيدات مطلوبی اندیشيده شده است
ایســنا-  علیرضا صباحی فرد، فرمانده نیــروی پدافند هوایی ارتش 
اظهارکرد: درنگ و تعلل در توســعه علــوم پدافندی به هیچ وجه قابل 
قبول نیســت و باید در رشــد و بالندگیِ تمامی تخصص ها و رســته ها 

پیشگام باشیم.
وی افزود: امروز پیشــرفت علمی حرف اول در کســب قدرت برتر در 
عرصه بین المللی اســت؛ ما در برهه کنونی با به کارگیری ظرفیت ها و 

بسترها توانسته ایم به دستاوردهای مطلوب و اثرگذاری برسیم.
فرمانده نیــروی پدافند هوایی ارتش با تأکید بــر اینکه تعامل پدافند 
هوایی با مراکز علمی و آموزشــی موجب ارتقا قدرت بازدارندگی کشور 
شده اســت، گفت: برگ برنده پیشرفت درعرصه نظامی، نسل جوان با 

انگیزه، نخبگان متعهد و کارکنان متخصص هستند.
صباحی فرد خاطرنشــان کرد: مراکز علمی و تحقیقاتی نیروی پدافند 
هوایی همگام با ســایر نیروهای مســلح در راســتای مقابله با هرگونه 
تهدیدات متصور، تمهیدات مطلوبی اندیشیده و در عرصه توسعه توان 
پدافندی اعم از رادار، موشک، پهپاد و جنگ الکترونیک به موفقیت های 
مطلوبی دست پیدا کرده که البته به همین مقدار قطعاً بسنده نخواهیم 

کرد و در این مسیر با قدرت پیش خواهیم رفت.

متناسب سازی حقوق بازنشستگان 
به تصویب هيئت وزیران رسيد

فارس- ذبیح ا... ســلمانی، سرپرســت معاونت ســرمایه انسانی این 
سازمان با اشاره به نشست ها و برگزاری جلسات متعددی که با حضور 
کارشناسان ســازمان اداری و استخدامی کشور، سازمان برنامه وبودجه 
کشور، وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی و صندوق بازنشستگی کشوری 
برگزار شد، از تصویب پیشنهاد این سازمان درخصوص متناسب سازی 
 حقــوق بازنشســتگان در تاریــخ ۰۷/۲۹/ ۱۴۰3 توســط هیئــت 

وزیران خبر داد. 
 ســلمانی درباره اینکه چنانچه حقوق بازنشستگی فردی از ۹۰ درصد 
حقوق و فوق العاده های مشــمول کسور شاغل مشــابه و هم تراز کمتر 
باشــد، گفت: مابه التفاوت حقوق این دســته از بازنشستگان تا میزان 
۹۰ درصد حقوق و فوق العاده های مشــمول کســور شــاغل مشابه و 
هم تراز محاســبه خواهد شد و چهل درصد آن در سال جاری به عنوان 
مابه التفــاوت متناسب ســازی حقــوق ســال ۱۴۰3 در حکم حقوقی 
به صورت ردیف جداگانه درج و در سنوات آتی مشمول افزایش سنواتی 

خواهد شد.
وی افزود: چنانچه حقوق بازنشســتگی فردی در نتیجه متناسب سازی 
هیچ افزایشی نداشــته و یا ۴۰ درصد مبلغ مابه التفاوت محاسبه شده، 
کمتر از ۱۰ درصد تعیین شــده در جزء )۱-۲( بند )الف( تبصره )۱۵( 
قانون بودجه سال ۱۴۰3 کل کشور باشد؛ یعنی این مبلغ کمتر از یک 
میلیون تومان باشــد، تا رقم مذکور به عنوان مابه التفاوت حداقل مبلغ 

متناسب سازی به طور ثابت پرداخت خواهد شد.
پیشــنهاد سازمان اداری و استخدامی و سازمان برنامه وبودجه کشور در 
اجــرای جزء »۱« بند »ر« ماده »۲۸« قانون برنامه هفتم پیشــرفت و 
همچنین بند »ر« تبصره »۶« قانون بودجه ســال ۱۴۰3 کل کشــور 
بوده که دولت را مکلف کرده اســت نســبت به متناسب سازی حقوق 
بازنشستگان با ۹۰درصد حقوق و فوق العاده های مشمول کسور شاغان 

مشابه و هم تراز اقدام کند. 
همچنین بر اساس آیین نامه اجرایی متناسب سازی حقوق بازنشستگان 
کــه در تاریخ ۱۴۰3/۰۵/۰۱ به تصویب هیئت وزیران رســیده اســت 
بایســتی مبلغ قابل پرداخت به مشــمولان بر اســاس میانگین حقوق 
و فوق العاده های مشــمول کسور شــاغان مشــابه و هم تراز در پایه، 
رتبه، طبقه، گروه و یا ســایر عناوین مشــابه با ماک 3۰ سال سابقه 

بیمه پردازی محاسبه و پرداخت شود.

فرماندهنیرویدریاییارتش:

حضور کشورهای مختلف در رزمایش مرکب دریایی، نشان دهنده انزواناپذیری ایران است
ایسنا- شهرام ایرانی، فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری 
 اسامی ایران در حاشیه برگزاری رزمایش مرکب دریایی آیونز ۲۰۲۴

که به میزبانی کشــورمان برگزار شــد، درخصــوص اهمیت 
برگزاری این رزمایش با توجه به شــرایط منطقه غرب آســیا 
گفت: برقراری امنیت مهمترین موضوعی اســت که کشــورها 
و به ویژه نیروهای مســلح به آن توجــه دارند تا از این طریق 
 اقتصــاد دریــا محــور و امنیت خطــوط مواصاتــی دریایی 

تأمین شود.
وی توجه به امنیت دریا را از مهم ترین مســائل مورد تأکید در 
اباغیه سند توسعه دریامحور رهبر معظم انقاب دانست و گفت: 
 در کنــار آن جامعه جهانی نیز حدود ۷۰ درصد نیازمندی های 
خــود را از طریق تجارت در دریــا تبادل و تأمین می کنند. در 
این شــرایط عده ای همواره تاش کرده اند که منطقه شمال 
اقیانوس هند که بیشتر تبادل دریایی در آن رخ می دهد را یک 

منطقه ناامن جلوه دهند.
فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اســامی ایران برگزاری 
رزمایــش مرکب دریایی آیونز ۲۰۲۴ را نشــان دهنده امنیت 
بالای منطقه شــمال اقیانــوس هند اعام کــرد و گفت: این 
رزمایــش بزرگ و مهم که توســط نیروهای دریایی حاشــیه 
اقیانوس هند برگزار شــد، نشــان می دهد که کشورهای این 

منطقه با همکاری و همراهی هــم توان تأمین امنیت خطوط 
مواصاتــی دریایی و تجارت دریایــی را دارند و هیچ نیازی به 
حضور نیروهای غیرموجه وجود ندارد و نیروهای دریایی حاشیه 
اقیانوس هند با همکاری هم امنیت خطوط مواصاتی دریایی 
 و اقتصــاد را تأمیــن می کنند و دریانــوردان و تجار می توانند 

به کار خود بپردازند.
وی بــا بیان اینکه حضور و مشــارکت نمایندگان کشــورهای 
مختلــف در رزمایــش مرکب دریایــی آیونز نشــان دهنده 
انزواناپذیری ایران اسامی اســت، گفت: ایــن رزمایش بزرگ 
نشان داد جمهوری اســامی ایران با همراهی همه کشورهای 
 منطقه مبنای تــاش خود را ایجاد آرامــش و امنیت جامعه 

جهانی قرار داده اند.
فرمانده نیروی دریایی ارتش خاطرنشــان کــرد: ما همچنین 
اقدامات بشردوســتانه نیز انجام می دهیم، اگر شناور کشوری 
دچار آســیب  شــود، نیروهای ما ســریعاً در نقاط حادثه دیده 

حضور پیدا کرده و کمک می کنند.
وی ادامه داد: ما امروز شاهد هستیم که بسیاری از کشورهای 
مدعی دیگر در این زمینه به ناتوانی خود اعتراف می کنند چون 

تصور می کنند خودشان باید محور باشند. 
خوشبختانه امروز در منطقه همه با هم متحد هستیم و هدف 

نیز آسایش و آرامش مردم منطقه است.
ایرانی تصریح کرد: پیچیده ترین سناریو در این رزمایش، بحث 

امنیت و ایمنی شناورها در دریا بود. 
زمانــی کــه یک شــناور در دریــا در حالــت اضطــرار قرار 
می گیــرد، نیروها و کشــورها به طور مشــترک و با یک زبان 
 مشــترک متوجه شــرایط اضطراری می شــوند و با همکاری 

یکدیگر عملیات نجات را انجام می دهند. 
اینجا همه هویت پیدا می کنند و این همدلی و زبان مشــترک 

در دریا بسیار مورد تأکید ماست. 
به لطــف خدا امــروز این همکاری مشــترک حاصل شــده 
 و بــه نظــرم ایــن یکــی از مهم تریــن دســتاوردهای این 

رزمایش بود.
فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسامی ایران با اشاره به 
 اقدامات غیرسازنده کشورهای غربی گفت نگرانی اصلی غربی ها 
این اســت که دیگــر توجیهی برای حضور غیرموجه شــان در 

منطقه وجود ندارد. 
بحــث تنگه هرمز و اقتــدار دریایی، به نظام و کشــور مربوط 
 اســت که بــه لطف خداونــد به ایــن توانمندی نیز دســت 

پیداکرده ایم. 
اما امــروز هدف ما اقتصاد جهانی، امنیــت جهانی و کمک به 

سایر کشــورها و دریانوردهاست و کشورهای منطقه خودشان 
به این ظرفیت رسیده اند.

وی افــزود: در گذشــته چنیــن رزمایشــی نداشــتیم. در 
رزمایش های دیگر بیشــتر تمرکز ما بر حــوزه نظامی بوده اما 
امــروز تمرکزمان بر امنیت جمعی اســت. این امنیت جمعی 
 با مشــارکت حاصل می شود و اینطور نیســت که ما خودمان 

محور باشیم. 
 ما میزبان هستیم و این میزبانی یک افتخار برای کشور و مردم ما

است.



قائم مقام شــهردار شــیراز از برگزاری نشست 
فوق العاده مجمع شهرداران کلانشهرها و مراکز 
اســتان ها خبر داد و گفت: در این نشست روند 
خدمت رسانی و جمع آوری کمک های داوطلبانه 
مردمی برای مشارکت در پویش »ایران همدل« 
بررســی شــد. آرش فرج زاده اظهار کرد: این 
نشست به بررسی مهم ترین موضوعات جاری و 
راه های کمک به مردم مظلوم و جبهه مقاومت 

اسلامی اختصاص داشت.
وی با اشاره به برگزاری نشست فوق العاده مجمع 
شهرداران کلانشهرهای کشــور گفت: بررسی 
روند خدمت رســانی و جمــع آوری کمک های 
 داوطلبانــه مردمی برای مشــارکت در پویش 

»ایران همدل« از دیگر محورهای این نشســت 
بود. قائم مقام شهردار شیراز ابراز امیدواری کرد: 
با اجرای این پویش در جای جای ایران اسلامی  و 
با همکاری، همدلی و مشارکت شهرداری های 
سراســر کشور، شاهد مرتفع شــدن بخشی از 
نیازها و درخواســت های مــردم لبنان و جبهه 

مقاومت اسلامی  در زمینه های مختلف باشیم.
فرج زاده بیان کرد: در این نشســت ادواری نیز 
از تلاش های مهدی جمالی نژاد، رئیس ســابق 
سازمان شهرداری ها و دهیاری های کشور تجلیل 
شــد. وی همچنین از بیانیــه محکومیت رژیم 
غاصب و کودک کش اســرائیل در پی جنایات 
اخیر در لبنان و غزه در نشست فوق العاده مجمع 

شهرداران کلانشهرها و مراکز استان های کشور و 
امضای آن توسط مدعوین و میزبانان این نشست 

خبر داد.

 حسین علی امیری، اســتاندار فارس در ستاد ساماندهی اتباع بیگانه استان فارس 
بر ضرورت جلوگیری از فضاسازی های دشمن تأکید کرد و از آمیختگی حکومت با 
حکمت ســخن گفت و تصریح کرد: حاکمان هیچگاه تحت تأثیر القائات رسانه ای و 

فضاهای مجازی قرار نمی گیرند.
اســتاندار فارس افزود: دیدن واقعیات و قواعد حکمرانــی اقتضائات زیادی دارد و 
در حاکمیــت باید چند وجهی و چند بعدی نگاه کرد و تصمیم گرفت چرا که آثار 

تصمیم و منشاء آن نیز مهم و اثرگذار است.
وی با بیان اینکه گروه های مختلفی از اتباع بیگانه با مجوز در کشــور حضور دارند، 
ادامه داد: پیامبر اکرم)ص( همواره بر عهد حکومت با دیگران تأکید داشته اند و در 
آموزه های دینی نیز عهدشــکنی، قبح داشته و دارد بنابراین ما به عنوان کارگزاران 
 حکومــت باید به تعهدات حاکمیت نســبت به افراد متعهد باشــیم و به آن عمل
کنیم.  نماینــده عالی دولت چهاردهم در فارس تصریح کــرد: طبیعتاً افرادی که 
طرد می شــوند ابتدا از افراد غیرمجاز هستند و پس از آن به دنبال ساماندهی سایر 

گروه ها خواهیم بود.
 وی بــا تأکید بر اینکه فارس ظرفیت این حجــم از مهاجرین را ندارد از ضرورت 
ملاحظه همه جوانب در امر ساماندهی اتباع سخن گفت و خاطرنشان ساخت: همه 
رفتارها زمانی ارزش دارد که قانونی باشد و اصل بر آن است که قانونگذار نیز همه 

اصول و مصالح را در قانون دیده است.
 استاندار فارس خواستار بررســی سوابق افراد جمع آوری شده از گروه اتباع شد و 
در ادامــه افزود: وضعیت اردوگاه ها و افراد جمع آوری شــده  اتباع به فراجا و اداره 
کل اتباع اســتان گزارش شــود.  امیری در بخش دیگر سخنان خود تصریح کرد: 
ســازمان های اطلاعاتی باید وظایف ذاتی خود را انجام دهند اما نباید بار مســائل 

فرهنگی و اجتماعی سایر دستگاه ها را به دوش بکشند.
 وی طرح کفیل را طرح مناسبی دانست و بر اجرای آن تأکید کرد و در ادامه نظام 
تعلیــم و تربیت را مــورد توجه قرار داد و گفت: نظام تعلیم و تربیت مهم و همواره 
مورد توجه مقام معظم رهبری بوده اســت و برای آن هیچ قیدی قرار داده نشــده 

پس به هر شــکلی باید فرمایشــات معظم له در این زمینه اجرا شــود و آموزش و 
پرورش استان و اداره کل اتباع شرایط تحصیل دانش آموزان مجاز را فراهم کنند.

استاندار فارس در پایان با بیان اینکه باید در طرد اتباع با توجه به شرایط اجتماعی 
و فرهنگی و اقتصادی اولدیت بندی گردد یا اماکنی که فرصت های شــغلی استان 
اشغال شده است در اولویت باشد، افزود: نتایج جلسات کارشناسی در جلسه ستاد 

ساماندهی اتباع بیگانه مطرح تا تصمیم های لازم اتخاذ شود.

استاندار فارس در ستاد ساماندهی اتباع مطرح کرد:

ضرورت ملاحظه همه جوانب در امر ساماندهی اتباع
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گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

بررسی ها نشــان می دهد متوسط هزینه سالانه 
خانوارهای شهری اســتان اردبیل در یک سال 
تقریباً دو برابر شــده، این در حالی اســت که 
همیــن آمار برای خانوارهای شــهری اســتان 
آذربایجــان غربی تقریباً ثابت بوده اســت. این 
مقدمه برای بیان این مطلب اســت که نشــان 
دهد افزایش هزینه ها تابع شــرایط موجود در 

استانی است. 
نرخ اجاره بها و نرخ حمل و نقل عمومی اســت. 
برای مثال در شهر شیراز به عنوان مرکز استان 
فارس نرخ اجاره بها تابع نیاز مالی صرف مالک 
است به این معنا که تفاوت قیمت آنچنانی بین 
محلات در شــهر شــیراز وجود ندارد و قیمت  
اجاره بها در شــهرک بهارســتان یا میانرود در 
منطقه 9 با قیمت در منطقه 4 تفاوت آنچنانی 
 ندارد کــه گران اســت و از توان مســتاجران 

خارج است. 
به گزارش ســبحان، خانوارهای شــهری کشور 
 در ســال گذشــته به طــور متوســط حداقل
۲۰۶ میلیون تومان صرف مخارج خود کرده اند. 

در بررســی این آمار در میان استان ها، استان 
تهــران با اختــلاف چشــمگیری در صدر قرار 
داشــت. در ســال ۱4۰۲، میانگیــن هزینــه 
تهــران حدود اســتان   خانوارهــای شــهری 

۳۳۱ میلیون تومان بوده است. 
این مقدار در ســال ۱4۰۱ حدود ۱9۶ میلیون 
تومان بوده که شــاهد رشــدی ۶۸.۶ درصدی 

هســتیم. در مقابل، خانوارهای شــهری استان 
آذربایجان غربی کمترین میانگین هزینه سالانه 
را با حدود ۱۰۷ میلیون تومان در ســال ۱4۰۲ 
داشــته اند. متوسط هزینه ســالانه خانوارهای 
شــهری این استان در مقایســه با سال ۱4۰۱ 
تغییر بسیار جزئی کرده و فقط ۰.۱ درصد رشد 

داشته است. 

متوسط هزینه سالانه خانوارهای شهری استان 
اردبیل در سال ۱4۰۱ برابر با حدود ۸۳ میلیون 
تومان بوده است. در حالی که این مقدار در سال 
۱4۰۲ به حدود ۱۶۱ میلیون تومان رســیده و 
تقریباً در یک ســال متوسط هزینه خانوارهای 

شهری این استان دو برابر شده است. 
   اســتان فارس در رتبه دوم با 228میلیون 

تومان 
بر اســاس آمار منتشر شــده توسط مرکز آمار، 
میانگین هزینه ســالانه خانوارهای شهری کل 
کشــور در ســال ۱4۰۲ برابر با ۲۰۶ میلیون و 
۵۲۵ هزار تومان بوده اســت. بررســی ها نشان 
می دهد خانوارهای استان تهران با ۳۳۰ میلیون 
و ۸4۳ هزار تومان بیشــترین متوســط هزینه 
سالانه را در کشــور دارند. در رتبه دوم استان 
فارس با متوســط هزینه سالانه ۲۲۸ میلیون و 
۱۲۵ هزار تومان و در رتبه ســوم اســتان البرز 
بــا ۲۱۶ میلیون و ۷۰۶ هــزار تومان قرار دارد. 
در مقابل، خانوارهای شــهری استان آذربایجان 
غربی با ۱۰۷میلیون و 49۵ هزار تومان کمترین 
میانگین هزینه سالانه را در کشور ثبت کرده اند.  
پس از آذربایجان غربی، استان سمنان و کرمان 

با حــدود ۱۱۳و ۱۱۷میلیــون تومان کمترین 
میانگیــن هزینه ســالانه را در ســال ۱4۰۲ 
داشــته اند. میزان تغییرات مخــارج خانوارهای 
شــهری در یک ســال آمار و ارقام حاکی از آن 
اســت که میانگین هزینه ســالانه خانوارهای 
شهری کل کشور در سال ۱4۰۲ نسبت به سال 
۱4۰۱، معادل ۵۰.۶ درصد افزایش یافته است. 
بیشــترین رشد متوسط هزینه سالانه متعلق به 
استان اردبیل با 9۵ درصد بوده است. به عبارت 
دیگر، میانگین هزینه سالانه خانوارهای شهری 
اســتان اردبیل در ســال ۱4۰۲ نسبت به سال 
۱4۰۱ تقریباً دو برابر شده است. پس از اردبیل، 
خانوارهای شهری اســتان خوزستان با رشدی 
حدود ۸۰ درصد و خراســان شــمالی با رشد 
۷۷.۶ درصدی بیشــترین رشد میانگین هزینه 
سالانه را داشــته اند. در آن سوی طیف، استان 
آذربایجــان غربی با تنهــا ۰.۱ درصد کمترین 
رشــد هزینه سالانه خانوارهای شهری را تجربه 
کرده اســت. پس از آن، با اختلاف زیاد استان 
آذربایجان شــرقی با حدود ۲4درصد و استان 
مرکزی با حدود ۲9درصد کمترین میزان رشد 

متوسط هزینه سالانه را داشته اند.

س : طاهره حیاتی
عک

براساس رتبه بندی بیشترین هزینه سالانه خانوار ۱۴۰۲ استان ها اعلام شد؛ 

فـارس در رتبه دوم
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب شیراز خبر داد:

بازسازی و اصلاح ۵/۵ کیلومتر 
از شبکه و خطوط انتقال فاضلاب شیراز  

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب شیراز گفت: از ابتدای سال جاری تاکنون 
بیش از ۵/۵ کیلومتر تعویض شــبکه و خطوط انتقال فرسوده فاضلاب در 
کلان شهر شیراز انجام  شده است. بهمن بهروزی، اصلاح و تعویض شبکه های 
فرسوده فاضلاب را بخشــی از اقدامات فنی شرکت آبفا شیراز برشمرد و 
اظهار کرد: عدم انجام به موقع اصلاحات موردنیاز در شبکه، منجر به وقوع 
حوادث ناخواسته و غیرقابل پیش بینی، بروز نشت  و پس زدگی فاضلاب در 
 سطح وسیع می شود که خسارت مالی و جانی غیرقابل جبرانی در پی  دارد.  
مدیر عامل آبفا شیراز اضافه کرد: تعویض شبکه و خطوط انتقال فاضلاب 
بــا لوله های اقطار ۲۵۰ تا ۸۰۰ میلی متر و با جنس پلی اتیلن دو جداره و 

فایبرگلاس در سطح شهر شیراز انجام شده است.

آغاز بارش های پاییزی در فارس
 

مدیرکل هواشناسی فارس از بارش باران در مناطق مختلف استان  خبر داد 
 و گفت: هشدار زرد کشاورزی و عمومی برای اکثر مناطق فارس در ۳ روز

آینده صادر شده است.
ســید قاسم حسینی در خصوص شرایط آب و هوایی استان فارس گفت: 
هشدار زرد به دلیل بارش باران، رعد و برق، وزش باد شدید و کاهش دما 
صادر شده است. او ادامه داد: این 4 پدیده همزمان هستند و چون بارش 
اول پاییز است، اگرچه مقدار این بارش زیاد نیست، اما بیش از ۸۰ درصد 
آب باران تبدیل به روان آب می شود. حسینی افزود: به دلیل اینکه فصل 
کوچ عشــایر، برداشت برنج و سایر محصولات کشاورزی است این هشدار 

به صورت عمومی  و به صورت کشاورزی صادر شده است.
او با بیان اینکه هشــدار زرد از ســمت شمال غرب شروع شده کم کم به 
ســمت غرب آمده و به نواحی مرکزی اســتان خواهد رسید، گفت: روز 
چهارشنبه مناطق مرکزی، شــمالی و غربی استان و روز پنج شنبه نیمه 
شمالی، مناطق مرکزی، مناطق غربی و تقریباً اکثر استان به جز حواشی 
جنوبی و جنوب شــرقی درگیر باران، وزش باد، رعد و برق و خیزش گرد 

و خاک خواهد شد و شیراز را نیز در بر خواهد گرفت.

عضو شورای اسلامی شهر شیراز: 
نیروهای شرکتی تعیین تکلیف شوند

 عضو شــورای اسلامی شهر شــیراز گفت: در راســتای رعایت عدالت و 
براساس ضوابط و مقررات موجود هرچه سریع تر نسبت به تبدیل وضعیت 
نیروهای شــرکتی اقدام شود. سیده مریم حســینی اظهار کرد: ما امروز 
در شــرایطی در این مکان گرد هم آمده ایم که به عنــوان نماینده مردم 
مســئولیت داریم همواره از مصالح عمومی  و منافع شهروندان عزیز دفاع 
کنیم و وظیفه اصلی ما خدمت به شــهروندان و تلاش برای بهبود شرایط 
زندگی آنان اســت، نه گرفتار شــدن در بازی های سیاســی و دعواهای 
شــخصی و یا اینکه به دنبال جنگ قدرت باشیم. وی افزود: اخیراً شاهد 
برخی اقدامات و ســخنان غیرمسئولانه هســتیم که به جای همکاری و 
همدلی به تحریک و جوســازی علیه شــهردار شیراز و حتی برخی دیگر 
از اعضای شــورا انجام می شــود. این در حالی اســت که اینگونه رفتارها 
نه تنها برخلاف اخلاق حرفه ای و اسلامی  اســت بلکه می تواند خســارات 
جبران ناپذیری به عملکرد شــهرداری و روند خدمت رسانی به مردم وارد 
کند. عضو شورای اسلامی شهر شیراز تصریح کرد: این موضوع مورد تأکید 
اســت که بر اساس قوانین و مقررات شــورا هرگونه تخریب شخصیتی یا 
اقدام به تحریک نیروهای شــهرداری علیه مدیران شــهری، نقض آشکار 
وظایف قانونی اســت و قانون صراحتاً مقرر کرده است که شوراها مکانی 
برای بحث و بررســی کارشناسی، نظارت بر روند صحیح فعالیت ها و ارائه 
راهکارهای علمی و عملیاتی برای حل مشکلات شهروندان بوده و میدانی 
برای منازعات، مچ گیری، کشمکش های سیاسی و شخصی و یا رفتارهای 
پوپولیستی نیست. حسینی خاطرنشــان کرد: این نکته را نباید فراموش 
کرد که شــورا و شــهرداری، دو نهاد مکمل یکدیگر هستند و شهردار به 
عنوان مجری تصمیمات شــورا، نیازمند حمایت و همکاری همه اعضای 
شورا و بدنه شهرداری است. وی اضافه کرد: کسی که به تحریک نیروهای 
شهرداری می پردازد باید بداند که با این اقدامات خود نه تنها به وحدت و 
انسجام تیم مدیریتی آسیب می زند بلکه به کاهش اعتماد عمومی  به این 

نهادها دامن می زند و این تقویت بی اعتمادی است.  
عضو شــورای اسلامی شهر شــیراز ادامه داد: حضور در شورای شهر برای 
خدمت به مردم، نه یک امتیاز، بلکه یک مســئولیت سنگین است و نباید 
اجازه دهیم اختلافات شــخصی یا سیاسی ما را به سمتی سوق دهد که 
دســت به تخریب یکدیگر بزنیم و حفظ شأن شــورا و اعضای محترم را 

مخدوش نکنید.
 چرا که این تخریب ها نه تنها چهره ای نامناســب از نمایندگان مردم به 
نمایــش می گذارد بلکه تأثیری منفی بر اعتماد عمومی دارد اعتماد و رأی 
مردم در دســت ما امانت اســت چه ما ۱۳ عضو و چه آن دو عضو که به 

دنبال بازگشت به شورا هستند. 
حسینی با اشاره به اینکه در دو سال و نیم ابتدای این دوره به نحوه مدیریت 
روابط عمومی شورا و شهرداری ایراد جدی داشتم، اظهار کرد: مدیریت شورا 
باید بر اســاس قانون تشکیلات، وظایف و انتخاب شوراهای اسلامی کشور 
 باشد که شوراها را ملزم به رعایت اصل عدالت و انصاف در تصمیم گیری ها 
می کنــد کــه برخــی از تصمیمات بــه گونه ای اتخاذ شــد کــه منافع 

عمومی نادیده گرفته شد و صرفاً در جهت منافع محدود عمل شد. 
وی افزود: متأســفانه گاهی مشــاهده می شــود به جای ارائه راهکارهای 
علمی  و کارشناســی برای حل مشــکلات شهر و شــهروندان به گونه ای 
رفتــار می شــود که در ظاهر ممکن اســت باعث جلــب توجه عمومی  و 
حتی حمایت های لحظه ای به دنبال داشــته باشــد اما در بلندمدت این 
گونــه رفتارها نه تنها به حل مشــکلات مردم کمکی نمی کند بلکه باعث 

پیچیده تر شدن آنها نیز می شود. 
عضو شورای اسلامی شهر شــیراز در ادامه سخنان خود با ارائه مطالبه ای 
از شهردار جهادی و ســخت کوش شیراز، تصریح کرد: در راستای رعایت 
عدالت و بر اســاس ضوابط و مقررات موجود هرچه ســریع تر نســبت به 
تبدیل وضعیت نیروهای شــرکتی اقدام شــود، چراکه تغییر شرایط این 
نیروها نه تنها یک مطالبه قانونی بلکه تأثیر مستقیمی بر افزایش انگیزه و 

کارآمدی آنان در خدمت رسانی به شهروندان دارد.

تجلیل از برترین های جشنواره نظام
 پیشنهادهای شهرداری شیراز

مدیرکل دفتر نوســازی و تحول اداری شهرداری شــیراز گفت: از ۲ نفر 
برگزیده جشنواره نظام پیشنهادهای شــهرداری با موضوع »راهکارهای 
مؤثر و اجرایی جهت ارتقای حفظ و بهبود شــهر شــیراز پایتخت محیط 
زیست آســیا« با حضور شــهردار این کلان شــهر، نایب رئیس و جمعی 
 از اعضای شــورای اســلامی  شــهر و خانــواده بزرگ مدیریت شــهری

 تجلیل شد. 
 محمدرضا بهبــودی اظهار کرد: با توجه به اینکه شــهرداری مفتخر به 
دریافت گواهینامه »شیراز پایتخت محیط زیست آسیا« سال ۲۰۲4 شد، 

موضوع جشنواره سال ۱4۰۳ را با این عنوان تصویب و اجرا کرد. 
به گفته وی؛ پس از بررسی کلیه پیشنهادهای ارسالی از طرف کارکنان و 
شهروندان توسط دبیرخانه، امتیاز پیشنهادهای خانم ها فردوس فلاحی و 

مریم ناجی به عنوان بالاترین امتیاز انتخاب و معرفی شدند. 
مدیرکل دفتر نوسازی و تحول اداری شهرداری شیراز افزود: پیشنهادهای 
 TDR فردوس فلاحی با عنوان ایجاد دفاتر انتقال حقوق توســعه و بانک
جهت حفظ باغات عنوان ســرمایه محیطی در شهر شیراز و مریم ناجی 
با عنوان اینفلوئنســرها و CSR در کنشگری پایتخت محیط زیست آسیا 

بوده است.

قائم مقام شهردار شیراز خبر داد:

بررسی راه های کمک به جبهه مقاومت 
در نشست شهرداران

برنامه های حرم شاهچراغ)ع( 
در دومین سالگرد حادثه تروریستی اعلام شد

جلســه کمیســیون خدمــات شــهر شــورای 
اسلامی شهر صدرا با حضور کارشناسان و مسئول 
واحد خدمات شهر شــهرداری صدرا برگزار شد. 
مهدی کشاورزی، رئیس کمیسیون خدمات شهر 
شورای اسلامی شــهر صدرا با اشاره به موضوعات 
مورد بررسی در این جلسه گفت: در دستور جلسه 
نخست، عملکرد ســامانه ۱۳۷ شهرداری صدرا و 
نحوه پاسخگویی مجموعه شهرداری به شهروندان 
مورد بررسی قرار گرفت؛ نقاط ضعف شناسایی شد 
و به سمت برطرف کردن نقایص حرکت می کنیم 
 تا در حد توان شــهرداری و امکانات سخت افزاری
و نرم افــزاری کــه در اختیــار دارد، بتوانیم در 
ســریع ترین زمان ممکن پاســخگوی شهروندان 
باشــیم.  وی افــزود: موضوع بعدی بحــث بازار 
هفتگی بود که گزارشــی از ســوی کارشــناس 
مربوطه ارائه  شــد و نحوه ارائه خدمات، کالاهایی 
که ارائه می شــود، قیمــت و کیفیت محصولات 
همگی مورد بررســی قرار گرفت. کشاورزی گفت: 
بازار هفتگی باید بتواند به نیازهای نقاطی از شهر 
که دسترسی شــان به بازار و مرکز شهر دشوار تر 
است پاسخ بدهد، اما مشکلاتی هم درخصوص این 

بازار از سوی شهروندان به ویژه در زمینه گره های 
ترافیکی و ســلب آســایش از کســبه های ثابت 
مطرح شده است. رئیس کمیسیون خدمات شهر 
شورای اسلامی شهر صدرا تصریح کرد: نقاطی که 
بازار هفتگی تشــکیل می شد بعضاً در کنار مراکز 
عمومی  بــود که خدمات دهــی را مختل می کرد؛ 
بنابراین مقــرر گردید جانمایی بازار هفتگی مورد 
بازنگری قرار گیرد تا هم از لحاظ زیرساختی و هم 
از لحــاظ کمی  و کیفی بتوانیم این بازار را به ثبات 
برسانیم و شهروندان با دغدغه کمتری از خدمات 

آن استفاده کنند.
 کشــاورزی بررسی وضعیت کیوسک ها را موضوع 
دیگر جلسه کمیســیون خدمات شهر عنوان کرد 
و گفت: کیوســک ها با این هدف که درآمد پایدار 
برای شــهرداری داشــته باشند، اشــتغال پایدار 
بتواننــد ایجاد کنند و به نیازهای روزمره مردم در 
حوزه بازار پاســخ دهند، مــورد تأکید قرار دارند. 
عضو شورای اسلامی شــهر صدرا بیان کرد: مقرر 
شد نقاطی که تاکنون دسترسی شان بازار ضعیف 
بوده مانند برخی محلات و یا مورد نیاز بوده مثل 
مراکز تفریحی عمومی، شناســایی و نیازســنجی 
شود و کیوســک هایی با خدمات دهی متناسب با 
نوع نیاز این امکان ایجاد شــود. کشاورزی افزود: 
کمیســیون همچنین تصمیم گرفت لکه های سبز 
یا همان زمین های با کاربری فضای ســبز بررسی 
و نقاطی که هنوز فضای ســبز در آنها ایجاد نشده 
شناســایی شــود تا با روش های قانونی در اختیار 
ســرمایه گذاران قرار گیرد که هــم بتوانند فضای 
ســبز آنجا را احیا کنند، هم با ایجاد کیوسک به 

مردم خدمات رسانی کنند.

رئیس کمیسیون خدمات شهر شورای اسلامی شهر صدرا تصریح کرد:

حرکت به سمت رفع نقایص 
در پاسخگویی به مردم

 نمادشــهری یکی از جلوه های بصری و هویتی شهر شناخته 
می شود. شیراز به لحاظ وجود شاخص های میراث های مذهبی 
و تاریخی و فرهنگی شهری گردشگرپذیر است، بنابراین یکی 
از الزامات این شــهر در ایجاد فضاهای شهری آرام و پرنشاط 
و جلوگیری از غلبه صدای وسایل نقلیه در شهر، نماد شهری 
متناســب با فرهنگ غنی و مذهبی مردم کلان شــهر شیراز 
است تا این شهر را در مســیر پایتخت بازسازی و راه اندازی 

فواره ها و آبنماها و نمادها سرآمد کند.
 پرداختن به این مهم در کنــار اقدامات عمرانی یک فاکتور 
اصلی در ریل گذاری شورای شهر ششم و کمیسیون سلامت 

و محیط زیست است. 
رئیس کمیســیون ســلامت و محیط زیست شــورای شهر 
شــیراز درباره طرح شیراز شــهر فواره ها و آبنماها با احیای 
زیرساخت ها و فضاهای جدید گفت: برای ایجاد نمای بصری 

زیبا و متناســب با نیاز زندگی شــهروندان، جانمایی آبنماها 
و فواره ها مورد بررســی قرار گرفته اســت تا بهســازی، رفع 
عیوب و نواقص سیســتم پمپ و آبرسانی و احیای سازه های 
آبنماهای بوســتان های و احداث فواره ها و آبنماهای جدید، 
مناظر شــهری با پیغام نشــاط و امید شــهروندی راه اندازی 

مجدد شوند. 
مســعود زارعی درباره اهمیت ایجاد فضای آرام و پرنشــاط 
در فضاهــای شــهری افــزود: بایــد تلاش کنیــم فضاهای 
شــهری حس خوبی به شــهروندان در حین عبــور و مرور 
روزانه منتقل کنند، نمادها و آبنماها از لحاظ شــاخص های 
 بصــری می تواند در منظرســازی محیــط و ارتقاء هویت آن 

مؤثر باشد. 
این عضو شــورای شهر شیراز با بیان اینکه یکی از اقدامات و 
رویکردهای کمیسیون سلامت و خدمات شهری پاسخگویی 
 بــه نیازها با تعریــف پروژه ها اســت، درباره المــان میدان
امــام حســین)ع( گفت: طــی دو ســال اخیر مقرر شــد 

متناســب بــا جایگاه ایــن امام شــهید یک نماد شــهری 
 برگرفته از حادثه عظیم عاشــورا در میدان امام حســین )ع( 

جانمایی گردد. 
زارعی با بیان اینکه طرح نهایی این نماد شهری در کمیسیون 
سلامت و محیط زیست به تصویب رسیده است، عنوان کرد: 
اجرا و احداث این نماد شــهری طبــق برنامه زمابندی از نیم 
دوم آبان ماه شــروع می شــود تا این میدانگاه بزرگ شهری 
متناســب با نامگذاری برخودار از یک المان شــهری باشــد 
 تا شــیراز به طراز واقعی خود در نمادها شــهری و ســومین

حرم اهل بیت )ع( برسد.
 زارعــی درباره طرح دیگر کمیســیون تحــت عنوان طرح 
ساماندهی و احیاء و اجرای شیراز شهرفواره ها و آبنماها گفت: 
یکی از شاخص های شهر شــیراز وجود فواره های و آب های 
روان اســت که بعد از بررســی موضوع احیای و ساماندهی 
آبنماها و فواره ها در لایحه شــهرداری تعداد 94 نقطه برای 

احیاء و اجرای فواره ها شناسایی شد. 

رئیس کمیسیون سلامت گفت: تا ایام عید تعداد ۲۰ فواره و 
آبنما در مکان تعیین شــده احداث و احیاء می گردد تاشیراز 
پایتخت محیط زیست آسیا در فضاسازی شهری با عنصر آب 

در شور و نشاط شهروندان سرآمد باشد.
 رئیس کمیسیون ســلامت محیط زیست و خدمات شهری 
تصریح کرد: یکی از ریل گذاری شــورا و کمیســیون سلامت 
ساختن شهری است که پاسخگوی نیازهای روحی شهروندان 
باشد تا شهرها را محل سرزندگی و نشاط شهروندان قرار دهد 
بنابرایــن موضــوع نمادها، فواره هــا و آبنماهــا می تواند به 

جاذبه های گردشگری شیراز اضافه کند. 
همچنین الزام شهرداری به کاشت درختان ثمردار و گیاهان 
دارویی موضوع دیگری بود که مسعود زارعی به دلیل اهمیت 
آن در فضاســازی شــهر پرداخت و گفت: ضمن تصویب یک 
فوریت طرح، کاشت درختان دارویی و ثمردار براساس طرح 

جامع و تفضیلی دنبال می شود.

ارتقاء نشاط شهروندی با نمادهای شهری 
رئیس کمیسیون سلامت و محیط زیست شورا خبر داد: 

9۴ نقطه شهر، مزین به فواره ها و آبنماهای شهری می شود
 احداث نماد شهری عاشورا در میدان امام حسین )ع( 

به مناســبت فرا رسیدن دومین سالگرد حمله 
تروریستی به حرم مطهر حضرت شاهچراغ)ع( 
که در آن ۱۳ نفر به شهادت رسیدند، برنامه های 

مختلفی در این حرم مطهر اجرا خواهد شد.
این برنامه ها به مناســبت گرامیداشت سالگرد 
شهادت شهدای حمله تروریستی 4 آبان ۱4۰۱، 
بزرگداشت شهدای حمله تروریستی ۲۲ مرداد 
۱4۰۲ و همچنین بزرگداشت شهدای مقاومت 
و دفــاع مقدس برگزار خواهد شــد. مراســم 
بزرگداشت شهدای حرم شاهچراغ)ع(، مقاومت 
و دفاع مقدس از فــردا بعد از اقامه نماز مغرب 

و عشــاء آغاز خواهد شــد که در این مراســم 
حجت الاسلام والمســلمین رفیعی، کارشناس 
برنامه ســمت خدا سخنرانی خواهد کرد و بعد 
از آن مداحانی چون میثم مطیعی، ســیدرضا 
نریمانی، مهدی رسولی و محمدحسین پویانفر 

به مداحی خواهند پرداخت. 
در روز پنج شــنبه، ۳ آبان ماه از ســاعت ۱۶ در 
صحن احمدی)ع(، آئین گلبــاران قبور مطهر 
شهدای آســتان مقدس حضرت شاهچراغ)ع( 
با حضور خدام حرم مطهــر و خانواده های این 
شــهدا برگزار خواهد شــد و در ادامه همزمان 

با اقامه نماز مغرب و عشــاء مراســم سوگواری 
برگزار می شــود. در این مراسم حجت الاسلام 
والمسلمین ابراهیم کلانتری، تولیت حرم مطهر 
حضرت شــاهچراغ)ع( ســخنرانی خواهد کرد 
و در ادامه برنامه با اجرای نجم الدین شــریعتی 
مجری برنامه ســمت خدا ادامه خواهد یافت و 
ســید مجید بنی فاطمه و علــی اکبر افخامی، 
مرثیه سرایی و احمد بابایی، شعرخوانی می کند. 
تمام این برنامه ها در راستای دومین کنگره ملی 
شهدای فارس که در ۱۰ آبان ماه جاری برگزار 

خواهد شد، اجرا می شوند.
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ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

رهبرجنبشحماس:
ترور»السنوار«هرگزمذاکراتراتعطیلنمیکند

ایسنا- اسامه حمدان یکی از رهبران جنبش حماس تأکید کرد 
که ترور رهبران این جنبش مذاکرات آتش بس با رژیم اشغالگر را 
متوقف نکرد و اکنون نیز جنبش در حال ســاماندهی و مدیریت 

امور داخلی خود است و پس از آن جانشین السنوار را اعلام خواهد کرد.
یکی از رهبران جنبش حماس تأکید کرد: ترور رهبران حماس مذاکرات آتش بس 
با رژیم اشــغالگر را متوقف نکرد به این دلیل که شهید یحیی السنوار پس از ترور 

شهید اسماعیل هنیه به هدایت مذاکرات ادامه داد.
این رهبر حماس اظهار کرد:شــهید الســنوار بدون کوتاهی در مورد حقوق مردم 

مقاوم ما به تلاش برای توقف جنگ علیه غزه ادامه داد.
حمدان گفت: شخصیت قهرمانانه فرمانده السنوار او را بر آن داشت تا در خط مقدم 
مقاومت در برابر رژیم اشغالگر بایستد همانگونه که شهادت او که توسط رسانه های 

صهیونیستی ثبت شد، جنایات رژیم اشغالگر را ثابت می کند.
او افــزود: الســنوار آنگونــه کــه رســانه های رژیم اشــغالگر صهیونیســتی ادعا 
 می کردنــد، پنهان نشــده بود و صحنه شــهادت او بــر ادعاهای بی ارزشــی که 
رژیم اشــغالگر از زمان آغاز جنگ علیه غزه درباره رهبران حماس مطرح کرده بود، 

خط بطلانی کشید.  
این رهبر حماس در ادامه تأکید کرد: جنبش در حال ســاماندهی و مدیریت امور 

داخلی خود است و پس از آن جانشین السنوار را اعلام خواهد کرد.
حماس روز جمعه شهادت یحیی السنوار، رئیس دفتر سیاسی خود در درگیری هایی 
با گروهی از نیروهای ارتش رژیم صهیونیســتی در منطقه تل السلطان در شهر رفح 

واقع در جنوب نوار غزه را تأیید کرد.
رژیم صهیونیســتی در این رابطه اعلام کرد: ترور السنوار به صورت تصادفی اتفاق 
افتاد به این شکل که یک گروه از نیروهای ویژه که در حال رصد تحرکات سه نیرو 
در داخل یکی از ســاختمان های مسکونی واقع در جنوب غزه بودند، آنها را هدف 

قرار دادند و در ادامه مشخص شد که السنوار جزو شهدا بوده است.

فتحا...گولنفوتکرد
تسنیم- فتح ا... گولن، رهبر جریان گولن که سالها در آمریکا زندگی می کرد، 
شامگاه یکشنبه به وقت محلی بدلیل عارضه قلبی در سن 83 سالگی درگذشت.
 گولــن از ســال 1999 در پنســیلوانیای آمریــکا زندگــی و شــبکه عظیــم 
تربیتی-جاسوسی خود در کشورهای آسیای میانه و شرق اروپا را اداره می کرد.

گولن در این سالها تحت حمایت ســرویس اطلاعاتی آمریکا)سی آی ای( قرار 
داشت و علیرغم درخواست های مکرر دولت ترکیه برای استرداد و محاکمه وی، 

واشنگتن هیچگاه حاضر به عودت وی نشد.

زلنسکی؛نبایدبگذاریمشیطانبزرگترشود
مهر- ولودیمیر زلنســکی،رئیس جمهور اوکراین با تکــرار ادعای اعزام نیرو از 
کره شمالی به جبهه جنگ برای کمک به روسیه علیه اوکراین، خواستار »پاسخ 

قوی« متحدان کی یف شد.
رئیس جمهور اوکراین با تکرار ادعاها درباره اعزام نیرو از کره شــمالی به روسیه 
بــرای حضور در جنگ علیه اوکراین، از متحدان کی یف خواســت تا به مداخله 

پیونگ یانگ »پاسخی قوی« بدهند!
زلنسکی مدعی شد، مدارک روشنی داریم مبنی بر اینکه افراد)نیروها( در حال 
انتقال از کره شــمالی به روسیه هستند و این افراد صرفا شامل کارگران صنایع 

نمی شوند بلکه پرسنل نظامی نیز هستند.
وی افزود: باید با این مسئله مقابله کنیم. نباید بگذاریم که شیطان رشد کند. ما 
از متحدان مان واکنشی عادی، صادقانه و قوی انتظار داریم. در واقع، کره شمالی 

کشور دیگری است که به جنگ علیه اوکراین ملحق شده است!
مقامات اوکراینی با انتشــار ویدئویی مدعی شــدند که نیروهای کره شمالی در 
صف در یک اردوگاه نظامی در شــرق دور روســیه در صــف دریافت یونیفرم 
و جلیقــه ضد گلولــه هستند.ســرویس اطلاعات ملی کره جنوبــی روز جمعه 
مدعی شــد که کره شــمالی حدود 1۲ هزار نیرو در حمایت از روسیه به جبهه 
جنگ علیه اوکراین اعزام کرده اســت. روســیه حضور نیروهای کره شمالی در 
جنگ را رد کرده و دیمیتری پســکوف، ســخنگوی کرملین ایــن اتهامات را 
 »اخبار کذب« خوانده اســت. مســکو و پیونگ یانگ پس از حمله روســیه به 
اوکرایــن در فوریه ۲۰۲۲ روابــط نزدیک تری را برقــرار و به تازگی نیز، توافق 

همکاری دفاعی امضاء کرده اند.

کویتانتقالسلاحازاینکشوربهسرزمینهایاشغالی
راردکرد

ایرنا- ســتاد فرماندهی نیروهای مسلح این کشــور در بیانیه ای اعلام کرد: هر 
آنچه در برخی رســانه ها و شــبکه های اجتماعی در خصوص انتقال ســلاح از 

پایگاه های هوایی کویت مطرح شده، صحت ندارد و تکذیب می شود.
ســتاد فرماندهی نیروهای مســلح کویت در این بیانیه اضافه کرد که پروازهای 
هوایی نظامی بر اســاس برنامه های از پیش برنامه ریزی شــده و با هماهنگی و 

تحت کنترل انجام می شوند.
ایــن بیانیه پس از آن صادر شــد که در رســانه های اجتماعــی ادعاهایی در 
خصوص انتقال ســلاح از پایگاه »علی السالم« کویت به پایگاه »نفتاییم« رژیم 

صهیونیستی از طریق انجام پروازهای هوایی مطرح شد.
ارتــش آمریکا در کویــت دارای چهار پایگاه نظامی به نام هــای »پایگاه هوایی 
علی الســالم«، »کمپ عریفجــان«، »پایگاه هوایی احمــد آل جابر« و »پایگاه 
 هوایــی پادشــاهی کویت« اســت. پیشــتر رســانه های رژیم صهیونیســتی 
 از نگرانــی ارتــش ایــن رژیم بــه دلیــل کاهش ذخایــر اســلحه و مهمات 

خبر داده بودند.
روزنامه صهیونیســتی هاآرتص در این باره نوشته بود که ارتش اسرائیل به دلیل 
کاهش ذخایر اســلحه و مهمات وارد مرحله جدیدی با عنوان »استفاده بهینه« 
شــده است که بر اساس آن استفاده از موشک ها و سایر ابزارهای جنگی باید به 

تأیید فرماندهان ارشد برسد.

»آستین«مدعیتلاشآمریکابرایترغیبایرانواسرائیل
بهتنشزداییشد

ایســنا- لوید آســتین، وزیر دفاع 
آمریــکا بــا خــودداری از گمانه زنی 
احتمالی  واکنــش  چگونگی  دربــاره 
رژیم صهیونیســتی به پاســخ نظامی 
مشــروع ایران به اقدامــات متجاوزانه 
و تروریســتی تل آویــو، مدعی شــد 
آمریــکا هــر کاری که بتوانــد برای 
کاهش تنش ها و ترغیــب طرفین به 

تنش زدایی انجام می دهد.
وزیر دفاع آمریکا درباره واکنش نظامی 
احتمالی رژیم صهیونیستی به عملیات 
»وعده صادق ۲« از سوی ایران، اشاره 
کرد: گفتن این که حمله اســرائیل به 
ایران، دقیقاً، به چه شکل خواهد بود، 
دشوار است.ایران 1۰ مهر )اول اکتبر( 
طی عملیــات »وعده صــادق ۲« به 
اقدامات متجاوزانه و تروریســتی رژیم 
صهیونیســتی در ترور و به شــهادت 
رساندن اسماعیل هنیه، رئیس پیشین 
دفتر سیاســی حماس در تهران که از 
سوی ایران نقض حاکمیت ملی ایران 
و تروریسم برون مرزی تلقی شده بود، 
 ترور و به شهادت رساندن سید حسن 

نصرا...، دبیرکل پیشین حزب ا... لبنان 
و ســردار عباس نیلفروشــان، مشاور 
ارشــد نظامــی ایــران در لبنان طی 
حملات به جنوب این کشــور، پاسخ 
داد.مقامات ایــران تأکید کرده اند که 
در صــورت هرگونه اقــدام متجاوزانه 
دیگری از ســوی رژیم صهیونیستی و 
متحدان آن علیه ایران، زیرساخت های 
این رژیم و منافع متحدانش در منطقه 
هدف مشــروع حمــلات نظامی ایران 

قرار خواهد گرفت.

روزنامه گاردین گزارش داد که آستین 
در این بــاره گفــت: ما هــر کاری که 
بتوانیــم برای کاهــش تنش ها انجام 
می دهیــم و امیدواریــم بتوانیم هر ۲ 
طرف را ترغیــب به تنش زدایی کنیم. 

بنابراین، باید دید چه می شود.
با این حال، آســتین که کشــورش از 
ابتدای جنگ غزه به حمایت تمام عیار 
از جنایات جنگی رژیم صهیونیســتی 
پرداخته که صلــح و ثبات در منطقه 
را تضعیــف کــرده، گفت کــه ارتش 

آمریکا ســامانه ضدموشــکی تاد را به 
سرزمین های اشغالی فرستاده و آن ها 

اکنون در محل خود قرار دارند.
تاد یا سیســتم دفاعی در ارتفاع بالا، 
بخش مهمــی از سیســتم های دفاع 
هوایی لایه ای ارتش آمریکاســت و به 
دفاع ضد موشــکی رژیم صهیونیستی 
می افزاید. وی از بیان عملیاتی بودن آن 
خودداری کرد، اما افزود: ما این توانایی 
 را داریم که خیلی ســریع آن را به ب

هره برداری برسانیم.
جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا پیش از 
این گفته بود که استقرار تاد به همراه 
حدود 1۰۰ سرباز آمریکایی به منظور 
کمک به ارتش صهیونیســتی خواهد 
بود. آمریکا در عملیات »وعده صادق« 
نیــز کــه 13 آوریــل )۲۵ فروردین( 
در پاســخ به حملــه متجاوزانه رژیم 
صهیونیستی به ساختمان کنسولگری 
سفارت ایران در دمشق انجام شد، در 
رهگیری موشک ها و پهپادهای ایرانی 
به رژیم صهیونیستی کمک اطلاعاتی 

و نظامی کرد.

آسیایغربی

یمنخطاببهآمریکا:
چیزیبدترازجهنمویتنامدرانتظارتاناست

تسنیم- در حالــی که از ابتدای پیوســتن یمن به نبرد طوفان 
الاقصــی برای حمایت از مردم و مقاومت غــزه، آمریکا به همراه 
متحدانش تجاوزات خصمانه ای را گاه و بی گاه ضد یمنی ها انجام 
داده اند، اخیــراً اطلاعاتی درباره طرح تهاجــم ایالات متحده به 

الحدیده یمن درز پیدا کرده است.
جمال عامر، وزیر خارجه دولت تغییر و ســازندگی صنعا در این زمینه گفت که با 
توجه به تداوم حمایت یمن از جبهه غزه و لبنان و بعد از شکســت همه تلاش های 
خارجی بــرای متوقف کردن این حمایت یمنی ها، دولت آمریکا در حال بررســی 

طرحی برای حمله به الحدیده است.
وزیر خارجه دولت صنعا با اشــاره به طرح آمریــکا برای حمله به الحدیده با هدف 
وادار کردن یمن به توقف حمایت از غزه، تأکید کرد: دولت آمریکا در حال دست و 
پا زدن بوده و به دنبال توطئه یا هر چیزی اســت که بتواند به صنعا آسیب برساند 
و زمانی که به یاری خداوند متعال، توطئه های آمریکایی ها علیه یمن دفع شد، آنها 

شروع به درز اطلاعاتی درباره حمله به الحدیده کرده اند.
وی تصریــح کــرد: اقدام دولت آمریکا بــرای درز این اطلاعات دربــاره تهاجم به 
الحدیده، در راســتای حمایت های واشنگتن از رژیم جنایتکار صهیونیستی بوده و 

هدف، این است که یمن را وادار به توقف حمایت از غزه کند.
این وزیر یمنی به آمریکایی ها هشــدار داد که اگر اقدام گستاخانه ای انجام دهید، 
چیزی بدتر از ویتنام در انتظارتان است و جهنم ویتنام )در مقایسه با چیزی که در 

یمن در انتظارتان است( صرفاً یک پیک نیک خواهد بود.
وی در پایان گفت: آزادگان هرگز تســلیم نمی شوند و نظام آمریکا هرگز نمی تواند 
بر خواســت و دستور خداوند حاکم شود. ائتلاف آمریکایی-انگلیسی در ۲8 آذرماه 
14۰۲ بــرای مقابله با عملیات های ارتش یمن و شکســتن محاصره دریایی رژیم 
اســرائیل تشکیل شــد؛ هر چند بر روی کاغذ 1۰ کشــور به عضویت این ائتلاف 

درآمدند، اما در عمل تنها انگلیس و آمریکا در حملات مشارکت دارند.

اخبار کوتاه جهان

فارس- مقامــات امنیتی و نظامی رژیم اســرائیل 
بــه نتانیاهو و وزرای این رژیــم گفته اند که پس از 
شهادت یحیی الســنوار، موضع حماس در خصوص 
مذاکرات تغییری نکرده اســت. شبکه 1۲ اسرائیل 
روزگذشــته گزارش داد که مقامات امنیتی و نظامی 
این رژیم شب گذشــته در نشست کابینه با حضور 
نتانیاهو، گزارشی از آخرین وضعیت جنبش حماس 
پس از شهادت یحیی الســنوار ارائه کرده اند. شبکه 
1۲ اســرائیل گفت که رئیس موســاد و شاباک که 
هیئت اســرائیل در مذاکرات را رهبــری می کنند، 
در این نشســت به اعضای کابینــه گفته اند که هیچ 
تغییر و کاهشــی در موضع حماس پس از شهادت 
یحیــی الســنوار رخ نداده و ایــن جنبش بر موضع 
خــود در خصوص آتش بس و توافق تبادل اســرا بر 
مبنای طرح »جو بایدن« اصرار دارد. رؤسای موساد 
و شاباک همچنین گفته اند باید راه حل ابداعی برای 
پشبرد خواســته های اسرائیل ایجاد شــود، اما این 
راه حل به مانور سیاســی مقامات نیاز دارد. مقامات 
امنیتی اسرائیل همچنین به اعضای کابینه گفته اند 
کــه نقش قطــر بــه زودی اهمیــت دوچندانی در 
مذاکرات پیدا خواهد کرد.خلیل الحیه، مسئول دفتر 
سیاســی حماس در نوار غزه،  در پیامی که از شبکه 
»الاقصی« پخش شد شهادت یحیی السنوار، رئیس 

دفتر سیاســی این جنبش را به طور رســمی تأیید 
کرد.در این میان محمود مــرداوی، یکی از رهبران 
جنبش حماس همان روز تأکید کرد: شروط ما برای 
مذاکرات آتش بس پس از شــهادت الســنوار هرگز 
تغییــر نخواهد کرد. مرداوی گفت:  ما رهبر جدیدی 
را برای جنبش انتخاب خواهیم کردو هر پیشنهادی 
برای آتش بس را بررسی می کنیم؛ مقررات سازمانی 
ما بر انتخاب جانشــین یحیی الســنوار در ریاست 

جنبش حاکم خواهد بود.
در این راســتا آنا براســکی، تحلیل گر اسرائیلی در 
روزنامه معاریو نوشــت: به دنبال وقــوع چند اتفاق 
مهم، از جمله ترور یحیی الســنوار، انتشــار اسناد 
محرمانه در مورد آماده ســازی پاســخ اســرائیل به 
ایران و حملــه پهپاد حزب ا... بــه اقامتگاه بنیامین 
نتانیاهو در قیســاریه، نتانیاهو روز یکشنبه چندین 
جلسه امنیتی سیاســی با ترکیب های مختلف و به 
طور غیرعادی برگزار کرد. او نوشت که این جلسات 
در مکانــی امن زیرزمینــی در منطقه کیریاه )مرکز 
تل آویو( و نه در ســالن جلسات معمول برگزار شد. 
پیش تر، یک مقام آمریکایی به انتشار اسناد پنتاگون 
در مورد آماده سازی های اسرائیل برای حمله به ایران 
اشــاره کرده و گفته بود که این موضوع بسیار نگران 
کننده است. مقامات اسرائیلی نیز تأکید کرده اند که 

این انتشار را حادثه ای جدی می دانند و این موضوع 
جزو مســائلی بود که در جلســات با نتانیاهو مطرح 
شده است. موضوع دیگری که در این جلسات مطرح 
شــده است؛ »پنجره فرصتی اســت که پس از ترور 
یحیی السنوار برای بازگشــت اسرا باز شده است«.

معاریو نوشــت: با وجود اظهارات تند مقامات ارشد 
حماس پس از عملیات ترور، مقامات اســرائیلی در 
حال ارزیابی وضعیت و بررســی گزینه های موجود 
هســتند؛ با این حال، به نظر می رســد که اقدامات 
مربوط به بازگشــت اسرا قبل از پاســخ اسرائیل به 

ایران انجام نخواهد شد.
طبق این گزارش، همچنین، شورای وزرای سیاسی و 
امنیتی شب گذشته پس از چندین جلسه مشورتی، 
برای بحث در مورد مســائل امنیتی، از جمله پرونده 

ایران، تشکیل جلسه داد.
علاوه بر این، رونین بار، رئیس شــاباک، روز گذشته 
به قاهره ســفر کرد و با حســن رشاد، رئیس جدید 

سازمان اطلاعات مصر، دیدار کرد. 

تلآویو:

موضع حماس پس از»سنوار« تغییری نکرده است
اسیایغربی
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شاخص بورس کاهشی شد

ایرنا- شــاخص کل بورس تهران در معاملات آخرین روز از مهرماه با ۱۳ هزار 
و ۸۳۳ واحد کاهش در ارتفاع ۲ میلیون و ۷هزار و ۲۸۸ واحد قرار گرفت.

شــاخص هم وزن در جریان معاملات روز جاری با سه هزار و ۸۴۲ واحد افت به 
۶۶۵ هزار و ۹۳۷ واحد و شــاخص قیمت هم وزن با ۲ هزار و ۴۷ واحد کاهش 

به ۳۵۴ هزار و ۷۶۴ واحد رسید.
روزگذشته معامله گران در بورس تهران بیش از ۶ میلیارد و ۹۹۰ میلیون سهم 
و اوراق مالــی را با انجام بیش از ۱۹۱ معامله به ارزش ۳۶ هزار و ۳۹۹ میلیارد 

ریال داد و ستد کردند. 
نمادهای »فملی، فوری، شــپنا، ویملت، کچاد، پارســان وغدیر« بیشترین اثر 

منفی را بر شاخص بورس گذاشتند.
شــاخص کل فرابورس ایران نیز روزگذشته با ۱۳۵ واحد افت به ۲۱ میلیون و 

۱۹۹ هزارو ۳۲ واحد رسید.
معامله گران در فرابورس بیش از پنج میلیارد و ۴۱۸ میلیون سهم و اوراق مالی 

با انجام ۹۰ هزار و ۸۱۹ معامله داد و ستد کردند.
نمادهای »ســامان« بیشــترین اثر مثبت و نمادهای »آریا، فزر، وسپهر، فصبا، 

خدیزل و ساوه« بیشترین اثر منفی را بر شاخص فرابورس گذاشتند.

اضافه شدن بیش از شش هزار روستا به طرح 
جهاد آبرسانی

باشگاه خبرنگاران- هاشم امینی، مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب 
کشــور گفت: با برنامه ریزی های انجام شده مقرر شده است تأمین اعتبار اجرای 
طرح جهاد آبرسانی به روستاها در مدل های مختلفی تدوین و در اجرا و تکمیل 

آن تسریع شود. 
هاشم امینی با بیان اینکه این تعداد روستا به بیش از ۶۰۰۰ روستایی که طی 
سه سال گذشته آبرسانی شده است، افزوده می شود، گفت: اعتبار مورد نیاز این 

طرح ۴۰ هزار میلیارد تومان است.
مدیرعامل شــرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور افزود: کارگروهی در معاونت 
بهره برداری شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور ایجاد شده است که در همه 
ایام سال وضعیت آب مناطق مختلف کشور را رصد و پایش می کند و پروژه های 

اولویت دار برای رفع تنش آبی شهرها ترسیم می شود.
به گفته امینی در حال حاضر ۹۹/۹ درصد از جمعیت شــهری و ۸۶/۸ درصد 

جمعیت روستایی زیر پوشش شبکه آب شرب و بهداشت قرار دارند.

سند امنیت غذایی دانش بنیان اجرا می شود

فارس- مجتبی خیام نکویی، معاون وزیر جهاد کشاورزی روزگذشته در اولین 
همایش ملی اخلاق در کشــاورزی و غذا از اجرایی شــدن سند امنیت غذایی 
دانش بنیان در کشــور خبر داد و گفت که این را باید به فال نیک بگیریم و به 

رشد امنیت غذایی کشور کمک خواهد کرد. 
نکویــی با بیــان اینکه متأســفانه در این دنیــای جوانمردانه علــوم مختلف 
به عنــوان ســلاحی بــر علیه کشــورهای دیگر اســتفاده می شــود افزود که 
فناوری زیســتی و بیوتکنولوژی یکی از ابزارهایی اســت که می تواند در حوزه 
امنیــت غذایی اتفاقات کم نظیــری را رقم بزند و می توانــد منجر به افزایش 
تولید در واحد ســطح ارتقای بهره وری و کیفیت را ســبب شود اما وقتی این 
 فناوری در اختیار اســتکبار جهانی قرار می گیرد تبدیل به ســاخت سلاح های 

بیولوژیک می شود.
نکویی اســتفاده از هوش مصنوعی را یکی از کاربرد ی ترین فناوری در ارتقای 
امنیت غذایی در جهان عنوان کرد و گفت اما به دلیل اینکه در استفاده از علوم 

اخلاق رعایت نمی شود نتیجه آن اثربخش نبوده است. 
رئیس ســازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشا ورزی افزود این در حالی است 
که پیامبر اکرم)ص( فرموده اســت من به خاطر تکمیل اخلاق مبعوث شده ام. 
نکویی تصریح کرد که اخلاق قابلیت تحول در ابعاد مختلف برای زندگی بشــر 

را می تواند فراهم کند.
اولیــن همایش ملی اخــلاق در کشــاورزی و غذا امروز با حضور مســئولان 

کشاورزی در سازمان تحقیقات آموزش و ترویج کشاورزی برگزار شد.

آگهی ثبتی و دادگستری

اقتصاد کلان

تسهیلات

بودجه

بورس

مناقصه گـزار: شركت گاز استان فارس
موضوع مناقصه: نصب انشعاب

شــرح مختصر كار و محل اجراي پروژه: نصب 600 فقره 
انشعاب گاز پلی اتیلن و فلزی در شهرستان اقلید به روش 
تأمین كالا، تجهیزات و نصب توأم PC، به صورت فهرست 

بهایی )تهیه بخشی از كالا به عهده كارفرما(
 2 -  مبلغ و نوع تضمین شركت در مناقصه : 

مبلــــغ تضمیـــــن حداقل به مبلغ  -/000/000/ 1/810 ریال مي باشد كه باید 
توسط پیشنهاد دهنده به یكي از صورتهاي ذیل اقدام گردد.                  

الف( ضمانت نامه بانكي و یا ضمانت نامه های صادره از سوی موسسات اعتباری غیر 
بانكی دارای مجوز  از بانک مركزی جمهوری اســامی ایران كه تا سه ماه از تاریخ 

تسلیم پیشنهاد معتبر باشد.
ب( واریز وجه به شماره حساب شبا )IR 710100004101133430232891( با اخذ 

تأییدیه بر روی فیش واریزی از خزانه امور مالی شركت گاز استان فارس
3- زمان فروش اسناد  مناقصه و ارزیابی: از تاریخ 1403/08/06  لغایت 1403/08/10  

)از طریق سامانه تداركات الكترونیک دولت، حداكثر تا ساعت 19:00(
4- مهلت و محل تحویل پیشنهادات: حداكثر تا ساعت 13:00 روز یكشنبه مورخ 
1403/08/27 دبیرخانه واحد حراست شركت گاز استان فارس و سامانه تداركات 

الكترونیک دولت
توجه: طبق شــیوه نامه شــماره 311578- 28/1 مــورخ 93/7/5 وزارت نفت، 
مناقصه گران مي توانند پیشنهاد مالی اصاحی خود را فقط یک بار در سامانه ستاد، 
تا قبل از شروع گشایش پاكت ها به صورت دیجیتالی در سامانه ستاد بارگذاری و 

تأیید نمایند.
5- مدت اعتبار پیشنهادها: سه ماه از آخرین موعد تسلیم پیشنهادها و این مدت 

حداكثر براي یک بار قابل تمدید مي باشد.
6- تاریخ، ســاعت و محل گشایش پاكات: روز چهارشــنبه  مورخ 1403/08/30  
ساعت 00 : 08 ساختمان مركزي شركت گاز استان فارس - بلوار استقال – نبش 

خیابان باغ حوض –سالن وصال

7- شرایط مناقصه گر 
• داشتن رتبه تأسیسات تجهیزات یـا  نفت و گاز از سازمان برنامه و بودجه كشور
• داشتن  ظرفیت آزاد  معادل حداقل برآورد پروژه  -/36/175/367/772  ریال(

• داشــتن تجهیزات لازم، تخصــص و توانایي فني و مالي انجــام كار مطابق با 
استانداردهاي شركت ملي گاز ایران

•  ارائه آخرین صورت های مالی حسابرســی شده در زمان انعقاد قرارداد بر اساس 
بخشنامه 63268 وزارت اقتصاد و دارایی.

8- اقدامات لازم جهت خرید اسناد مناقصه: 
1-8- ثبت نام در ســامانه تداركات الكترونیک دولت به آدرس  setadiran.ir و 

دریافت توكن
2-8- انجــام واریــزي  بــه مبلــغ -/000، 400 ریــال  به حســاب شــماره 
 4001133404025447  بانــک مركزی جمهوری اســامی ایران،  شناســه  واریز  
شــبا شــماره  و      )306133458292740838300000000501( 
 IR03  0100  0040  0113  3404  025447 از طریق سامانه تداركات الكترونیک دولت.
شركتهاي واجد شرایط در بند 7 جهت خرید اســناد مي توانند به سایت سامانه 
تداركات الكترونیک دولت به آدرس setadiran.ir مراجعه نمایند. پشــنهادات 
مناقصه گراني كه حداقل امتیاز قابل قبول را در ارزیابي كیفي كسب نموده اند در 
زمان ذكر شده مفتوح خواهد شد )حداقل سه مناقصه گر(. اطاعات درج آگهي در 
وب سایت شــركت گاز استان فارس به آدرسwww.nigc-fars.ir و پایگاه ملي 
اطاع رساني مناقصات به آدرس http://iets.mporg.ir قابل دسترسي مي باشد.

شــماره فكس : 38209000- 38304074 - 071 روابط عمومي شركت گاز استان 
فارس- شماره تماس شركت گاز استان فارس  071-38209443-9

شماره فراخوان سامانه ستاد: 2003092586000092
تاریخ درج آگهي نوبت اول:  1403/08/01                            

 تاریخ درج آگهي نوبت دوم :  1403/08/02
شناسه آگهی:1810963

-1/م الف- روابط عمومی شرکت گاز استان فارس

آگهی موضوع ماده ۳ قانون تعیین تکلیف اراضی و نوبت اولچاپ آگهي مناقصه عمومي شماره  1403/53  ) یك مرحله اي همزمان با ارزیابی کیفی (
ساختمانهای فاقد سند رسمی 

نظر به اینكه هیات موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در اداره ثبت اسناد و اماک 
شهرستان خرم بید و تصرفات مالكانه بامعارض به شرح رای شماره 
140360311024000665 - 1403/06/17 خانم حلیمه روســتا فرزند 
كریم ششــدانگ یكبابخانه به مساحت 90/23 متر مربع تحت پاک 
146/547 واقع در قطعه یک بخش 14 فارس شهرســتان خرم بید 
شهر صفاشــهر ناحیه یک، انتقال ملک از مالک رسمی وراث كریم 
روستا محرز گردیده اســت لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو 
نوبت بــه فاصله 15 روز طبق اوقات تعیین ذیل آگهی می شــود در 
صورتی كه اشخاص نسبت به صدور سند مالكیت متقاضی اعتراضی 
داشــته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی مذكور به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید 
اعتراض مذكور در مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نماید بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكیت صادر 
خواهد شــد. در هر حال صدور سند مالكیت بنام متقاضیان نامبرده 

مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/08/01 

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/08/19
٥٤٤٠٦٠/ م الف
علیرضا رضایی

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 1403/06/17  -  140360311024000677 شــماره  رای  برابــر 
هیات اول موضوع قانون تعییــن تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک خرم بید تصرفات مالكانه بامعارض متقاضی آقای غامرضا 
كارگر شهرآبادی فرزند اله قلی بشماره شناسنامه 12 صادره از در 
یک باب دامداری به مســاحت 250.33 مترمربع پاک 46 فرعی 
از 147 اصلی مفروز و مجزی شــده از پاک 147 اصلی واقع در 
بخش 14 فارس خریداری از مالک رســمی آقای عبدالرضا زارع 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی كه اشخاص نسبت به 
صدور سند مالكیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از 
تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تســلیم اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذكور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالكیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/08/01 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/08/19

٥٤٤٠7/م الف
علیرضا رضایی 

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید

برابر مقررات ماده 12  قانــون ثبت و ماده 59 
اماک مجهول  به متصرفات  نســبت  آیین نامه 
المالک حوزه ثبتی بختگان در ســه ماهه دوم 

سال 1403 تقاضای ثبت پذیرفته شد.
اماک واقع در ســیاهكل پاک اصلی 7391: 1-آقای حبیب اله 
پویان فرزند محمد علی به شــماره ملی 2559500914 موازی 
هفتاد و شش صدم ســهم مشاع  از 72 سهم سهام شش دانگ 
مزرعه و باغ  و چاه آب مشهور به سیاهكل به مساحت 358/43  
هكتار، لذا طبق مادتین 16 و17 قانون ثبت و ماده 86 آیین نامه 
مذكور هر كس نســبت به پاک مذكــور واخواهی دارد یا قبل 
از انتشــار این آگهی اقامه دعوی نموده در دادگاه مطرح است 
می تواند دادخواســت واخواهی و یا گواهی نامه دادگاه مشعر به 
طرح دعوی خود را ظرف مدت 90 روز از تاریخ انتشــار اولین 

آگهی نوبتی كه در تاریخ 1403/08/01 منتشر می گردد به مراجع 
ذیصاح قضایی تقدیم و گواهی لازم را اخذ و به اداره ثبت اسناد 
و اماک بختگان تحویل نماید والا حق او ساقط و متقاضی ثبت و 
یا نماینده قانونی او می تواند به دادگاه مربوطه مراجعه و گواهی 
عدم تقویم دادخواست اخذ و جهت ادامه عملیات ثبتی به اداره 
ثبت اسناد و اماک بختگان تسلیم نماید این آگهی به فاصله 30 

روز در دو نوبت منتشر خواهد شد.
تارخ انتشار آگهی نوبت اول: 1403/08/01

تاریخ انتشار آگهی نوبت دوم: 1403/09/03 
شناسه آگهی:1802305

-۱/م الف 
سید محی الدین صادقی

رئیس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان بختگان

5 سال سی ویكم  شماره 6405 اقتصادسه شنبه 1403/08/01

ایســنا- غلامرضا نوری قزلجه، وزیر جهاد 
کشــاورزی در اولین همایــش ملی اخلاق در 
کشــاورزی و غذا، اظهار کــرد: علماً دین را با 
دو عنصر عقلانیــت و اخلاق تعریف می کنند. 
اخــلاق ۵۰ درصد دین اســت کــه عدالت و 
کرامت را در بر می گیرد. همایش امروز بسیار 
گسترده اســت و فرهنگ، اقتصاد، معیشت و 
امنیت را در بر می گیــرد و پرداختن نظامات 

اخلاقی در این حوزه از ضروریات است.
وی افزود: اگر بخواهیم بررســی کنیم که در 
یک جامعه با بخش کشاورزی، اخلاق مدارانه 
رفتار می شود یا نه باید پایداری محیط زیست، 
پایداری منابع تولید و منابعی را که در اختیار 
دارد و اســتفاده می کند را مورد بررسی قرار 
دهیم. ما متأســفانه از منابع آب و خاک خود 
به خوبی اســتفاده نکرده ایم و این درحالیست 
که بایــد حتی در مصــرف نعمت هایی که به 
وفور وجود دارند نیز صرفه جو باشــیم. در ملل 

پیشــرفته دیگر از ۴۵ درصــد منابع تجدید 
شونده خود اســتفاده می کنند. با وجود وفور 
نعمــت شــاهد صرفه جویی در میــان آن ها 

هســتیم اما ما در کشور خودمان از ۸۰ درصد 
منابع تجدید شونده استفاده می کنیم بنابراین 
عملکرد اخلاقــی نداریم و تا عدالت اجتماعی 

فاصله بسیاری داریم.
وزیر جهاد کشــاورزی ادامه داد: ما نباید تمام 
وظایف را بر دوش کشــاورز بیندازیم. کشاورز 
نیز در جامعه حقوقی دارد که باید رعایت شود 
و مورد توجه قرار گیرد. شاید بخشی از شرایط 
موجود ناشــی از همین کم توجهی به رعایت 
اخلاق در حوزه برخورد اجتماعی و عادلانه با 
کشــاورزان و فعالان این بخش باشد. تغییرات 
اقلیمی در دنیا نشان دهنده عدم رعایت اخلاق 

در این حوزه است.  
وی تأکیــد کرد: مــا بایــد در زمینه مصرف 
نیز اخلاق مدارانه رفتــار کنیم چراکه حدود 
یک ســوم محصولات کشــلاورزی به دست 
مصرف کننــده نهایــی و اصلی نمی رســد و 
تبدیل به ضایعات می شــوند. در مهمانی ها و 
برنامه هایی که برگزار می شــود اســراف هایی 
صورت می گیرد که بــا رعایت اخلاق در این 
حوزه بخش زیادی از ضایعات کاهش می یابد. 

در کشــور ما به طور مثال یک سوم شکر مورد 
نیاز کشــور و حدود۹۰ درصد روغن مورد نیاز 
کشور وارد می شــود و وقتی میزان مصرف را 
بررسی می کنیم، شاهد این هستیم که حدود 
یک و نیم برابر بیش از آن چه که در سند ملی 
امنیت غذایی ذکر شده مصرف می شود که اگر 
با استانداردهای جهانی بررسی کنیم شاید این 

میزان دو برابر شود.
نوری قزلجه در پایان گفت: از طرفی نیز برای 
واردات آن محصــول باید ارز تهیه کنیم و این 
یک هزینه ملی برای جامعه اســت و از سویی 
نیز خانوار هزینه را متحمل می شود و بر فرض 
اگر باید یک کیلو از یک محصول مصرف کند، 
یک و نیم کیلو مصرف می کند و این علاوه بر 
اینکه هدررفت هزینه خانوار را به همراه دارد، 
مصرف بیــش از حد این مــواد بیماری هایی 
همچون دیابت و بیماری های قلب و عروقی را 

برای خانوار به همراه خواهد داشت.

وزیر جهاد كشاورزی:

یك سوم محصولات کشاورزی به دست مصرف کننده نمی رسد

 تسهیلات

باشگاه خبرنگاران- با وجود آنکه تقریباً سه سال 
از اجرای طرح نهضت ملی مســکن گذشــته است 
اما هنــوز ۵۰۰ هزار واحد نهضت ملی مســکن به 
متقاضیان تحویل داده نشــده است این درحالیست 
که پیش از این دولت وعده  داده بود که هر سال یک 
میلیون واحد مســکونی به بهره برداری می رسد و از 
ســوی دیگر با توجه به آنکه در قانون جهش تولید 
مســکن هم ذکر شده باید سالانه یک میلیون واحد 
مسکونی ساخته شــود اما آمارها حاکی از آن است 
که کمتر از ۱۰۰ هزار واحد مســکونی افتتاح شده و 
همین امر خود باعث نگرانی بســیاری از متقاضیان 

شده است .
یکــی از علت های اصلی که باعث شــده پروژه های 
نهضت ملی مســکن به تعویق بیافتد و عقب ماندگی 
در این بخش ایجاد شود به همکاری نکردن بانک ها 
در پرداخت تسهیلات ساخت بازمی گردد چراکه اگر 
منابع مالی به این واحدها تزریق نشــود سازندگان و 
پیمانکاران امکان انجام و تکمیل واحدها را نخواهند 
داشــت و همین امر باعث شــده که روند ساخت به 

کندی پیش رود.
در همیــن زمینه پیش از این مســعود بیات منش 
معاون مســکن و ســاختمان وزیر راه و شهرسازی 
گفتــه بود: طرح نهضت ملی مســکن با ابلاغ قانون 

جهش تولید مســکن در سال ۱۴۰۰ و با آغاز به کار 
دولت ســیزدهم شروع شد که مقرر شد طی ۴ سال 
دولت ســیزدهم ۴ میلیون واحد مســکونی احداث 

شود.
وی توضیح داد: حدود ۶ میلیون متقاضی مســکن 
در ســامانه مســکن حمایتی ثبت نــام کردند و در 
پالایش هایی که انجام شد، یک میلیون و ۸۰۰ هزار 
متقاضی به عنوان متقاضیان واجد شــرایط شناخته 
شــدند. از این تعداد واجدان شــرایط، به تعداد یک 
میلیون نفــر مؤثر بودند که در حدود ۷۵۰ هزار نفر 

واریز وجه اولیه را انجام دادند.
بیات منــش ادامه داد: برای ۲۵۰ هزار متقاضی مؤثر 
باقی مانــده از یک میلیون نفر متعهد شــده، منتظر 
هســتیم تا منابع مالــی بانکی تأمین شــود تا کار 

ساخت این واحدها را نیز آغاز کنیم.
   دشواری پرداخت تسهیلات ساخت 550 میلیون 

تومانی
منصوری یکی از سازندگان و پیمانکاران پروژه های 
نهضت ملی مسکن با بیان اینکه روند اجرای پروژه های 
نهضت ملی مسکن در بسیاری از مناطق خوابیده و 
آنهایی هم که توانسته اند از متقاضیان آورده دریافت 
کننــد به کندی اقــدام به ســاخت می کنند گفت: 
بانک ها به تعهدات خود عمل نمی کنند و همین امر 
باعث شده که روند ساخت کند شود و در ادامه این 
اقدام ما شاهد آن خواهیم بود که پروژه متوقف و در 
 نتیجه با افزایش مدت زمان ساخت قیمت تمام شده 

بیشتر شود.
او بیان کرد: میزان پرداخت تســهیلات ســاخت در 
حــال حاضر ۵۵۰ میلیون تومان اســت در صورتی 
که  ابتدای ســال گفتنــد به ۸۰۰ میلیــون تومان 
افزایش یافته است اما به هر بانکی مراجعه می کنیم 
می گویند مــا حتی مبلغ تســهیلات ۵۵۰ میلیون 
تومان را هم نداریم چه برســد به تســهیلات ۸۰۰ 

میلیون تومانی! امیدواریــم در این زمینه همکاری 
بانک ها بیشتر شده و وزارت راه وشهرسازی و بانک 

مرکزی اقدامات لازم را در این بخش انجام دهند.
البته پیش از این هم معاون وزیر راه و شهرسازی در 
خصوص همکاری بانک ها برای پرداخت تســهیلات 
گفته بــود: در جلســاتی که هفته های گذشــته با 
مدیرکل بانک مرکزی داشــتیم، بانک مرکزی تعهد 
کرده اســت تا ۱۵۰ همت از منابع بانکی را پرداخت 
کنــد که با تزریــق این منابع بــه بانک ها، تعهدات 
 ما در بخش مســکن برای متقاضیان مؤثر ســرعت 

خواهد گرفت.
ایــن مقــام مســئول در وزارت راه و شهرســازی 
مهم ترین چالش اجرای طرح نهضت ملی مسکن را 
عدم تأمین منابع مالــی و تعهد بانک ها به پرداخت 
تســهیلات عنوان کرد و افزود: در دهه ۸۰ شمسی، 
۲۵ درصد منابع بانک ها به بخش مســکن تخصیص 
می یافت که هم اکنون این رقم به ۶/۵ درصد و مؤثر 
آن به ۴ درصد رســیده اســت، در حالی که تکلیف 
قانونــی بانک ها پرداخت ۲۰ درصد از منابع بانک به 

بخش مسکن است.
   متعهد به تأمین مسکن ۷۸0 هزار متقاضی هستیم

صــادق ادامه داد: در حال حاضــر ۳۷۰ تا ۸۰ هزار 
نفــر در انتظار مشــارکت بانک ها هســتند و ما به 
دنبال تسریع در تسهیلات و اقدامات بعدی هستیم. 
هم چنیــن، دولت در دســتور کار خــود موضوعات 
جدیدی دارد و بر اساس قانون برنامه هفتم، تعهداتی 
که در ســال های گذشته داده ایم باید اجرایی شوند. 
حدود ۷۸۰ هزار نفر از مردم پول واریز کرده اند و ما 

متعهد به تأمین مسکن برای آن ها هستیم.
حال با توجه به اتمام سال سوم نهضت ملی مسکن 
امیدواریــم با تأمیــن منابع مالی هرچه ســریع تر 
 بتوانیــم عقب ماندگی ایجاد شــده در این بخش را 

جبران کنیم.

فارس- بــه نقل از اتــاق بازرگانی ایــران اعضای 
کمیســیون برنامــه و بودجه مجلس در نشســت 
صبحانــه کاری بــا اعضای هیئت نماینــدگان اتاق 
بازرگانی ایران پیشــنهادها و نقطــه نظرات بخش 
خصوصی درباره بودجه ســال آینــده و چالش های 
حاکم بر اقتصاد را دریافت کردند. در این نشســت 
کاهش فشارهای مالیاتی و تأمین اجتماعی، اجرای 
مفاد برنامه هفتم، حل مســئله ارز و اجری کامل و 

دقیق قوانین مورد تأکید قرار گرفت.
در ابتدای این نشست، صمد حسن زاده، رئیس اتاق 
ایران بــه مجموعه فعالیت های اعضای کمیســیون 
برنامه وبودجه مجلس اشــاره و تصریح کرد: چندین 
سال اســت که شرایط ســختی بر تولید، تجارت و 
به طور کلی اقتصاد ایران حاکم است. در این وضعیت 
تولید ثروت، رفاه و اشــتغال دچار اختلال شــده و 
شــاهد نابه ســامانی هایی در فرآیند اجرای برنامه ها 

هســتیم. رئیس اتاق بازرگانی ایرانی اظهار داشت: 
کســری تراز تجاری طی سه ســال گذشته تهدید 
بزرگی اســت و نگرانی هایی را برای تجار کشــور به 
وجود آورده است. از طرفی شاهد افزایش تنش ها در 
منطقه هســتیم که صادرات ایران را تهدید می کند.
وی به عدم دسترسی به سیستم بانکی بین المللی و 
افزایش هزینه های نقل  و انتقال ارز در روند صادرات 
اشــاره کرد و گفت: در همین شرایط سیستم بانکی 
داخلی نیز دچار سخت گیری هایی شده و نظام تعهد 
ارزی جاری موجب شده ارز صادراتی با نرخی پایین 

در بازار داخل عرضه شود.
حســن زاده بیــان داشــت: درباره بودجــه ۱۴۰۴ 
مطالب و پیشــنهادهایی را آماده و بــرای مقامات 
و تصمیم سازان کشــور ارســال کردیم. امیدواریم 
مورد توجه قــرار بگیرد.در این نشســت، غلامرضا 
برنامه وبودجه مجلس  رئیس کمیسیون  تاجگردون، 

از روابط مســتمر و مؤثر با اتاق های سراســر کشور 
سخن گفت و تصریح کرد: در بودجه همه مشکلات 
را نمی توانیم حل کنیم. در این برهه لازم است روی 
چند مورد اساســی متمرکز شویم. از طرفی تعارض 
منافع بین مجلس و بخش خصوصی بسیار زیاد شده 
است و در عین حال درباره مسائلی صحبت می کنیم 
که خودمان خلق کردیم. پس بهتر اســت دیگر به 
دنبــال مقصر نباشــیم و با شناســایی چالش های 
اساسی، راهکار ارائه دهیم. به گفته وی موضوع ارز، 
یک بحث اساســی و کلیدی اســت که کل اقتصاد 
را دربرمی گیــرد. در این حوزه هــم تعارض منافع 
به شدت شــکل گرفته و موجب نگرانی شده است. 
همین تعارض ها حل چالش ها را سخت کرده است.

این نماینده مجلس از بخش خصوصی خواســت تا 
پیشنهادهای خود را برای رفع اساسی ترین مشکلات 

با نمایندگان مجلس درمیان بگذارند.

موتورنهضتملیمسکنباتسهیلاتساختروشنمیشود

لایحهبودجه۱۴۰۴انعکاسقانونبرنامههفتمباشد

در نیمه نخست امسال؛

۲۱هزارو۳۱۰میلیاردریال
تسهیلاتبرایاشتغالپرداختشد

ایرنا - صندوق کارآفرینی امید در شــش ماه نخســت ســال ۱۴۰۳بیش از 
۲۱ هزار و ۳۱۰ میلیارد ریال در قالب هفت هزار تســهیلات برای اشــتغالزایی 
کســب وکار خرد و متوسط در سراسر کشــور به خصوص روستاها و مناطق کم 

برخوردار پرداخت کرده است.
یکــی از طرح هــای توســعه اقتصاد خــرد در ایــن صندوق، نهضــت احیای 
واحدهای تولیدی راکد و نیمه  فعال اســت، بر این  اســاس از ابتدای امســال 
بــا اعطای بیش از ســه هــزار و ۲۷۰ میلیارد ریال تســهیلات اشــتغال زایی 
 بــه احیای بیش از ۱۰۰ واحــد اقتصادی نیمه فعال و راکد در کشــور کمک 

کرده است.
هم چنین در بخش اعطای تســهیلات در قالب تبصره ۱۸ قانون بودجه ســال 
۱۴۰۱، این صندوق با پرداخت بیش از ۱۲ هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال به حدود 
ســه هزار نفر از کارآفرینان، در بین بانک های عامل پرداخت تسهیلات تبصره 

۱۸ رتبه برتر را کسب کرده است.
صندوق کارآفرینی امید در راستای حمایت از کسب وکار زنان در سراسر کشور 
از ابتدای ســال ۱۴۰۳ تاکنون به سه هزار و ۲۴۰ نفر از زنان، مبلغ پنج هزار و 

۳۵۱ هزار میلیارد ریال تسهیلات پرداخته است.
تسهیلات این صندوق به  صورت اجرای تفاهم نامه با وزارت خانه ها و دستگاه های 
اجرایی مختلف پرداخت می شــود، کارآفرینان از طریق ایــن تفاهم نامه ها در 
ســامانه ای به اسم »اسمارت« ثبت شــده و به صندوق کارآفرینی امید معرفی 
می شــوند و مراحل ارزیابی طرح کسب  و کار همراه با نظارت مستمر بر اجرای 

طرح صورت می گیرد.
داشتن مجوزهای مورد نیاز طرح از مراجع مربوطه، عدم اشتغال در دستگاه های 
دولتی، عدم دریافت حقوق بازنشســتگی و هم چنین شاغل نبودن در شرکت ها 
و مؤسســات غیردولتی در زمان دریافت تسهیلات از شرایط دریافت تسهیلات 

اشتغال زایی در صندوق کارآفرینی امید است.
صندوق مهر امام رضا)ع( حدود ۱۰ســال پیش پس از بحث و بررسی  الزامات 
متعدد از ســوی شــورای پول و اعتبار و براساس بخشــنامه بانک مرکزی به 
صندوق کارآفرینی امید تغییر نام یافت و پس از تصویب هیئت امنا و با صدور 

مجوز از سوی بانک مرکزی به فعالیت پرداخت.

انرژی

گان حوزه ثبت ملک   بخت
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 ســریال های »روز خون« بــا موضوع حادثه 
شاهچراغ)ع( و »فریبا« با محوریت آسیب های 
فضای مجازی برای پخش از شبکه یک و سه 
آماده است و پس از پایان پخش »تانک خورها« 

و »هشت پا« روانه آنتن می شوند.
 ســریال »فریبا« بــا نام قبلــی »عفیف« به 
کارگردانــی محمــود معظمی یــک ملودرام 

اجتماعی است.
معظمی پیــش از این کارگردانی ســریال های 
مختلفــی را بر عهده داشــته کــه معمولا در 
فضایــی ملــودرام و اجتماعی مثل »شــاید 
 برای شــما هم اتفاق ببفتــد« و »بوی باران«

بوده اند. 
او در ســال های اخیر ســمت کارهای امنیتی 

رفته که »محرمانه« از جمله آنهاست.
شناخته شــده در آن حضور دارند. همچنین ترکیبی از چهره های شــناخته شــده و کمتر ســریال »فریبا« اثــری پربازیگر اســت که 

یکی از مجریان تلویزیون که در این سال ها در 
عرصه بازیگری هم پرکار بوده در این ســریال 
به ایفای نقش می پــردازد. قصه این ملودرام 
اجتماعــی به موضوعات مختلفــی می پردازد 
کــه اینفلوئنســرها از جمله ایــن موضوعات 
هستند. این مجموعه تلویزیونی به ریشه یابی 

آسیب های فضای مجازی می پردازد.
علیرضا خمســه، حمیدرضا پگاه، ثریا قاسمی، 
امیرمحمد زنــد، محمد  ارســان قاســمی، 
حاتمــی و... از جملــه بازیگران این ســریال 

تلویزیونی هستند.
سریال »روز خون« آماده پخش از تلویزیون 

شد
سریال »روز خون« به تهیه کنندگی مرتضی 
رضایــی که به اولین حادثه تروریســتی حرم 
شاهچراغ )ع( می پردازد، با پشت سر گذاشتن 

مراحل پس تولید به زودی از شبکه یک سیما 
پخش خواهد شد.

ســریال »روز خون« قرار اســت به زودی در 
هفت قسمت ۴۰ دقیقه ای از شبکه یک سیما 

پخش بشود. 
خط اصلی داستان پیگیری نیروهای امنیتی و 
تاش تروریســت ها برای ایجاد انفجار و حمله 

تروریستی در حرم شاهچراغ )ع( است.
این سریال در ۷۵ لوکیشن فیلمبرداری شده، 
که یکی از لوکیشــن های اصلی ســریال حرم 

شاهچراغ )ع( است.
بیــش از ۴۰ بازیگــر اصلی و فرعــی در این 
مجموعه همکاری دارند، که می توان به حمید 
ابراهیمی، اشکان هورسان، محمد فیلی، آزیتا 
ترکاشــوند، حدیثه تهرانــی، علیرضا مهران، 

بهروز قادری و... اشاره کرد.
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»صبحانه با زرافه ها«، ایستگاه بعدی قطار اکرانسریال های »روز خون« و »فریبا« در راه آنتن 
 طبق مصوبه شــورای صنفی نمایش، فیلم ســینمایی »صبحانه با زرافه ها« به 
کارگردانی ســروش صحت از ۹ آبان اکــران خود را آغاز خواهد کرد. همچنین 
فیلم »هفتادســی« به کارگردانی بهرام افشــاری از ۷ آذر روی پرده سینماها 
می  رود. بیســت و یکمین جلسه شــورای صنفی نمایش در سازمان سینمایی 
برگزار شــد. شــورا پس از بررسی درخواســت ها، رایزنی با تهیه کنندگان آثار 

و موافقت پخش کنندگان، زمان نهایی اکران دو فیلم جدید را مشخص کرد.
در این جلســه مقرر شــد فیلم ســینمایی »صبحانه با زرافه ها« به کارگردانی 
سروش صحت و تهیه کنندگی سید مصطفی احمدی با پخش »شایسته فیلم« 

و به سرگروهی پردیس چارسو از ۹ آبان اکران خود را آغاز کند.
 همچنین فیلم سینمایی »هفتادسی« به کارگردانی بهرام افشاری و تهیه کنندگی 
سید ابراهیم عامریان با پخش »عامریان فیلم« و به سرگروهی پردیس مگامال، 

از ۷ آذر در سینماهای کشور به نمایش درخواهد آمد.
در این جلســه که با حضور روح الله سهرابی مدیرکل نظارت بر نمایش سازمان 
ســینمایی و همه اعضای شورای صنفی نمایش برگزار شد، به شکایات تعدادی 
از تهیه کنندگان آثار در حال اکران نیز رســیدگی شــد و نهایتاً مصوب شد که 
با ســینماهایی که از آئین نامه شورای صنفی تخلف کنند، مطابق مصوبه شورا 

برخورد و نسبت به مسدودسازی سمفای سالن های متخلف اقدام شود.
به عاوه از این پس، سانس های فوق العاده سینماها از ساعت ۲۲ به بعد تعریف 

می شود.

سریال »رویای نیمه شب« آماده پخش می شود

تازه ترین تصویر از سریال »رویای نیمه شب« به کارگردانی حسن آخوندپور و 
تهیه کنندگی ســعید سعدی با معرفی نادر سلیمانی رونمایی شد. فیلمبرداری 
»رویای نیمه شب« در حالی روزهای پایانی خود را در شهرک سینمایی دفاع 
مقدس ســپری می کند که از تازه ترین تصویر نادر سلیمانی در نقش میکائیل 
رونمایی شد.نادر سلیمانی پیش از این، در سریال »عشق کوفی«، »ستایش«، 
»باغ مظفر«، »دندون طا«، »گنج مظفر« و فیلم سینمایی »آبادان یازده 6۰«، 

»ضد«، »گیج گاه«، »لاتاری« ایفای نقش کرده است.
او برای نقش آفرینی در فیلم ســینمایی »ضد« برنده ســیمرغ بلورین بهترین 

بازیگر نقش مکمل مرد از چهلمین جشنواره فیلم فجر شد.
سریال »رویای نیمه شب« به نویسندگی سید حسین امیرجهانی محصول سازمان 
 هنری رســانه ای اوج است که اقتباسی آزاد از رمان مطرح »رویای نیمه شب«

نوشته مظفر سالاری است.
پیش از این بهاره افشــاری، حســن معجونی، مه لقا باقری، محسن قصابیان، 
نســیم ادبی و سعید شریف به عنوان بازیگران این سریال معرفی شده بودند و 

سایر بازیگران و عوامل این سریال نیز به زودی معرفی خواهند شد.
»رویای نیمه شــب« بعد از ســریال تاریخی »عشــق کوفی« دومین تجربه 

کارگردانی حسن آخوندپور است.

سریال

سریال

ورزش

 ایرنا- رئیس ســازمان لیگ 
کشــتی اعام کرد که میزان 
قرارداد این دوره از رقابت های 
 لیگ برتر در حدود ۵۰ درصد
نســبت بــه دوره گذشــته 

افزایش داشته است.
حمیــد یاری اظهــار کرد: 
لیگ برتر کشتی با حضور 
تیــم   6 و  آزاد  تیــم   ۸
شهریور  اواخر  از  فرنگی 
آغاز شد و قرار است که 
مرحله برگشت آن پس 
جهانی  رقابت هــای  از 
آبــان   ۱۵ از  آلبانــی 
ماه با دیــدار تیم های 
ســتارگان و سایپا در 

شهر ساری از سر گرفته شود.
وی همچنین درخصوص شــرایط حضور کشتی گیران خارجی افزود: 
بــا توجه به محدودیــت تیم ها برای جذب المپین ها، شــرایط جذب 

کشتی گیران خارجی امسال بهتر از سال قبل بود. 
در صورتی که تیم ها نتوانند از ملی پوش المپیکی بهره ببرند این امکان 
وجود دارد که سه کشتی گیر خارجی در ترکیب تیم داشته باشند. در حال 
 حاضر تیم های پانا، صنایع غذایی معینی پور و ستارگان ساری هر کدام با

۲ کشتی گیر روسی قرارداد بسته اند.
یــاری با بیان اینکه از ســه آزادکار المپیکی تنها یک کشــتی گیر در 
لیگ قرارداد خود را ثبت کرده اســت، خاطرنشان کرد: حسن یزدانی 
و امیرعلی آذرپیرا به علت آســیب دیدگی نمی توانند در لیگ حضور 

داشته باشند. 
رحمان عموزاد خلیلی به دلایل شخصی انصراف شفاهی خود را اعام 
کرد. یونس امامی تنها المپین کشــورمان اســت که قرارداد خود را به 

صورت رسمی با بانک شهر نهایی کرد. 
امیرحســین زارع مذاکراتی با تیم سایپا داشــته که در آینده نزدیک 

قطعی خواهد شد.
رئیس ســازمان لیگ کشتی درخصوص اینکه بیشترین دستمزد را در 
میان آزادکاران به کدام ملی پوش اختصاص دارد، خاطر نشــان کرد: 
کامران قاســم پور با ثبت قرار داد با ستارگان ساری بیشترین دستمزد 
را در این فصل به نام خود ثبت کرده است. البته با توجه به حساسیت 
رقابت های لیگ امسال شاهد رشد ۵۰ درصدی در سقف قراردادها به 

نسبت سال گذشته هستیم.
وی همچنین از درخواست چند آزادکار برای جابجایی در لیگ کشتی 
گفت: با توجه به اینکه چند آزادکار در مرحله مقدماتی برای تیم های 
خود به میدان نرفته اند درخواســت جابجایــی در مرحله نیمه نهایی 

داشتند که این موضوع را بررسی خواهیم کرد.
رئیس سازمان لیگ درخصوص جام باشگاه های جهان نیز، گفت: این 
موضوع بستگی به حامی  مالی مسابقات دارد. با توجه به در پیش بودن 
ماه رمضان دراســفندماه، این امکان وجود دارد که جام باشــگاه های 
جهان در بهمن ماه برگزار شــود اما هنوز بــه جمع بندی نهایی برای 

برگزاری آن نرسیده ایم.

گران ترین کشتی گیر لیگ ایران کیست؟
2نقره و 3برنز، حاصل تلاش مردان فارس 

در المپیاد آمادگی جسمانی

به گزارش باشگاه خبرنگاران- ورزشکاران استان فارس در دومین المپیاد 
سراســری فدراسیون آمادگی جسمانی و تندرســتی که در استان مازندران 
شهر رامســر در چهار رشــته آمادگی جسمانی، کلیســتنیکس، کتل بل و 
 فانکشــنال فیتنس برگزار شد، توانســتند به دو مدال نقره و سه برنز دست

یابند.
مدال آوران استان فارس در هر بخش به شرح ذیل می باشند:
رضا مصلی نژاد - مقام دوم فانکشنال فیتنس رده سنی امید
حمیدرضا ابراهیمی فر - مقام دوم کلیستنیکس شاخه قدرت

وحید ابراهیمی فر - مقام سوم کلیستنیکس شاخه یک تکرار بیشینه
علی روستایی - مقام سوم کلیستنیکس شاخه استقامت

آیت زارعی - مقام سوم کلیستنیکس شاخه قدرت
لازم به ذکر اســت که محمد امین هوشمند، سعید رحیمی، سعید فرشچی 
سه داور از استان فارس در رشته فانکشنال فیتنس بودند که در این دوره از 

مسابقات حضور داشتند.

قهرمانی بدمینتون باز فارس در مسابقات رنکینگ کشور
به گزارش باشــگاه خبرنگاران- در بخش دونفره زیر ۱۹ ســال مسابقات 
بدمینتون رنکینگ کشــور، علیرضا فاخر از فــارس و عادل صورتی از کرمان 

قهرمانی این دوره از مسابقات را کسب کردند.
مسابقات بدمینتون رنکینگ کشوری جوانان پسران به میزبانی مشهد مقدس 

با معرفی نفرات برتر به پایان رسید.
این دوره از رقابت ها با حضور نزدیک به ۱۵۰ بازیکن در دو رده سنی زیر ۱۷ 

و ۱۹ سال در دو جدول یک نفره و دونفره برگزار شد.
در بخش دونفره زیر ۱۹ سال مسابقات علیرضا فاخر از فارس و عادل صورتی 

از کرمان قهرمانی این دوره از مسابقات را کسب کردند.

دیدار های تراکتور و سپاهان هم
 به کشور ثالث منتقل شد

تسنیم- کنفدراســیون فوتبــال آسیا به طور رســمی به دو باشگاه تراکتور 
تبریــز و ســپاهان اصفهان اعام کرد کشــور میزبان خود بــرای دیدارهای 
برگشــت مقابل روشــن تاجیکســتان و شــارجه امــارات را معرفی کنند 
 و در ایــن مســابقه نیــز نمی توانند در ورزشــگاه خانگی میزبــان حریفان 

خود باشند.
باشــگاه تراکتور برای دیدار برگشت با روشن تاجیکســتان کشور امارات را 
به عنوان گزینه اول و باشگاه سپاهان نیز احتمالاً قطر را برای دیدار با شارجه 

امارات معرفی می کند.
دیدار برگشــت تراکتور مقابل روشــن، ۱6 آبان  و و دیدار سپاهان و شارجه 

امارات ۱۵ آبان  برگزار خواهد شد.

فیلم ترســناک »لبخند ۲« بــه کارگردانی پارکر فیــن در فروش آخر 
 هفته صدرنشــین جدول باکس آفیس شــد و انیمیشــن ماجراجویانه
»ربــات وحشــی« به کارگردانی کریس ســندرز ردیــف دوم را به خود 

اختصاص داد.
 فیلــم »لبخنــد ۲« از کمپانــی پارامونــت پیکچرز با فــروش داخلی

۲٣ میلیون دلار و فــروش بین المللی ۲٣ میلیون دلار به فروش جهانی 
۴6 میلیون دلار دســت یافت و ردیف اول جدول باکس آفیس را به خود 
اختصــاص داد. اســکای رایلی خواننده معروف پاپ در آســتانه یک تور 
جهانی رویدادهای عجیب و ترسناکی را تجربه می کند. او باید با گذشته 
تاریکش مواجه شــود تا کنترل زندگی اش را قبل از فروپاشــی به دست 
گیرد. نائومی اسکات، کایل گالنر و لوکاس گیج از بازیگران فیلم هستند.

انیمیشــن ماجراجویانه »ربات وحشی« از کمپانی یونیورسال پیکچرز با 
۱/۱۰ میلیون دلار به جمع ۷/۱۰۱ میلیون دلار در فروش داخلی و ۱۹6 میلیون دلار در فروش جهانی رســید و در ردیف دوم جدول 
باکس آفیس قرار گرفت. ربات هوشــمندی به نام رز پس از غرق شــدن کشــتی در جزیره ای دورافتاده گیر می افتد. او برای زنده ماندن 
و کنارآمدن با شــرایط با حیوانات جزیره ارتباط برقرار می کند و از یک بچه غاز یتیم نگهداری می کند. لوپیتا نیونگو، پدرو پاســکال و 
کیت کانر از صداپیشــگان هستند.فیلم ترسناک و جنایی »ترساننده ٣« به کارگردانی دیمین لئون از کمپانی سینه ورس با ٣/۹ میلیون 
دلار به جمع ۲/٣6 میلیون دلار در فروش داخلی و 6/۴۱ میلیون دلار در فروش جهانی دســت یافت. آرت دلقک در شــب کریسمس و 
زمانی که همه احســاس امنیت می کنند، بازمی گردد و هرج ومرج و وحشت به همراه می آورد. دیوید هاوارد تورنتون، لورن لاورا و سامانتا 

اسکافیدی از بازیگران این فیلم هستند. 
فیلــم »بیتل جــوس بیتل جوس« به کارگردانی تیم برتون از کمپانی برادران وارنر با ۵ میلیون دلار به جمع ۲۸۴ میلیون دلار در فروش 
داخلی و 6/۴٣۴ میلیون دلار در فروش جهانی دســت یافت. ســه نســل از خانواده دیتز پس از یک مصیبت غیرمنتظره خانوادگی به 
خانه بازمی گردند. زمانی که دختر ســرکش لیدیا دروازه ای اسرارآمیز به سوی زندگی پس از مرگ کشف می کند، زندگی لیدیا دگرگون 
می شود. هرزمان کسی سه بار نام بیتل جوس را تکرار کند، شیطان با شادمانی بازمی گردد. مونیکا بلوچی، ویلم دفو، مایکل کیتون، وینونا 

رایدر و جنا اورتگا در تیم بازیگران قرار دارند.
لحظــه  در  »مــا  عاشــقانه   زندگــی می کنیم« به کارگردانی جان کرولــی از کمپانی ای-۲۴ به فروش بین المللیدرام 

که به تازگی از همســرش جدا شــده بطور تصادفی با سرآشــپزی آشنا می شود 6/۴ میلیون دلار رسید. توبیاس 
تغییر می کند. اندرو گارفیلد و فلورانس پیو در این فیلم به ایفای نقش می پردازند.و زندگی هر دو برای همیشــه 

  فیلم بلند مهاجران به کارگردانی مســعود احمدی 
 و تهیــه کنندگی شــیما پورســهم الدیــن جایزه 
»پرتــره برتــر یــک نســل« را در دوازدهمیــن 
 جشــنواره بین المللــی فیلم و حرکت بارســلونای

 اسپانیا دریافت کرد.
کارگردان فیلــم مهاجران با اعــام این خبر گفت: 
این فیلم بلند، در ژانر فیلم تجربی تولید شــده و در 

فضایی نو و خاقانه تصویربرداری شده است.
مسعود احمدی افزود: مهاجران، فیلمی بدون دیالوگ 
در فضایی نو و خاقانه با روایتی شاعرانه و تئاترگونه 

پرداخت شده است.
وی افزود: این فیلم تجربی پیش از این نیز در جشــنواره های متعدد بین المللی حضور داشــته و موفق شــده 
عنوان های اول فیلم تجربی از جشــنواره ۷th SAN JOSE international film festival ۲۰۲۱، مقام اول 
 FIRST TIME ۲۰۲۲، مقام اول فیلم تجربی از جشنواره Accolade Global film festival از جشــنواره

FILM MAKER SEASSOIN ۲۰۲۱ را کسب کند.
 کارگــردان ایــن فیلم بلند گفت: فیلم مهاجران اردیبهشــت ســال جاری نیز برنده جایزه بشــر دوســتانه

" outstanding achivment" از جشنواره ایندیفست کالیفرنیا و همچنین برنده مقام اول بهترین فیلم بلند 
در دهمین جشنواره فیلم مستقل بریتانیا شده بود.

به گفته احمدی، فیلم مهاجران ۲۹ جولای برابر با هشتم مرداد در میدان سیویتا دل ترونتو ایتالیا پخش شد.
کارگردان مهاجران عنوان کرد: شیما پورسهم الدین، مجید یزدان شناس، غزال رفیعی، مهرداد سهامی، شیوا 
بافهــم، امین دولت خواه، فائزه جباری، علیرضا یقطین، مبینا خیری، امیرمحمد ســهرابی، تیران علمدارفرد، 
ساناز چمن ماه، مریم دهقانی، سارا زارعی، نگین صغیر، محسن استواری، سام پارسا، هرمان احمدی بازیگران 
این فیلم تجربی هســتند. وی اضافه کرد: هاشم بیطرف نوبندگانی تصویر برداری، شیما پورسهم الدین تدوین 
و صداگذاری، محســن دانشــور صدابرداری، آراد آبادانی موســیقی، احسان پارســا، امین غفارپور عکاسی و 
 مریــم احمدی طراحی لباس مهاجران را به عهده داشــتند.احمدی گفت: محمدعلی بشــنام مدیر صحنه و 

محمد ناصری راد مدیر رسانه ای این فیلم بلند هستند.

دنباله فیلم ترسناک »لبخند« 
در صدر جدول باکس آفیس

»مهاجران«، اثر هنرمند فارسی 
برگزیده جشنواره »فیلم و حرکت« بارسلونا شد

 مهر- رئیس فدراســیون فوتبال گفت: تیم ملی در برابر 
قطر،قهرمان آســیا عملکرد درخشانی داشت و هموطنان 

این نمایش را ستودند.
 نشســت مشــترک رئیس فدراســیون با امیر قلعه نویی، 
سرمربی تیم ملی، مهدی خراطی، رئیس دپارتمان تیم های 
 ملی و محسن معتمدکیا، مدیر رسانه تیم ملی بزرگسالان

برگزار شد.
در این نشســت مهدی تاج ضمن تمجید از عملکرد تیم 
ملی در راند سوم مقدماتی جام جهانی ۲۰۲6 عنوان کرد: 
خوشــبختانه با تاش مستمر کادر فنی و بازیکنان و همه 
همــکاران در تیم ملی بزرگســالان شــاهد عملکرد قابل 
تحســینی بوده ایم که با عنایت بــه محدودیت ها باید به 

تمام اعضای تیم خدا قوت گفت.
وی ادامه داد: همیشه بر این باور بوده ام که اگر به جایی 
نتوان انتقاد کرد آن مجموعه مورد احترام هم نخواهد بود 

و باب انتقاد دلسوزانه همیشه باز است. 
امــا نکته ای که اینجا حائز اهمیت اســت طرح منصفانه 
موضوعات است که با حسن نظر و در نهایت کمک جهت 

بهبود توام است.
رئیس فدراســیون فوتبال ادامه داد: این موضوع در پیام 
ســرمربی تیــم ملی در فضــای مجازی هم به روشــنی 
 دیده شد که نشــان دهنده توجه عمیق ایشان به همین 

مسئله است.
مهدی تاج خاطرنشان کرد: در برابر تیم ملی ازبکستان در 
حالی که ۱۰ نفره شده بودیم تیم ملی ما بازی تهاجمی را 
ارائه کرد و این نشان از انگیزه والا و تاش و پشتکار وصف 

ناپذیر کادر فنی و بازیکنان دارد. 
در آن مسابقه حتی می توانســتیم با وجود یک یار کمتر 

برنده میدان هم باشیم و شایستگی پیروزی داشتیم.
تاج خاطرنشــان کرد: ۲ بازی مهــم دیگر و در فاصله ای 
کوتــاه پیش رو داریم که امید دارم به لطف پروردگار و با 
تدابیر امیر قلعه نویی و همکاران ســخت کوشش و تاش 

بازیکنان متعصب به روند مثبت مان ادامه دهیم. 
 جــا دارد از بازیکنــان تیم چــه نفرات بــا تجربه و چه 
بازیکنان جوان تر در ایجاد روند فعلی تشــکر و قدردانی 

داشته باشم.

فارس- بیش از ۱۰۰ فوتبالیست زن حرفه ای از ۲۴ کشور 
جهان خواســتار پایان قرارداد حمایت مالــی فیفا با آرامکو 
عربستان سعودی، بزرگترین شرکت دولتی نفت و گاز جهان 
شده اند. آوریل امســال فیفا یک شراکت جهانی چهار ساله 
با شــرکت دولتی عربســتان امضا کرد که تا سال ۲۰۲۷ با 
حقوق چندین رویداد از جمله جــام جهانی فوتبال ۲۰۲6 
و جــام جهانی فوتبال زنــان ۲۰۲۷ ادامه خواهد داشــت. 
بازیکنان از ۲۴ کشــور در نامه ای گفتنــد که اعام فیفا در 
مورد آرامکو عربســتان به عنوان شــریک اصلی خود، ما را 
آنقدر به عقب انداخته اســت که پذیرش کامل آن دشــوار 
اســت.آرامکو اصلی ترین منبع پول برای عربســتان اســت 
که ســابقه نقض حقوق بشــر علیه زنان را دارد. در بخشی 
از  بیانیه زنان فوتبالیســت آمده است: ما از فیفا می خواهیم 
کــه در این همکاری تجدیدنظر کند و آرامکو عربســتان را 

بــا حامیان مالی دیگر جایگزین کند کــه ارزش های آنها با 
برابری جنسیتی، حقوق بشر و آینده امن سیاره ما مطابقت 
دارد. مــا همچنین ایجاد یک کمیته بررســی با نمایندگان 
بازیکنان برای ارزیابــی پیامدهای اخاقی قراردادهای مالی 
آینده و اطمینان از همسویی آنها با ارزش ها و اهداف ورزش 

را پیشنهاد می کنیم.

فارس- ســرمربی ســابق تیم ملی فوتســال گزینه اصلی 
جانشینی وحید شمسایی است.

 در روزهای اخیر پس از جلســات کمیته فنی فدراســیون 
فوتبال برای بررسی وضعیت تیم ملی فوتسال در جام جهانی 
۲۰۱۴، اخباری درباره احتمال جدایی وحید شمسایی از این 

تیم مطرح شده است.
بــه نظر می رســد فدراســیون فوتبال و مســئولان کمیته 

فوتسال برای انتخاب جانشــین شمسایی نیز گزینه هایی را 
 در نظــر گرفته اند که اصلی ترین آنها محمد ناظم الشــریعه
 اســت کــه پــس از جدایــی از تیم ملــی فوتســال در 
تیم هــای عراق و کویت فعالیت کرد . شــنیده می شــود در 
 صورت پایان همکاری فدراســیون با شمســایی بازگشــت 
ناظم الشــریعه به این تیــم محتمل تر از انتخاب ســرمربی 

خارجی است.

رئیس فدراسیون فوتبال: 

تیم ملی برابر قطر درخشان بود  
باب انتقاد دلسوزانه باز است

اعتراض زنان فوتبالیست جهان
 به همکاری فیفا با عربستان

ناظم الشریعه به تیم ملی فوتسال بازمی گردد؟



استاندار فارس:
همه ما یک تن واحد برای دفاع 

از وجب به وجب خاک این سرزمینیم
 

 بــه گزارش ســبحان- حســین
علــی امیــری، اســتاندار فــارس به 
اجلاسیه شهدای  برگزاری  مناســبت 
ادیــان توحیــدی پیامی صــادر کرد. 

دربخشی از این پیام آمده است:
 شــهادت در قاموس مــردانِ نیک و 
دلاور، بــه درازنای تاریــخ از هابیل تا 
حِزقیل و زکریا و یحیی علیهم السلام، 
یک فرهنگ توحیــدی بوده که مقام 

انســان را فراتر از جهان مادی تعریــف می کند و در پرتو اعتقاد به معاد با 
بهره مندی از ارزش های الهی به زندگانی چند صباحِ دنیا معنا می بخشــد. 
در این نگرش که روح آن در همه ادیان الهی جاری و ساری است، مبارزه 
بــا بی عدالتی و تبعیــض، دفاع از حق مظلومان و کرامتِ انســانی، ارزش 
فداکاری و گذشتن از رفاه و لذت دنیوی دارد. در تعریفِ جامعه ایمانی ما، 
روحِ وطن دوستی با آموزه های ادبیات کهن و اساطیری به هم آمیخته و در 

فرهنگ و باور مردمان رسوخ کرده است.
نقش هموطنان زرتشــتی، کلیمی، آشــوری و ارمنــی در پیروزی انقلاب 
اسلامی و رشــادت های این عزیزان در کنار مسلمانان شیعه و اهل سنت، 
در هشت سال دفاع مقدس که خالق صحنه های بی بدیل حماسی گردید، 

تأییدی بر همین اندیشه است.
در ایــن نگاه، همه ما یک تن واحد برای دفاع از وجب به وجب خاک این 
ســرزمینیم و حتی فراتر از آن، قلب هایمان برای مظلومان عالم و کودکان 
 و زنــان بی دفاع غزه و لبنان می تپد و کمک به آنان را رســالت انســانی 

خویش می دانیم.

مسیر دسترسی خیابان بختگان 
به بلوار کتاب در شهر صدرا بازگشایی می شود

به گزارش سبحان- مسیر دسترســی خیابان بختگان به بلوار کتاب در 
شهر صدرا بازگشــایی می شــود. در پی اعتراضات و مراجعات شهروندان 
ســاکن در مجاورت بلوار کتاب فاز دو شــهر صدرا نسبت به ادامه انسداد 
مســیر اتصال خیابان بختگان به این بلوار، شــورای اسلامی شهر صدرا با 
ارســال نامه ای به مدیرعامل شــرکت عمران شــهر جدید صدرا خواستار 

بازگشایی مسیر شد. 
مســیر فرعی خیابان بختگان به بلوار کتاب از ســه ســال پیش و با آغاز 
احداث مجتمع مســکونی طرح اقدام ملی مســکن با عنــوان ماهور ۱ به 
دلیل تخلیه مصالح ســاختمانی و فنس کشــی توســط پیمانکار مربوطه 
مســدود شــده و تاکنــون ادامه دارد. در حــال حاضر با پایــان عملیات 
بتن ریــزی ضلع شــرقی این مجتمع، امــکان جمــع آوری فنس ها و باز 
گشــایی این مسیر فراهم شــده است. روح ا... شــجاعیان، رئیس شورای 
اسلامی شهر صدرا با ارسال نامه ای به مدیرعامل شرکت عمران شهر جدید 
 صدرا به جهت ســهولت دسترسی شهروندان و تســهیل در حمل و نقل
عمومی خواستار بازگشایی مسیر شــد که با تأیید ضرورت این اقدام، طی 
 نامــه ای از ســوی جعفر زاهــدی، پیمانکار پروژه موظف شــد حداکثر تا
۳۰ آبان ماه نســبت به بتن ریزی یک ســقف باقیمانده ضلع شرقی پروژه، 
جابجایــی فنس با حریم در حدود ۴ متر از بلوک های مجاور و پاکســازی 

کل مسیر ضلع شرقی اقدام نماید. 

انتصاب سرپرست دانشگاه علوم پزشکی شیراز

به گــزارش ســبحان- در حکمی از 
ســوی ظفرقندی، وزیر بهداشت، درمان 
و آموزش پزشــکی، سید بصیر هاشمی  به 
عنوان سرپرست دانشــگاه علوم پزشکی 
و خدمات بهداشــتی و درمانی شــیراز 

منصوب شد.
در بخشی از متن این حکم آمده است:

جناب آقای دکتر سید بصیر هاشمی
عضو هئیت علمی دانشگاه علوم پزشکی

با سلام
خدمت به مردم عزیز کشــورمان، فرصت و نعمت مغتنمی است که خداوند 
منان به بندگان خدوم خویش ارزانی داشــته اســت. این فرصت در حوزه 
سلامت ارزش مضاعفی دارد که نتیجه آن کاهش آلام مردم و ارتقا سلامت 
جامعه اســت. نظر به تعهد و تجارب ارزشــمند جناب عالی به موجب این 
ابلاغ به سمت سرپرست دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی 

شیراز منصوب می شوید.
انتظار می رود با توجه به اهمیت تحقق شعارهای رئیس جمهور محترم در 
جهت اجرایی شــدن سیاست های کلی نظام سلامت و اهداف برنامه هفتم 
توسعه و ضرورت مشارکت و تکریم کلیه ذینفعان بخصوص اعضای محترم 
هئیت علمی، کارکنان سلامت و دانشجویان عزیز در جهت اعتلای منزلت 

جامعه دانشگاهی که پیشران توسعه کشور می باشند، اقدام فرمایید.
امیدوارم با توکل به خداوند متعال در انجام وظایف محوله موفق باشید.

احداث ۴۴ چایخانه رضوی در فارس

به گزارش سبحان- در نشســت خادمیاران رضوی داراب و زرین دشت، 
اعلام شــد که پیگیری ها برای احداث ۴۴ چایخانه رضوی در استان فارس 
با موفقیت ادامه دارد و این طرح ها با پیشــرفت چشمگیری در حال اجرا 

هستند.
 نشســت خادمیاران رضوی شهرســتان های داراب و زرین دشت با حضور 

مسئولان کانون های خدمت رضوی برگزار شد.
حمیدرضا محمدی در این نشســت، با اشــاره به ســابقه دیرینه این دو 
شهرســتان در خدمت به امام رضا )ع(، عنوان کرد که داراب و زرین دشت 
به عنوان دروازه ورود به دیار دلدادگان رضوی از شــرق فارس شــناخته 
می شــوند. وی بیان کرد: خدمت به امام رضا )ع( لذتی معنوی اســت که 
تنها به برگزیدگان امام رئوف عطا می شــود و هر کسی که در این راه قدم 

بگذارد، از توفیق بزرگ خدمت به ایشان بهره مند خواهد شد.
محمــدی همچنیــن با تأکید بــر اینکه هر کس کــه دل در گرو محبت 
اهل بیت)ع( داشــته باشــد، می تواند خــادم امام رضا )ع( شــود، افزود: 
در تمامی شــهرهای ایــران و حتی در خارج از کشــور، افرادی به خدمت 
امام رئوف می پردازند. داراب و زرین دشــت نیز بــه دلیل خدمات فراوانی 
 که در این زمینه ارائه داده اند، در میان شــهرهای شــرق فارس برجسته 

شده اند.
 محمدی همچنین با اشــاره به اهمیت خادمیاری و نوکری امام رضا )ع(، 
گفــت کــه کانون های خدمــات رضوی اســتان فارس آماده انــد از همه 

علاقه مندان به خدمت استقبال کنند.
غلامرضا تدین، مســئول روابط عمومی کانون های خدمات رضوی اســتان 
فارس نیز در این نشســت گزارشــی از فعالیت های انجام شــده در زمینه 

اطلاع رسانی و احداث چایخانه های رضوی ارائه داد.
وی اعلام کرد که عملیات احداث ۴۴ چایخانه در اســتان فارس به ویژه در 
شهرســتان های گراش، اقلید، زرقان، بوانات و جهرم آغاز شده و در برخی 

از این مناطق پیشرفت های چشمگیری داشته است.
تدین همچنین به اهمیت فضای مجازی و رســانه در انعکاس فعالیت های 
 فرهنگی و امام رضایی اشاره کرد و از سازماندهی جدید در این حوزه خبر داد. 
در ادامه، دبیران کانون خدمت رضوی شهرستان های زرین دشت و داراب، 
گزارشی از خدمات ارائه شــده توسط خادمیاران این مناطق ارائه کردند و 
حمید غلامپور، شــهردار زرین دشــت، نیز از تصویب واگذاری زمین برای 

احداث چایخانه در این شهرستان خبر داد.

به گزارش ســبحان- آئین گرامیداشت بیست و هشتمین 
دوره روز ملــی صــادرات بــا حضــور مســعود پزشــکیان، 
رئیس جمهــور، ســیدمحمد اتابــک وزیر صنعــت، معدن و 
تجــارت، محمدعلی دهقان دهنوی رئیس ســازمان توســعه 
تجــارت، مقامات لشــگری و کشــوری مدیران ســازمان ها 
و شــرکت های فعــال در حوزه هــای تجــارت و صــادرات 
 و بــا شــعار »صــادرات غیرنفتی راهــکار رونق و توســعه« 

برگزار شد. 
 در این مراســم از ۴ شــرکت صادرکننده نمونه ملی استان 
فارس، ازجمله شرکت شیرین دارو تولید گیاهان دارویی، گروه 
 ،GRPفراســان تولیدکننده محصولات لوله هــای کامپوزیتی
شرکت مجتمع صنایع آلومینیوم جنوب )سالکو( تولید شمش 

آلومینیوم، بیلت و اسلب، پالایشگاه پارسیان سپهر استحصال 
 گازهای صنعتی، توســط رئیس جمهور با اهــدای لوح تقدیر

تجلیل به عمل آمد. 
حمید رضا ایزدی، مدیرکل صنعت و معدن و تجارت اســتان 
فارس با اشــاره به اینکه توســعه فعالیت های صادراتی سبب 
کاهــش بیــکاری، افزایش اشــتغال، ارتقای تــوان رقابت با 
کشــورهای قدرتمند در فعالیت های تجاری و تولیدی و رفع 
معضلات اجتماعی می شــود، افزود: کشورهای هدف صادراتی 
اســتان فارس شــامل عراق، امارات متحده عربی، افغانستان، 
پاکســتان، ویتنام، آلمان، ترکیه، روسیه، هند، اندونزی و قطر 

بوده است. 
ایــزدی اظهار کــرد: عمده تریــن کالاهای صادراتی اســتان 
براســاس اولویت و مزیت صادراتی شــامل شمش آلومینیوم، 
محصولات فولادی شــمش آهن، کود اوره، کاشی و سرامیک 
و چینی بهداشــتی، پودر و عصاره شــیرین بیان، ســیمان و 
کلینگــر، صنایع الکترونیک، انواع میوه و تره بار، خرما، انجیر، 
رب گوجــه فرنگی، قیر و صنایع غذایی هســتند که هرکدام 
 در ســطح بازارهای منطقــه ای و بین المللــی دارای جایگاه 

خاص است. 
بیســت و هشتمین ســالروز ملی صادرات درحالی برگزار شد 
که در این مراسم از ۴ شرکت صادرکننده مدال آور، ۳ شرکت 
ممتاز ملی، ۴۸ شــرکت صادرکننده نمونه ملی و ۱ شــرکت 

شایسته تقدیر، تجلیل به عمل آمد.

به گزارش ســبحان- یکی از رویکرد های سازمان بازرسی 
در دوران تحول و تعالی حمایت از ســرمایه گذاری مشروع و 
واحد های تولیدی است که رئیس سازمان بازرسی همواره بر 

روی این موضوع تأکید دارد. 
بر این اساس بازرسی کل اســتان فارس بازدید از واحد های 
 تولیدی را در دســتور کار دارد و رفع مشکلات و چالش های

اولویــت  بــه عنــوان یــک  ایــن واحدهــا   پیــش روی 
دنبال شد. 

در این راســتا چندی قبل رئیس منطقه۳ ســازمان بازرسی 
کل کشــور و بازرس کل استان فارس از شرکت های صنعتی 
و خدماتی موجود در شــهرک صنعتی بزرگ شــیراز بازدید 
کرد و در جلســه با مدیران این واحدها مشخص شد هزینه 
اشــتراک بیــش از ۵۰میلیــارد تومانی پرداخت شــده اما 
 تاکنون نســبت به نصــب و راه اندازی خط جدید آبرســانی 

اقدام نشده است. 
با توجه به گله مندی صنعتگران و فعالان اقتصادی نسبت به 
موضوع بازرسی کل استان فارس به این مسئله ورود کرد و با 
ارسال نامه های هشداری به مدیران عامل آبفا و آب منطقه ای 

فارس خواستار رفع دغدغه های این افراد شد. 
بــر همین اســاس با ورود و پیگیری بازرســی کل اســتان 
فارس و در راســتای حمایت از تولید و ســرمایه گذاری پس 
 از گذشت ۱۰ ســال مشکل کم آبی چهار هزار و 6۰۰ حوزه

صنعت و تجارت شهرک صنعتی شیراز شهرک صنعتی شیراز 

مرتفع شد. 
جــواد باصری، عضــو هئیت مدیره شــهرک صنعتی بزرگ 
شیراز با ارسال نامه ای به بازرسی کل استان فارس از ورود و 
پیگیری بازرســی در رفع مشکل کم آبی این مجموعه تقدیر 

و تشکر کرد. 
در بخشی از این نامه اشاره شده که نزدیک به ۱۰ سال است 
که شــهرک صنعتی بزرگ شیراز به واســطه تعهد مازاد بر 
منابع ایجاد شده با مشکل کم آبی مواجه است که با پیگیری 
و نظارت مجدانه بازرسی کل استان فارس انشعاب آب جدید 
 این شهرک وصل شده و اینجانب به نمایندگی از۴هزار و 6۰۰ 
صنعتگــر و فعــال اقتصادی مســتقر در شــهرک صنعتی 
 درخصــوص صیانــت از حقــوق تولیدکننــدگان تقدیر و 

تشکر دارم.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای اســتان فارس 
 گفت: طی 6 ماهه نخســت ســال جــاری، محورهای
شیراز - مرودشــت و بالعکس، کمربندی پل فسا شیراز 
)جنوب -شــمال( بیشــترین میانگین تــردد روزانه را 
داشته اند. محسن عمادی با تأکید بر اینکه اردیبهشت ماه 
امســال پرترددترین ماه سال بود، گفت: براساس تحلیل 
سامانه های هوشمند جاده ای، در طی 6 ماه سال جاری به 
طور میانگین در هر روز، حدود ۵۹ هزار وسیله نقلیه در 
محور شیراز ـ مرودشت و بالعکس تردد کردند که بالاترین 
 ثبت ترافیک در ســاعت اوج تردد ســاعت ۷ تا ۸ صبح

 یکــم اردیبهشــت ماه ۵6۱۷ خــودرو در یک ســاعت 
بوده است.

وی با تأکید بر اینکه اردیبهشت ماه اوج تردد خودروهای 
ســنگین در فارس بود، افزود: در 6 ماهه نخســت سال 
جاری بر اســاس ســامانه های ترددشــمار خودورهای 

 سنگین در محورهای فارس که سهمی بیش از ۱۲ درصد
 کل تردد را دارد، محورهای کوار ـ شیراز و پل فسا ـ شیراز

بالاتریــن تــردد خودروهای ســنگین را ثبــت کردند. 
مدیرکل راهداری و حمــل و نقل جاده ای فارس افزود: 
در 6 ماهه نخســت ســال جاری ۹ میلیون و ۳۸۷ هزار 
تردد در مبــادی ورودی و ۹ میلیون و ۵۳۰ هزار تردد 
در مبادی خروجی اســتان ثبت شده است که بیشترین 
میزان تــردد ورودی در محــور برازجــان ـ کازرون و 
کمتریــن ورودی متعلــق بــه محور یاســوج ـ اقلید و 
همچنین بیشــترین میزان خروج وسائط نقلیه در مسیر 

کازرون ـ برازجان ثبت شد.
وی با اشــاره به تردد ثبت شــده در ورودی و خروجی 
شــیراز گفت: ۴ میلیون و ۵6۰ هزار تــردد در ورودی 
شــیراز و ۴ میلیون و 6۳۵ هزار تردد در خروجی شیراز 

در شهریورماه سال جاری ثبت شده است.
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای فارس با اشاره 
به سامانه های توزین حین حرکت در راه های مواصلاتی 
اســتان تصریح کرد: بیش از یک میلیون و ۱۴۳ هزار و 
۸۷۵ پلاک خودرو ســنگین رؤیت شده که از این تعداد 
۳۹۰ هزار و ۲۴۰ خودرو حامل بار بوده است و ۸۴ هزار 
و 6۲6 خودرو تخلف اضافه وزن بار داشته اند و ۱۱ هزار 
و ۴۲۲ خــودرو بیش از ۱۰ درصــد میزان مجاز، تخلف 

اضافه وزن داشته اند. 
وی با اشــاره به گزارش سامانه های ثبت تخلفات عبور و 
مرور استان تصریح کرد: تعداد یک میلیون و ۳۷۹ هزار 

و ۲۴ تخلف سرعت در راه  ای مواصلاتی فارس ثبت شده 
است که محورهای کمربندی شیراز، مرودشت ـ شیراز و 
محور آباده ـ ایزدخواست، بیشترین تخلفات سرعت ثبت 
شده را داشته اند. عمادی گفت: یک میلیون و ۳۴۵ هزار 
و ۵۵۹ تخلف ســرعت تا ۳۰ کیلومتر بر ساعت )نسبت 
به ســرعت مجاز( و ۲۷ هزار و ۵۵۰ تخلف ســرعت ۳۰ 
تا ۵۰ کیلومتر بر ساعت)نســبت به ســرعت مجاز( و ۵ 
هزار ۹۱۵ تخلف ســرعت بیش از ۵۰ کیلومتر بر ساعت 
)نســبت به سرعت مجاز( توسط ســامانه های هوشمند 
تخلف سرعت ثبت شدند. وی ادامه داد: بیشترین درصد 
ســرعت غیرمجاز به کل تردد محور در مسیرهای اوز ـ 
خنــج، دارالمیزان ـ گله دار و گله دار ـ دارالمیزان و خنج 
ـ اوز بیشترین تخلف سرعت غیرمجاز در 6 ماهه نخست 

سال جاری را ثبت کردند.
مدیــرکل راهــداری و حمــل و نقل جــاده ای فارس 
درخصوص تخلف ســرعت غیرمجاز در ۱۱ ماهه نخست 
سال جاری، افزود: تعداد تخلفات سرعت دریافتی پلیس، 
یک میلیــون و ۲۳۱ هزار خودرو بود کــه از این تعداد 
۷۳۹ هزار تخلف ســرعت لحظــه ای و ۴۹۲ هزار تخلف 

سرعت متوسط مابین سامانه های هوشمند است.  
مرکز مدیریت راه های استان فارس به صورت شبانه روزی 
برای پاسخگویی به هموطنان برای اعلام آخرین وضعیت 
جوی، وضعیــت ترافیکــی، محدودیت و انســدادهای 
ترافیکی و راهنمایی مسیر مناســب با استفاده از تلفن 

گویای ۱۴۱ و نرم افزار ۱۴۱ آماده خدمات رسانی است.
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به گزارش ســبحان- عضو شورای اسلامی شــهر شیراز بر 
ضرورت توجه به وضعیت اشــتغال کارکنان شهرداری تأکید 
کرد و گفت: افرادی که از ســازمان های دیگر به شــهرداری 
شــیراز انتقالــی گرفته انــد فرصت اســتخدام عادلانــه را از 

شهروندان می گیرند.
افســانه خواســت خدایی اظهار کرد: شــنیده ها حاکی از آن 
اســت که طی ماه های اخیر افراد زیــادی به عنوان کارمند به 
شهرداری انتقالی گرفته و مشغول به کار شدند و برخی از این  
افراد به شکل موقت و برخی به شکل دائم از دستگاه های دیگر 
یا شهرداری های سایر شهرها به شهرداری شیراز منتقل شدند.
وی ادامه داد: با توجه به اینکه هرگونه انتقالی به شــهرداری 
فرصت استخدام عادلانه را از شهروندان سلب می کند، سؤالاتی 

به عنوان تذکر از شهردار شیراز مطرح می شود. 

عضو شــورای اسلامی شهر شــیراز افزود: شهردار شیراز پاسخ 
دهد که آیا خبر انتقالی های متعدد به شــهرداری صحت دارد 
و اگــر صحت دارد اســامی  و تعداد این افراد چند نفر اســت 
و موضــوع بعدی اینکــه معیار انتخاب این افــراد که انتقالی 
گرفته اند، چگونه و بر اســاس چه پتانسیل، چه ظرفیت و چه 
مدرک تحصیلی بوده است و اینکه تخصصی که انتخاب شده 
آیا مورد نیاز شهرداری بوده و این افراد دقیقاً در کدام قسمت 

شهرداری مشغول به کار شده اند.
خواســت خدایی اظهار کرد: این افراد که اکنون در شهرداری 
مشــغول به کار هســتند، جایگزین پســت چه اشخاصی در 
شهرداری شده اند و آیا به تعداد لازم در شهرداری پست خالی 
وجود دارد و جایگاه و پست افرادی که در شهرداری هم اکنون 

مشغول به خدمت هستند، چگونه در نظر گرفته می شود.

عضو شــورای اسلامی شــهر شیراز در ادامه ســخنان خود به 
موضوع فرهنگســراهای منطقه ۵ شهرداری شیراز پرداخت و 
گفت: منطقه ۵ یکی از مناطق کم برخوردار شهر شیراز است و 
تعدادی فرهنگسرا در این منطقه وجود دارد. این فرهنگسراها 

ظرفیت زیرساختی کار فرهنگی محسوب می شوند.
وی ادامه داد: یکی از این فرهنگســراها ساختمان آرامستان ها 
اســت که در یکی از محلات کم برخوردار منطقه ۵ قرار دارد. 
مــردم این منطقه نیــاز جدی به چنین ســاختار و فضاهای 

فرهنگی دارند.
خواست خدایی از شــهرداری خواست موضوع فرهنگسراهای 
منطقه ۵ را سریع تر و جدی تر در دستور کار قرار دهد و سپس 
افزود: در تاریخ ۱۷ دی ســال ۱۴۰۱ صورت جلسه و مصوبه 
رســمی  کمیسیون سلامت و محیط زیست به شهرداری ابلاغ 

شده اســت که در واقع پیرو بند ب تصمیم گرفته شده است 
که ســازمان آرامستان ها به مکان دیگری منتقل شود و به هر 
حال شــهروندان این منطقه از فرهنگسرایی که حق طبیعی 

آنها است محروم شده اند.
وی افزود: منطقــه ۵ ظرفیت فرهنگی بســیار اندکی دارد و 
یکی از این ظرفیت ها همین فرهنگســرا اســت که به عنوان 
سازمان آرامســتان ها اشغال شده اســت. به هر حال یکی از 
تقاضاهای جدی مردم در منطقه ۵ موضوعات فرهنگی و بحث 
فرهنگســراهای این منطقه اســت که تقاضا می شود سازمان 
آرامســتان ها از مجموعه واقع در فرهنگســرای مادر در پارک 
مادر انتقال پیدا کند و این فرهنگســرا را در اختیار مردم قرار 
دهد. لازم اســت شهرداری سریعاً در ۲ ماه آینده این موضوع 

را تعیین تکلیف کند.

عضو شورای شهر:

استخدام عادلانه در شهرداری شیراز مدنظر قرار گیرد

س : طاهره حیاتی
عک

مدیرکل صمت استان فارس خبر داد:

چهار شرکت از استان فارس در میان صادرکنندگان نمونه 
ملی سال ۱۴۰۳

با ورود بازرسی کل فارس؛

مشکل ۱۰ ساله کم آبی بیش از  ۴هزار فعال اقتصادی 
حوزه صنعت و تجارت رفع شد

ارسال ۲۰ میلیارد تومان تجهیزات 
آموزشی برای دانش آموزان عشایر فارس

طی مراسمی  بخشی از تجهیزات آموزشی و پرورشی مورد نیاز دانش آموزان 
عشــایر اســتان فارس به ارزش ۲۰ میلیارد تومان به مناطق عشــایر استان 

ارسال شد. 
مدیرکل آموزش و پرورش فارس امروز، ۳۰ مهرماه در حاشــیه این مراســم 
گفت: در راستای تحقق عدالت آموزشی یک گام عملی خوب برداشته شد و 
نزدیک به ۲۰ میلیارد تومان تجهیزات آموزشی و پرورشی برای دانش آموزان 
عشــایر ارســال می شود. فرشــید قاســمی با بیان اینکه تجهیزات مذکور از 
نوشــت افزار و وسایل ورزشــی تا تجهیزات گرمایشــی و سرمایشی را در بر 
می گیرد، افزود: مجموعه این تلاش ها و امکاناتی که در نظر گرفته شــده در 
نهایت عدالت آموزشــی را محقق می کند و این برای ما دارای ارزش بسیاری 

است تا دانش آموزان مستعد استعدادهای خود را نشان دهند.
وی اظهار کرد: امســال هم در کنکور و هم در امتحانات نهایی دانش آموزان 
عشــایر خوش درخشــیدند و این مسأله نشــان از این دارد که اگر امکانات 
برایشــان فراهم شود، می توانند به خوبی پیشرفت کنند و ما نیز از تمام توان 

خود در این راستا بهره خواهیم برد. 
قاســمی تصریح کرد: با هم افزایی، وحدت و انســجام می توان پیشرفت را در 
آموزش و پرورش دوچندان کرد که امروز نیز شاهد این همدلی و مودت بودیم. 
مدیر آموزش و پرورش عشایر استان فارس نیز هم در این مراسم گفت: امروز 
 به فضل الهی مراسم ارسال تجهیزات کلاسی و خوابگاهی به ارزش ۲۰ میلیارد 
تومــان از محل منابع آموزش و پرورش، توازن نفت و گاز، توســعه و تجهیز 
مدارس خیرین، دفتر آموزش و پرورش عشــایر و... را جهت مدارس عشایری 
شــاهد بودیم که یک اتفاق مبارک در این راستا بود. میثم رضازاده چگینی 
افزود: این تجهیزات به مدارس عشــایری سراسر استان و استان های همجوار 
ارســال می شود که شــامل تجهیزات آموزشی، چادر، وســایل گرمایشی و 

سرمایشی، کتاب کمک درسی، البسه، کیف، کفش و... است.

مدیرکل راهداری استان اعلام کرد:

محور شیراز ـ مرودشت پرترددترین محور فارس

به گزارش سبحان- رئیس گروه زمین شناسی 
دانشگاه شیراز اعلام کرد که فرونشست زمین هیچ 
تأثیری بر آرامگاه پادشاهان هخامنشی که در کوه 
واقع شده اند و نقش برجسته های ساسانی صخره ای 

در نقش رستم ندارد.
نشســت علمی مشــترک اســاتید زمین شناسی 
دانشگاه شیراز و گروه باستان شناسی پایگاه میراث 
 جهانی تخت جمشــید با موضــوع پایش ۴ ماهه 
و گــزارش کاوش و ســاماندهی محوطــه نقش 
رســتم در شــیراز برگزار شــد. در این نشســت 
رئیس گــروه زمین شناســی دانشــگاه شــیراز 
 گفــت: پــس از اســکن زمیــن و مطالعــات
جی پی آر، ژئوفیزیک و ژئوالکتریک انجام شده در 
نقش رســتم می توان گفت فرونشست مربوط به 
دشت و در بستر خاک دشــت اتفاق افتاده است 
و خوشــبختانه آثار نقش رســتم به ویژه آرامگاه 
پادشاهان هخامنشی و نقش برجسته های ساسانی 
در دل صخره کنده شــده است و فرونشست هیچ 

تأثیری بر آنها ندارد.
علی فقیه ادامه داد: صخره کوهستان تا کیلومترها 
به هم پیوسته است و همه آثار صخره ای نقش رستم 
از خطر فرونشست مصون هستند و تنها دل نگرانی 
برای بنای سنگی منسوب به کعبه زرتشت است. 
این بنا و باروی خشــتی نقش رستم هر دو دارای 
ویژگی های معماری فوق العاده ای هستند که تاکنون 
 فرونشست نتوانسته است خللی به آنها وارد کند،

زیــرا باروی نقش رســتم دارای ۱۰ متر ضخامت 
بوده و تمام از خشــت اســت و تنها آسیب هایی 
که به باروی خشــتی نقش رستم وارد شده است، 

فروشست های ناشی از بارندگی است.
  کعبه زرتشت استحکام خوبی دارد

سرپرست برنامه ساماندهی محوطه نقش رستم 
و رئیس پایگاه جهانی تخت جمشید نیز در این 
نشست به بررسی و تحلیل میزان استحکام بنای 
کعبه زرتشــت یا بن خانگ پرداخت و گفت: در 
زمان کاوش های باستان شناسی ۱۰۰سال پیش 
هیئت آمریکایی مشخص شد، این بنا سالم ترین 
بنایی اســت که از روزگار هخامنشــی تاکنون 

به جای مانده و از زیر خاک نمایان شده است.
علی عسکری چاوردی تصریح کرد: هخامنشیان 
این بنا را در برابر خطرات زلزله و هر گزند دیگر 
کاملًا ایمن ساخته اند و به دلیل اهمیت مذهبی 
این بنا، سازه معماری و مصالح سنگی بکار رفته 
در ساخت آن یکی از شاهکارهای معماری دوره 
باستان اســت. وی بیان کرد: درخصوص ایمنی 
زمین و سطح زیرین این بنا مطالعات ادامه دارد 
و به محض تأمین اعتبــار مطالعات ژئوتکنیک 
بســتر بنای کعبه زرتشــت انجام می شــود و 
مقاوم سازی زمین برای این بنا در اولویت است.

  جزئیات طرح ساماندهی نقش رستم
عســکری چاوردی همچنین به تشریح جزئیات 
طرح ســاماندهی محوطه پرداخت که طی ۴ماه 

مطالعات میدانی با مجوز از پژوهشــگاه میراث 
فرهنگی انجام شــد و سپس افزود: در این مدت 
خوشــبختانه بخشی از سیســتم های انتقال و 
هدایت آب نقش رستم احیا شد، در بخش شرقی 
محوطه حوضچه آرامش آب جهت جلوگیری از 
ریزش ســنگ از بستر بالای کوهستان در زمان 
بارندگی ساماندهی شد، در بخش غربی محوطه 
سیستم انتقال آب کوهستان به مخزن لایروبی 
شد تا بخشــی از آب های کوهســتان در فصل 

بارندگی به این مخزن انتقال و هدایت شوند.
وی ادامــه داد: در بخش مرکزی به دلیل اینکه 
اریک اشــمیت در حدود ۹۰ســال پیش گمانه 
کاوشــی بزرگی بــه ابعــاد ۸۰ در ۱۰۰ متر در 

پیرامون کعبه زرتشت ایجاد کرده بود و بخشی 
از آن را مجدد با خاک دست ریز پر کرده است، 
بین بســتر اصلی خاک و خاک پرشده در گمانه 
کاوش اختلاف تراکم ایجاد شده بود که هر ساله 
در اثر فرورفتن آب به درون ترانشــه کاوش، آن 
شــکاف از زیر ســطح پر از آب می شده است و 
به همین دلیل در برنامه امســال تصمیم گرفته 
شد این شکاف ها پاکسازی شوند تا میزان عمق 

شکاف های سال های گذشته شناسایی شوند.
  چاله هــای عمیق حفر شــده توســط 

باستان شناسان پایش می شوند
بــه گفته عســکری چاوردی، به نظر می رســد 

براســاس مطالعات حاصل از  ۴ ماه کار میدانی، 
مشــکل اصلی نقش رســتم در بخش مرکزی و 
پیرامون کعبه زرتشــت است که خوشبختانه با 
شناســایی عمق شــکاف ها و امتداد برش افقی 
متوجه شدیم تمام این شکاف ها به محدوده های 
کاوش های باســتان شناســی هیئت آمریکایی 
مربوط اســت که در آن زمــان چاله های بزرگ 
و عمیقــی در این قســمت ایجاد کــرده بودند 
لذا برای جلوگیری از نفــوذ باران به درون این 
چاله ها باید در زمان بارندگی آب های ســطحی 
به ســرعت از ســطح محوطه خارج شــوند. به 
همین دلیل در این مرحله برنامه شــیب بندی 
سطح محوطه، زهکشی و برنامه هدایت آب های 
 ســطحی به بیرون از ســطح محوطــه مد نظر 

قرار دارد. 
وی اضافه کرد: شــکاف باز شده سطح محوطه 
در انباشت خاک های ســطحی چند ساله اخیر 
پاکسازی شد تا بتوانیم پهنا و عمق شکاف های 
ســطح الارضی محوطه را شناسایی کنیم. بیشتر 
شــکاف ها در همان محدوده ترانشه آمریکایی ها 
به صورت سطحی پاکســازی شدند و در بخش 
مرکــزی شــکاف های عمیق در امتــداد گمانه 
کاوش اریک اشــمیت به طرف پایین ادامه پیدا 
می کند که با اســتحکام بخشی دیوار دور تا دور 
پیرامون بنای کعبه زرتشت مسئله رانش خاک 

در این قسمت حل خواهد شد.

رئیس گروه زمین شناسی دانشگاه شیراز:

 همه آثار صخره ای نقش رستم از خطر فرونشست مصون هستند
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طرح روزحدیث روز

»شاه مهره«، داستانی از ایران تا حیفا
نســخه صوتی کتاب »شــاه مهره« به قلم 
علی مرادخانی از ســوی »ســماوا« تهیه 
و تولید شــد. این کتاب کــه دومین اثر 
مرادخانی اســت، پیرامون یک داســتان 
سیاســی و امنیتی نوشــته شــده که از 
گوشه ای از اسلامشهر تا جایی از حیفا در 
خاک فلسطین اشغالی ادامه پیدا می کند.
»ســماوا« ناشر محتوای صوتی این کتاب 
را تولید کرده و علی مرادخانی مسئولیت 
خوانش اثــرش را خودش بر عهده گرفته 
است. »شاه مهره« در ۷ فصل، در 4 ساعت 
و 33 دقیقــه، با حجــم 250 مگابایت و با قیمت 50 هــزار تومان در وبگاه 
»ســماوا« قابل دریافت است.  علی مرادخانی در اولین تجربه  نویسندگی اش 

رمان »گرامافون« را به رشته تحریر درآورده بود.

»پرستوها و پاییز« در بازار کتاب ایران
»پرستوها و پاییز« نوشته  نجیب محفوظ 
از زبــان عربی بــا ترجمــه  محمدرضا 
مرعشی پور برای اولین بار توسط نشر چام 

در بازار کتاب ایران منتشر شد.
نجیب محفــوظ تنها نویســنده مصری 
و عربــی برنده جایزه نوبل اســت و این 
کتاب یکی از مهم تریــن و معروف ترین 
کتاب هــای نویســنده پس از ســه گانه 

اوست.
وقایع رمــان »پرســتوها و پاییز« مانند 
کتاب های دیگر او در مصر اتفاق می افتد 
و بــه یکی از رخدادهای مهم تاریخی یعنــی انقلاب 1952 مصر می پردازد. 
در سراســر داستان نجیب محفوظ، استعاره فراگیر وجود دارد و او از داستان 
زندگی عیسی دباغ استفاده می کند تا از وضعیت کشورش صحبت کند. آثار 
وی سرشار از عشق به مصر و مردم آن است.انتشارات چام این کتاب را اخیراً 

در 21۶ صفحه و با قیمت 250 هزار تومان عرضه کرده است.

برای اولین بار به فارسی ترجمه شد؛

»اِبی خُله«، داستانی پرماجرا از نویسنده ترکیه ای
اویورکولاک،  مــراد  از  رمانی  »ابِی خُله« 
شناخته شــدۀ  روزنامه نگار  و  نویســندۀ 
ترکیــه ای بــرای اولین بــار به فارســی 
ترجمه شــد، این داستان روایتی است از 
یوسف که به دنبال دوست دیوانه دوران 

کودکی اش »ابی خله« می گردد.
 ایــن کتاب داســتانی پرماجرا و جذاب 
را از جســت وجوی یوســف برای یافتن 
هم محله ای و دوســت دوران کودکی اش 
ابراهیم دیوانه، معروف به ابی خله، روایت 

می کند.
داستان »ابی خله« با بازگشت یوسف به محلۀ کودکی اش، برنوا، آغاز می شود؛ 
محله ای که در 18 ســالگی از آن فرار کرده بود و سعی در فراموش کردنش 
داشــت. حالا که پس از سال ها به آنجا بازگشته، با خبری غیرمنتظره مواجه 
می شود: ابِی خُله، قهرمان خاطرات کودکی او و شخصیت محبوب محله که به 
خاطر خل بازی ها و دادکشیدن هایش معروف بود، ناگهان ناپدید شده است.

یوســف به همراه چند دوست قدیمی، شروع به جســت وجوی ابی خله در 
خیابان های برنوا می کنند. در همین حال، یاســمین، عشــق دوران کودکی 
یوسف و ستاره مشهور سریال های ترکی نیز به این جمع می پیوندد؛ یاسمین 

هم زندگی اش را برای پیدا کردن ابی خله رها کرده.
همه این ماجراها یوسف را یاد گذشته ای می اندازد که سعی داشته از آن فرار 
کند و حالا او را وادار می کنند با خاطرات و احساسات قدیمی اش روبرو شود.

مــراد اویورکــولاک در »ابــی خله«، داســتان عشــق ناکام یوســف را با 
قلمی پراحســاس در کنار مســائل اجتماعی چون نابرابری، بی عدالتی، فقر 
و روابــط پیچیــده  خانوادگی به تصویر می کشــد. اویورکــولاک با مهارتی 
بی نظیر، این مســائل را بدون پرده پوشی و با واقعیت های تلخ اما صادقانه به 
نمایش می گذارد. این رمان نه تنها خواننده را به دنیای داســتانی پرماجرا و 
هیجان انگیز می برد، بلکه او را به تأمل و اندیشیدن در مورد مسائل اجتماعی 

و فرهنگی جامعه دعوت می کند.

تشخیص حمله قلبی در چند دقیقه با تراشه کوچک نانویی
فن آوری

عکس خبر

آتشسوزیدریککارخانهبزرگ-کرهجنوبی

بازییکبچهدرطبیعتپاییزیپارکی-شهرکراکفلهستان

غاصبان ضدبشــرى جنايــات 
صهیونیســتوحامیانتروريسم
جهانیدربرابرچشمدنیاومجامع

بینالمللی
منبع:باشگاهخبرنگاران

قاب امروز

عکس : طاهره حیاتی    غذای بین راهی - آزادراه شیراز - اصفهان

دانستنی

غذاهای لاکچری واقعاً ارزش غذایی بیشتری دارند؟
هر از گاهی، برخی از غذاها، میوه ها و خوردنی ها و حتی 
نوشیدنی های لاکچری به واسطه قیمت بالایی که دارند 
در صدر اخبار قرار می گیرند. ســؤال اصلی اینجاست که 
این قیمت بالاها، آیا خاصیت شان هم بالاست یا اینکه صرفا 
جنبه تبلیغاتی دارند؟ در تبلیغات آنها که گفته می شود 
مواد مغذی زیادی دارند،   آیا تا به حال متخصصان تغذیه 
در این باره مطالعات و اظهاراتی داشــته اند؟ در این باره، 
پــای صحبت های خدیجه رحمانــی، متخصص تغذیه و 

استاد دانشگاه شهید بهشتی نشسته ایم.
غذای لاکچری لزوماً از مواد مغذی بیشــتری نسبت به 
غذای عادی برخوردار نیســت. امــکان دارد حتی برخی 

از غذاها صرفاً به دلیل کمیاب بودن در کشــور یا 
کمیاب بودن در ســطح دنیا گران باشــند. 

ایــن خوردنی های لاکچری همان ارزش 
غذایی را دارند که در بســیاری از مواد 
مشــابه غذایی رایج دیگر هم موجود 
است، ولی با قیمت معمولی. در تغذیه 
اصلاً بحث غــذای لوکس و لاکچری 

مطرح نیســت و می توان منابع غذایی 
و ویتامینی املاح مــورد نظر را از غذاهای 

معمولی هم دریافت کرد.ما متخصصان تغذیه، درباره 
هــر گروه غذایی توصیه نمی کنیم کــه گران قیمت ترین 

غذاهای گروه مربوطه را اســتفاده کنیــد، بلکه بر تنوع 
مصــرف همین مــواد غذایی عادی که در بازار هســتند 

تأکید داریم.
 قارچ ترافل 

قارچ معمولی همین خواص را دارد و اصلاً اینطور نیست 
که بگوییم یک قارچ گران قیمت لزوما خواص بیشــتری 
نســبت به قارچ عادی دارد. مصــرف قارچ صرفاً به  دلیل   
تقویت سیســتم ایمنی بدن توصیه می شود  و فرقی بین 

این قارچ ها نیست.
 نان های لاکچری

درحالی که اکنون انواع و اقســام نان یا نان شیرینی 
با قیمت بالا به فروش می رســند، از نظر 

تغذیــه  متخصصــان 
و  سالم ترین 

بهترین محصول گروه غلات، نان ســبوس دار است و نان 
یا غلات مصرفی نباید از آرد سفید تشکیل شده باشد.

 گوشت گاو واگیو
درباره گروه گوشــت ها و مثالی چون گوشت گاو واگیو، 
بایــد عرض کنم کــه گوشــت های موجود در بــازار و 
محصولات گوشــتی که به طور روزمره مصرف می کنیم 
نیز می توانند تأمین کننده نیازهای تغذیه ای ما باشند. در 
این گروه هم تأکید بر مصرف گوشت بدون چربی است. 
اسیدهای چرب امگا ۶ در همه مواد غذایی موجود است، 
تنها اسید چربی که از نظر تغذیه ای خیلی اهمیت دارد، 
امگا 3 اســت. هیچ کدام از گوشت های به ظاهر لاکچری، 
آن ســطح از امگا 3مــورد نیاز بدن را ندارنــد؛ بنابراین 

بهترین منبع امگا 3 ماهی و غذاهای دریایی است.
 خاویار و آبزیان گران قیمت

خاویــار، ماهی هــای لاکچــری و آبزیــان 
گران قیمــت از نظــر غذایــی بــی ارزش 
نیستند، اما ارزش آن مبلغ گزافی را که 
برای آنها پرداخت می شود، ندارند. تمام 
مواد مغذی مورد نیــاز بدن را که از 
خاویار تأمین می شوند، ماهی قزل آلا 

نیز می تواند تأمین کند.

دانشــمندان یک تراشــه کوچک نانویی ساختند که 
با آزمایش ســریع و دقیق خون می تواند وقوع حمله 

قلبی را تشخیص دهد.
دانشــمندان یک تراشه کوچک نانویی ساختند که با 
اســتفاده از آن می توان خــون را آزمایش کرد و به 
جای چند ساعت، در پنج تا هفت دقیقه حمله قلبی 
را تشخیص داد. اســتفاده از این تراشه در منزل هم 
ممکن اســت و به این دلیل اهمیت دارد که در طول 

حمله قلبی، هر یک ثانیه سرنوشت ساز است.
پنِگ ژِنگ )Peng Zheng( از پژوهشــگران دانشگاه 
جانز هاپکینــز در آمریــکا اظهار کــرد: در حملات 
قلبی برای بهبود وضعیت بیمار به اقدامات پزشــکی 

فوری نیاز اســت؛ بنابراین، تشــخیص زودهنگام از 
اهمیتی فراوان برخوردار بوده و ممکن اســت بسیار 
چالش برانگیــز و خارج از یک محیــط درمانی تقریباً 

غیر ممکن باشد. 
ما توانســتیم یک فناوری جدیــد اختراع کنیم که با 
اســتفاده از آن می توان به سرعت و با دقت تشخیص 

داد آیا فردی دچار حمله قلبی شده است یا خیر.
پژوهشــگران ابزارهای تشــخیصی را با اســتفاده از 
بیوفتونیــک )اســتفاده از نور لیزر برای شناســایی 
نشانگرهای زیســتی که واکنش های بدن به بیماری 

هستند( ساختند. 
آنها از این فناوری اســتفاده کردند تــا اولین علائم 

حمله قلبی را در خون بیابند.
هنگامی که فردی مشــکوک به حمله قلبی تشخیص 
داده می شــود، بــه صــورت معمــول از ترکیبی از 
آزمایش ها برای اطمینان از صحتِ تشخیص استفاده 
می شــود: در ابتدا، نوار قلب گرفته می شود تا فعالیت 
الکتریکی قلب اندازه گیری شود که حدود پنج دقیقه 
طول می کشــد و از آزمایش خون هم برای تشخیص 
علائم حمله قلبی اســتفاده می شود که حداقل یک 
ساعت طول می کشد و بیشتر اوقات باید تکرار شود.

زندگیدرکنارگاومیشها-خوزستان

کنسرت»کوارتتکاسته«و»ارکسترسمفونیآیسو«-تالاروحدت 
تهران

گردشگری

بهترین ایستگاه های راه آهن ایران برای گشت وگذار

ادبیات

مسابقهسریعترینمردایرانبابیمارانسرطانی

ایــران به خاطــر تاریخ غنی و تنــوع طبیعی خود، 
مقصدی جذاب برای مسافران و گردشگران به شمار 
مــی رود. یکی از بهتریــن و جذاب ترین راه ها برای 
کاوش در این کشور، سفر با قطار است. ایستگاه های 
راه آهــن در ایــران نه تنها مکان هــای حمل و نقل 
هستند، بلکه بخشی از تاریخ و فرهنگ این سرزمین 

نیز محسوب می شوند. 
ایســتگاه راه آهــن تهــران، یکــی از مهم تریــن و 
شلوغ ترین ایستگاه های کشور است. این ایستگاه با 
معماری خاص خود و طراحی مدرن، جایی مناسب 
برای شــروع ســفر به نقاط مختلف ایران اســت. 
خدمات متنوعی که در این ایســتگاه ارائه می شود، 
از جمله رســتوران ها و فروشــگاه ها، تجربه  خوبی را 
برای مســافران به ارمغان می آورد. ایســتگاه تهران 
به عنوان هــاب اصلی حمل و نقل ریلی، دسترســی 
به تمام نقاط کشــور را تســهیل می کند و به همین 
دلیل همیشه پر رفت و آمد است. همچنین، امکانات 
رفاهی این ایســتگاه شامل سالن های انتظار راحت و 
بوفه های مختلف، برای مســافران سفر راحت تری را 

فراهم می کند.
ایستگاه مشــهد با دسترسی به حرم امام رضا )ع( و 
دیگر جاذبه های گردشــگری، مقصدی محبوب برای 
زائران و گردشگران است. این ایستگاه به عنوان یکی 
از بزرگ ترین و پر رفت و آمدترین ایستگاه های ایران 
شناخته می شود. معماری زیبا و امکانات رفاهی این 

ایســتگاه، تجربه ســفر را دلپذیرتر می کند. ایستگاه 
مشهد همچنین به دلیل وجود خدمات مناسب مانند 
تاکسی های دربست و سیســتم حمل ونقل عمومی، 
به راحتی می توان به حرم مطهر و ســایر جاذبه های 
شهر دسترسی پیدا کرد. ازاین رو، ایستگاه مشهد تنها 
یک نقطه ترانزیتی نیست؛ بلکه نقطه ای کلیدی برای 

تجربه فرهنگی و مذهبی در ایران است.
ایستگاه راه آهن یزد با معماری سنتی و جذاب خود، 
شــما را به دل تاریخ این شــهر می برد. یزد یکی از 
شــهرهای تاریخی ایران است و ایستگاه راه آهن آن 
نیز به خوبی این تاریخ را به نمایش می گذارد. در این 
ایســتگاه می توانید از خدمات مختلفی مانند کافه ها 
و فروشــگاه های محلی بهره مند شوید. یزد به عنوان 
یکی از شــهرهای بادگیر و خشــتی ایــران، دارای 
جاذبه هایی مانند بــاغ دولت آباد و مجموعه تاریخی 

ورزنه است که با استفاده از قطار به راحتی می توان 
به آنها ســفر کرد. بازدید از این ایســتگاه و مناطق 
اطراف آن، می تواند شما را با فرهنگ غنی و زندگی 

محلی یزدی ها آشنا کند.
ایستگاه راه آهن تبریز به عنوان یکی از ایستگاه های 
مدرن و زیبا در ایران شناخته می شود. این ایستگاه 
با دسترســی به جاذبه های گردشگری تبریز، مانند 
بازار تاریخی و مســجد کبود، نقطه شــروعی عالی 
برای کاوش در فرهنگ آذربایجان است. بازار تبریز 
که به عنوان یکی از بزرگ ترین بازارهای سرپوشیده 
جهان شناخته می شود، نزدیک به این ایستگاه واقع 
شده و گردشــگران می توانند به راحتی از آن بازدید 
کنند. همچنین، این ایستگاه به خوبی به شبکه حمل 
و نقل عمومی متصل است که امکان جابه جایی سریع 

و راحت را برای مسافران فراهم می آورد.
ایســتگاه کرمان یکی دیگر از ایســتگاه های زیبا و 
تاریخی ایران اســت. این ایســتگاه با دسترســی به 
جاذبه های تاریخی شــهر کرمان، مانند باغ شازده و 
ارگ بم، مکانی عالی برای شــروع ماجراجویی شما 
در این منطقه از کشــور است. کرمان به عنوان یکی 
از شــهرهای قدیمی و فرهنگی ایــران، با جاذبه های 
گردشــگری و تاریخی خود، تجربــه ای خاص برای 
مسافران فراهم می کند. این ایستگاه همچنین دارای 
امکانات رفاهی خوبی اســت که انتظارهای مسافران 

را برآورده می کند.

سلامت

کمبود کدام ویتامین باعث استرس می شود؟
مطالعات متعدد، ارتباط میان کمبود ویتامین های خاص 
و اختلالات اضطراب و استرس را ثابت کرده است. شاید 
یک مشــاوره ســاده با پزشک و اســتفاده از مکمل های 
ویتامین می تواند راه ســاده ای برای درمان این اختلالات 

باشد.
تغذیه و سلامت روان ارتباط تنگاتنگی با هم دارند. آنچه 
می خورید تأثیر زیادی بر احســاس شما دارد و بسیاری 
از ویتامین ها و مواد معدنی تأثیر مســتقیمی بر ســلامت 
روان شــما دارند. سیســتم عصبی ما به بسیاری از مواد 
معدنی ضروری، مواد مغذی و اســیدهای چرب نیاز دارد 
تا به ما در عملکــرد صحیح کمک کنند. اگر کمبودهای 
 تغذیــه ای در رژیم غذایی شــما وجود داشــته باشــد،
می توانــد علائم اســترس را حتی بدتر کند. مشــکلات 
ســلامت روان را می توان با یک رژیم غذایی سالم و غنی 

از مواد مغذی به طور قابل توجهی بهبود بخشید.
 آهن

آهن به گلبول های قرمز شما کمک می کند تا اکسیژن را 
به مغز، اندام ها و هر گوشــه کوچکی از بدن شما منتقل 
کنند، ســطوح پایین آهــن می تواند منجر به رســیدن 
اکســیژن کمتری به سلول های شما شــود. کمبود آهن 
می تواند باعث طیف وسیعی از علائم از جمله افسردگی، 
خستگی، کم انرژی، ضعف و تحریک پذیری شود. خانم ها 
که ماهانه عــادت ماهانه دارند بیشــتر در معرض خطر 

کمبود آهن هستند.
 غذاهای گیاهی و غیرگیاهی غنی از آهن: جگر، گوشــت 
قرمز، اسفناج، کدو حلوایی، پسته، بادام زمینی، حبوبات 

به ویژه عدس.
 ید

ید یک جزء کلیدی در هورمون تیروئید اســت، بنابراین 
کمبود آن می توانــد علائم زیادی ایجاد کند. ســلامت 
تیروئید بخش بســیار مهمی از ســلامت روان شما است. 
موارد مهم زیادی از جمله خلق وخو، انرژی، متابولیســم، 
رشــد، عملکرد سیســتم ایمنی و عملکرد مغز را تنظیم 
می کنــد. زمانی که یــد کافی نداریــد و تیروئیدتان در 
بهتریــن حالت خود عمل نمی کند، ممکن اســت علائم 
افسردگی داشته باشید.  منابع ید: تخم مرغ آب پز ماست 
ماهی تن لوبیا ســفید سینه ی بوقلمون آلو خشک میگو 

نمک ید دار. اسیدهای چرب امگا 3
 اسیدهای چرب امگا3

اســیدهای چرب امگا3 به کاهش التهاب کمک می کند. 
آنها برای عملکرد مغز، به ویژه حافظه و خلق وخو حیاتی 
هســتند. اگر رژیم غذایی شــما از چربی های با کیفیت 
خوب ماننــد امگا3 برخوردار نباشــد، بدن شــما فقط 
می تواند غشای سلول های عصبی با کیفیت پایین بسازد.
ماهی های روغنی مانند ســالمون و ماهی تن منابع عالی 
اسیدهای چرب امگا 3 هســتند. این چربی های سالم را 

می توان در دانه های کتان و گردو نیز یافت.
 سلنیوم

سلنیوم یک ماده معدنی با خواص آنتی اکسیدانی بسیار 
قوی است. برای سلامت روان، متابولیسم سالم و عملکرد 
بهینه تیروئید بسیار مهم است و در فعال سازی و تبدیل 

هورمون تیروئید مهم است.

سطح پایین سلنیوم با افســردگی و خلق و خوی پایین 
مرتبط اســت. دریافت 200 میکروگرم سلنیوم در روز از 

غذا، مکمل ها یا ترکیبی از آنها توصیه می شود.
 منابع ســلنیوم عبارتند از قارچ، لوبیا، تن ماهی،گوشت 

و جگر.
B ویتامین 

 مکمل های ویتامین B به دلیل تاثیراتی که بر استرس و 
اضطراب دارند، مدت هاست به عنوان ویتامین های استرس 
نام برده می شــوند. مطالعه ای که سال 2013 انجام شد 
 International Scholarly Research ژورنــال  در  و 
Notices به چاپ رسید، نشان داد ویتامین B به میزان 
چشمگیر باعث بهبود علائم اضطراب و استرس می شود و 

تاثیرات مداومی بر این علائم دارد.
براساس تحقیقات، مصرف روزانه 18 گرم اینوزیتول )یک 
نوع ویتامینB( در مبتلایان اختلالات ترس، افسردگی و 
اختلال وسواســی جبری مانند داروی ضداضطراب عمل 
کرده، عــوارض جانبی کمتری ایجــاد می کند. محققان 
همچنین نشــان داده اند، میان کمبــود ویتامین B6 و 
کمبــود آهن با حملات پانیک یا حملات تنفس ســریع 
ارتباط وجــوددارد. ویتامین B6 و ویتامین B12 نیز در 
بهبود اضطراب و اســترس و افســردگی ناشی از سندرم 

پیش از قاعدگی نقش دارند.
 درکنار اســتفاده از مکمل های ویتامینB، اضافه کردن 
موادغذایی خاصی مانند ســیب زمینی، موز و بوقلمون به 
رژیــم غذایی، دریافت بدن از ایــن ویتامین ها را افزایش 

می دهد.


